



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**EDITAL DA 131ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **07 de OUTUBRO de 2014**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **21 de OUTUBRO de 2014**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **LUIZ DOS SANTOS LUQUETA**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**



## PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI). Eventuais débitos condominiais incidentes sobre bens imóveis leiloados deverão ser arcados pelos arrematantes, considerada a natureza "propter rem" de tais obrigações (artigo 1.345 do Código Civil), ficando os arrematantes desde já advertidos de que deverão diligenciar junto ao condomínio respectivo, para apuração da existência de eventuais débitos.

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei nº 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI**  
**JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000433-20.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRIO DESIGN INDUSTRIAL, COMERCIO E MONTAGEM DE ACESSORIOS DE MOVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.572.049/0001-20

**Localização do lote:** Av. Comercial, 485-B – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Batedor marca Nicem, tipo VIB, número de série 2189 (número correto), 250l, revestido de poliuretano, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 62.939,60 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 002**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003033-28.2004.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLAMOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, WAGNER SERVILHA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.295.708/0001-50

**CDA:** 80.6.03.100238-20 e outras

**Localização do lote:** Rua Neuchatel, 470 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 706 kg de plástico ABS, cor preta, moído, avaliado em R\$ 2,50 o kg, totalizando R\$ 1.765,00;

B) 625 kg de plástico ABS FV (fibra vidro), cor preta, granulado, avaliado em R\$ 3,50 o kg, totalizando R\$ 2.187,50;

C) 750 kg de plástico PV (poliuretano), cor preta, moído, avaliado em R\$ 2,00 o kg, totalizando R\$ 1.500,00;

D) 800 kg de plástico ELASTOM, cor preta, moído, avaliado em R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 2.400,00;

E) 1025 kg de plástico PBT, cor cinza, granulado, avaliado em R\$ 7,00 o kg, totalizando R\$ 7.175,00;

F) 1000 kg de plástico PBT FV, cor natural, granulado, avaliado em R\$ 7,00 o kg, totalizando R\$ 7.000,00;

G) 1200 kg de plástico PBT FV, cor preta, moído, avaliado em R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 3.600,00;

H) 3700 kg de plástico PBT FV, cor preta, moído, avaliado em R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 11.100,00;

I) 500 kg de plástico PP, cor preta, granulado, avaliado em R\$ 2,30 o kg, totalizando R\$ 1.150,00;

J) 980 kg de plástico PPO, cor preta, moído, avaliado em R\$ 3,00 o kg, totalizando R\$ 2.940,00;

K) 700 kg de plástico PV, cor preta, moído, avaliado em R\$ 2,00 o kg, totalizando R\$ 1.400,00;

L) 3275 kg de plástico ABS, cor bordô, granulado, avaliado em R\$ 6,00 o kg, totalizando R\$ 19.650,00

M) 6400 kg de plástico ABS, cor preta, granulado, avaliado em R\$ 3,50 o kg, totalizando R\$ 22.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 401.850,60 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 84.267,50 (Oitenta e quatro mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.133,75 (Quarenta e dois mil cento e trinta e três reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0149126-87.1980.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMCABO COM. E IMP. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.774.048/0001-41

**CDA:** 80.2.79.011382-96

**Localização do lote:** Rua do Gasômetro, nº 27 - 49 e 71 - Brás - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.500 Metros de Cabo de Aço, ALMA de aço polido, torção regular à direita, 1/4 de polegada de diâmetro, do estoque rotativo do executado, avaliado em R\$ 14,50 o metro.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0235577-18.1980.403.6182 (Findo)

**Valor do débito:** R\$ 95.034,51 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 94.250,00 (Noventa e quatro mil e duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.125,00 (Quarenta e sete mil e cento e vinte e cinco reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001217-03.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VISTA PRINCIPAL AUTO POSTO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.466.764/0001-16

**CDA:** 80.6.11.170481-22 e outras

**Localização do lote:** Av. Dr. José de Aguiar Leme, 52, Jardim do Lago - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 21.751 Litros de Gasolina, avaliado cada litro em R\$ 2.649, totalizando R\$ 57.618,39;

B) 16.165 Litros de ethanol, avaliado cada litro em R\$ 1.789, totalizando R\$ 28.919,18.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 63.938,79 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 87.537,57 (Oitenta e sete mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.768,78 (Quarenta e três mil setecentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos)

**LOTE 005**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001682-23.2013.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** IBAMA X AUTO POSTO VILA SÃO PAULO LTDA.

**Localização do lote:** Rua José Bombini, 1-20, Vila São Paulo - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.000 litros de gasolina comum, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2,69 o litro.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 8.070,00 (oito mil e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.035,00 (quatro mil e trinta e cinco reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 006**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001134-75.2007.403.6118

**Vara:** 1ª Vara Federal de Guaratinguetá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO SÃO BENEDITO DE GUARATINGUETA LTDA. - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 48.542.377/0001-07

**CDA:** 80 6 06 109168-55 e outra.

**Localização do lote:** Rodovia Presidente Dutra, s/ nº, km 64,5, São Benedito, Guaratinguetá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Elevador para automóveis, tipo AUTOBOX – 4000 V 330, Máq. nº 1112, cor cinza, trifásico, com dois motores, marca Lione, medindo aprox. 3m de altura, 2,5m de largura e 5m de comprimento, capacidade para 04 toneladas, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Elevador hidráulico para automóveis sem marca ou numeração aparente, para 07 toneladas, com compressor de 600 libras, modelo 851 TV, número 132896, com cilindro de 60cm diâmetro x 3m comprimento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Elevador Hidráulico para automóveis sem marca ou numeração aparente, capacidade para 04 toneladas, com compressor de 300 libras, com cilindro de 60cm diâmetro x 1,50m comprimento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

D) 01 Bomba para lavar automóveis marca KARCHER, modelo HD800, cor amarela, sem numeração aparente, medindo aprox. 80cm x 60cm x 70cm, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

E) 01 Aparelho para troca de óleo a vácuo de automóveis, marca MOTORVAC, Standard, com numeração 5838, 250w, mono, medindo aproximadamente 70 cm x 50cm x 60 cm, cor predominante branca, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

F) 2.000 litros de gasolina aditivada, avaliado em R\$ 2,69 o litro, totalizando R\$ 5.380,00;

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

G) 2.000 litros de gasolina comum, avaliado em R\$ 2,69 o litro, totalizando R\$ 5.380,00;

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

H) 2.500 litros de álcool combustível, avaliado em R\$ 1,95 o litro, totalizando R\$ 4.875,00;

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

I) 2.500 litros de diesel combustível, avaliado em R\$ 2,22 o litro, totalizando R\$ 5.550,00;

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

J) 01 Bomba de combustível, cor vermelha, marca Wayne Dresser, modelo 161 L, série 1972, vazão 50L/ min (max) e 5L/min(min), medindo aproximadamente 1m de altura, 30 cm de lado e 60 cm comprimento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

K) 01 Bomba de combustível, cor vermelha, marca Wayne Dresser, modelo 161 L, série 1963, vazão 50L/min (max) e 5L/min(min), medindo aproximadamente 1m de altura, 30 cm de lado e 60 cm comprimento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

L) 01 Bomba de combustível, cor vermelha, marca Wayne Dresser, modelo 161 L, série 2018, vazão 50L/ min (max) e 5L/min(min), medindo aproximadamente 1m de altura, 30



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

cm de lado e 60 cm comprimento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

M) 01 Bomba de combustível, cor vermelha, marca Wayne Dresser, modelo 161 L, série 2014, vazão 50L/min (max) e 5L/min(min), medindo aproximadamente 1m de altura, 30 cm de lado e 60 cm comprimento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

N) 01 Bomba de combustível, cor vermelha, marca Wayne Dresser, modelo 161 L, série 2017, vazão 50L/min (max) e 5L/min(min), medindo aproximadamente 1m de altura, 30 cm de lado e 60 cm comprimento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 42.995,54 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 33.185,00 (Trinta e três mil cento e oitenta e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.592,50 (Dezesseis mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

**LOTE 007**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002525-45.2010.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DROGARIA E PERFUMARIA RODOVIÁRIA DE BRAGANÇA PAULISTA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.763.847/0001-07

**CDA:** 80.4.10.050977-47

**Localização do lote:** Rua Santa Terezinha, 30, Centro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 Caixas fechadas, com 30 cápsulas de 500 mg cada, do medicamento Amoxilina, do laboratório Teuto, uso oral adulto, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada caixa em R\$ 38,00, totalizando R\$ 19.000,00.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 18.135,22 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002648-83.2013.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO VILA SÃO PAULO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.227.381/0001-34

**CDA:** 80 6 13 003910-19 e outra

**Localização do lote:** Rua José Bombini, 1-20 - Vila São Paulo - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

48.000 Litros de Gasolina Comum, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2,69 o litro, totalizando R\$ 129.120,00.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 132.924,13 em 06/2014.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 129.120,00 (Cento e vinte e nove mil e cento e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.560,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos e sessenta reais)

**LOTE 009**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0000422-85.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X LAMPADAS & CIA LTDA EPP, THAIZE RAMOS FABRETTI

**Localização do lote:** Rua Gertrudes de Lima, 236 - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos itens como Capacitor Tântalo 1x35V, Resistor 8KS 10W, Transistor MPSA 42, Conector Molox Femea, Trimpote 220K C/Knob Vert, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: [www.jfsp.jus.br/hastaspublicas](http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas).

**Valor de avaliação:** R\$ 67.845,90 (Sessenta e sete mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.922,95 (Trinta e três mil e novecentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos)

**LOTE 010**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022144-61.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CORPO E ARTE CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua General Flores, nº 524 - Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

45 Caixas, contendo um kit com três calcinhas, novas, do estoque rotativo da executada, em perfeito estado, avaliada em R\$ 40,00 a unidade.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0006850-74.2011.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Botucatu

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X RADIO NOVA SÃO MANUEL LTDA., JOSE ANTONIO DI SANTIS E MARIA FERNANDA DE BARROS.

**Localização do lote:** Rua Dr. Júlio de Faria, 828, Centro, São Manuel/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Transmissor de Radiodifusão em ondas médias, Modelo by-tbf-093, Potência 0,25 kw, certificado 0187 179, nº de série 518, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 95.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Transmissor de Radiodifusão em ondas médias, Marca Indelmon, Modelo TBI-OM-1, vistoriado pela Anatel, alta tensão, potencia 1.000 Wates-AM, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 80.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos reais).

**LOTE 012**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000537-32.2009.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** CRF/SP X FARMACIA VILA XAVIER ARARAQUARA LTDA.

**Localização do lote:** Av. Padre Antonio Cesarino, 315, Vila Xavier, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Módulos de mobiliário lateral, composto, cada um, de prateleira base de 25cm, de profundidade com porta-etiqueta de PVC, seis prateleiras de 20cm de profundidade com porta-etiqueta de PVC, painel fundo, rodapés e capotes com comunicação visual, avaliado cada módulo em R\$ 2.600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais).

**LOTE 013**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0025851-32.2002.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X AUTO POSTO NOBRE LTDA

**Localização do lote:** Rua Heitor Penteado, 1645, Alto de Pinheiros – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

220 litros de óleo Lubrificante Shell, Helyx, HX3, para veículos automotores, no estado de novos, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 51,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.220,00 (onze mil e duzentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.610,00 (cinco mil e seiscentos e dez reais)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004457-60.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BLAZER BRAZIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.686.422/0001-00

**CDA:** 80 6 11 161186-58 e outras

**Localização do lote:** Av. Cassiopéia, 532 - Jd. Satélite - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 08 Máquinas de Costura Reta Industrial, marca Brother, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 6.400,00;  
B) 01 Máquina de Costura Reta Industrial, marca Rimold, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 950,00;  
C) 01 Máquina de Costura Reta Industrial Eletrônica, marca Brother, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.700,00;  
D) 01 Máquina de Pregar Botão Industrial, marca Mitsubishi, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;  
E) 02 Máquinas de Ponto Corrente Industrial, marca Brother, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;  
F) 02 Máquinas de Ponto Corrente Industrial, marca Durkopp, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;  
G) 03 Máquinas de Fusionar Entretela, sem marca aparente, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00.

Obs.: Tais bens já foram objeto de penhora em outros processos.

**Valor do débito:** R\$ 110.304,40 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 28.550,00 (Vinte e oito mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.275,00 (Quatorze mil duzentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0001835-57.2013.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POWER SYSTEMS IND. COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 64.858.673/0001-60

**CDA:** 80 7 11 035496-44

**Localização do lote:** Av. Guaraciaba. 709, Vila Carlina, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Pórtico Rolante, capacidade 10 ton, escamoteável, em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 58.154,25 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais).

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003993-19.2002.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SABEH DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.894.317/0001-10

**CDA:** 80 4 02 045596-10



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Antônio Prado, 172, piso superior, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 34 Bancas de madeiras medindo 0,90 x 0,82m, em regular estado, avaliada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 850,00;

B) 01 Banca de madeira e repartições de vidro, medindo 1,28m x 0,76m, em regular estado, avaliado em R\$ 100,00;

C) 15 Araras cromadas, em regular estado, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 375,00;

D) 02 Balcões de fórmica branca, medindo um deles 2,93m x 0,60m e outro 2,77 x 0,70m, desmontados, em estado ruim, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

E) 02 Balcões de madeiras, medindo um deles 1,82m x 0,64m e outro 2,77x 0,65m, parcialmente desmontados, em estado ruim, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

F) 01 Calceiro cromado, medindo 1,23 x 0,47m, em regular estado, avaliado em R\$ 50,00;

G) 02 Bancas aramadas, em regular estado, avaliada cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 30,00;

H) 02 Balcões de vidro e aço cromado, com repartições, em regular estado, medindo 1,53m x 1,30m x 0,40m, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.567,92 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.805,00 (Um mil oitocentos e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 902,50 (Novecentos e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 017**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos Execução Fiscal nº 0039440-23.2004.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** GONÇALVES ARMAS LTDA. X FAZENDA NACIONAL/CEF

**Localização do lote:** Av. São João, 108, Mezanino, Centro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

40 Capas para arma de até 50", com luneta, Mayon Adventure Sports, material sintético, cor preta, com zíper de ponta a ponta, metragem variada: 1:10cm x 0,26cm e 1:30cm x 0,26. Possui pequeno bolso externo, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 70,00, totalizando R\$ 2.800,00,.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).

**LOTE 018**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001017-41.2012.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X SOPHIA PULS REIS & FILHOS LTDA-ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 45.002.896/0001-86

**Localização do lote:** Av. Rodrigues Alves, nº 8-85, Bauru /SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 04 Balcões expositoras, com a parte frontal e superior com vidro, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;  
B) 05 Estantes de metal, que se encontram afixadas na parede, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 200,00;  
C) 100 Calculadoras de marcas e tamanhos diversos, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;  
D) 50 Pastas plásticas, avaliada em R\$ 2,00 cada, totalizando R\$ 100,00;  
E) 120 Cadernos universitários avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;  
F) 150 Canetas de diversas marcas e tipos, avaliada em R\$ 2,00 cada, totalizando R\$ 300,00;  
G) 60 Estojos de diversas marcas, avaliado em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$ 480,00;  
H) 20 Pacotes de papel sulfite com quinhentas folhas cada, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 200,00;  
I) 30 Caixas de lápis de cor, avaliado em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 180,00;  
J) 15 Mochilas de marcas e modelos diversos, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 450,00;  
K) 100 Cem Lapiseiras de marcas e modelos diversos, avaliado em R\$ 2,50 cada, totalizando R\$ 250,00.

**Valor do débito:** R\$ 31.784,15 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.960,00 (Quatro mil novecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.480,00 (Dois mil quatrocentos e oitenta reais)

**LOTE 019**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006329-56.2003.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLENARTE COMUNICAÇÃO E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.531.719/0001-05

**CDA:** 80 6 03 003971-16

**Localização do lote:** Travessa Dr. Laurentino de Azevedo, nº 50 - Nova Petrópolis - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aparelho Scanner Dainippon Screen DTS-1030, com resolução máxima: 5200 ótica, área máxima de escaneamento: 10" x12" (254mmx305mm), velocidade do cilindro 300, 600 e 1200 rpm, tamanho: 9.1" x 35.7" x18" (230 x 905 x 455mm), peso 99lbs (45kg), em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 20.009,42 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003432-76.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LONGAER COM. E REPRESENTAÇÃO PEÇAS E AERONAVES LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 45.632.833/0001-03

**CDA:** 80 6 05 018599-31 e outras

**Localização do lote:** Rua Almirante Noronha, 698, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

40 Birutas, indicador de vento, com maestro primário, fabricadas em alumínio, duplo rolamento blindado, com saco de nylon, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.359,08 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

**LOTE 021**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001265-83.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OXPISO INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.021.885/0001-31

**CDA:** 80 2 11 092371-25 e outras

**Localização do lote:** Rua Ítalo Paíno, 180, Pq. Industrial, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.000m² de granito para piso, do tipo cinza andorinha, com 0,20 cm de espessura, do estoque rotativo da executada, avaliado o m² em R\$ 180,00.

**Valor do débito:** R\$ 186.333,76 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001164-83.2002.403.6119

**Vara:** 4ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X AUDIFAR COML. LTDA

**Localização do lote:** Av. Presidente Humberto A. C. Branco, 130 (atual 3.413), Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Servidor HP Proliant, ML370, teclado Compaq, mouse, HD, Smart Array.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0040943-73.2000.403.6100

**Vara:** 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X ELETRÔNICOS PRINCE IND. E COM. IMP. E EXP. LTDA.

**Localização do lote:** Rua Genebra, nº 158, São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

67 Mouses, marca CASIO, novos, modelo KP-C50SR-W-D, de propriedade do executado, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 172,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 11.524,00 (Onze mil quinhentos e vinte e quatro reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.762,00 (Cinco mil setecentos e sessenta e dois reais).

**LOTE 024**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001198-46.2011.403.6118

**Vara:** 1ª Vara Federal de Guaratinguetá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ EDUARDO DE LIMA BARBOSA E.P.P.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.502.077/0001-60

**CDA:** 80 2 11 010147-04 e outras

**Localização do lote:** Rua Joaquim Manoel de Macedo, 241 – Vila Bela - Guaratinguetá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

120 Tambores de freios para carreta, novos, aro 22, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 430,00.

**Valor do débito:** R\$ 58.701,74 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.800,00 (Vinte e cinco mil e oitocentos reais)

**LOTE 025**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória (Cumprimento de Sentença) nº 0000144-25.2014.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EMBALADOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP.

**Localização do lote:** Rua Azuma, 380, Bairro da Penha - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Unidade de resfriamento de moldes em aço, marca Elmo, modelo PAC, número de série 265 capacidade de 30.00 KCAL, 220 Volts.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 026**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002070-72.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ANTONIA CAMILO RABELO MERCADINHO - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.359.554/0001-29

**Localização do lote:** Av. Cidade Jardim nº 4.611 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 balcão frigorífico duplex, marca Real, acoplado a uma vitrine com gancheira para exposição de carnes, com duas portas, formando urna peça única, em aço inox, formato em "L, medindo, aproximadamente, cinco metros de comprimento e dois metros de altura, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 03 expositores refrigerados, verticais, abertos, marca SERAL, com três prateleiras, utilizado para laticínios, com, aproximadamente, dois metros e meio de comprimento e dois metros de altura, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;

C) 01 freezer expositor refrigerado, horizontal, sem marca aparente, com aproximadamente quatro metros de comprimento, modelo ilha, utilizado para congelados, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 02 refrigeradores industriais, em aço inox, marca GELOPAR, com cinco portas, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;

E) 01 freezer horizontal, marca GELOPAR, com porta de vidro deslizante, com aproximadamente, dois metros de comprimento, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

F) 01 freezer horizontal, marca METALFRIO, com porta de vidro deslizante, com aproximadamente, um metro de comprimento, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 01 cafeteira SAECO, modelo PHEDRA, para café expresso, cappuccino e outras bebidas, em funcionamento e excelente estado de conservação, recém-adquirida, avaliada em R\$ 6.000,00;

H) 02 balanças digitais, marca FILIZOLA, modelo Platina, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

I) 06 balanças digitais, marca FILIZOLA, modelo BP15, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 55.481,31 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 027**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001498-94.2005.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMPANHIA AGRÍCOLA E INDÚSTRIA AVE, HAMILTON VIGANO E HAMILTON VIGANO JÚNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 56.689.664/0001-64

**CDA:** 80.6.04.098908-95

**Localização do lote:** Av. Barão do Rio Branco, 254 (item A) e Rua Vereador Adelino Breve, Jardim Josefina (item B) - Ourinhos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A parte ideal de 16,6% pertencente ao executado Hamilton Viganó, de um armazém de alvenaria, piso de concreto, coberto de telhas francesas, medindo 870,40m<sup>2</sup>, situado na cidade de Salto Grande, na Comarca de Ourinhos e seu respectivo terreno de 1.188m<sup>2</sup>, constituído do lote 04 da quadra 46, medindo 27 metros de frente para Rua Barão do Rio Branco número 254, por 44 metros da frente aos fundos e de frente para a Rua Cel. João Luiz da Costa dividido com as vias públicas, por um lado com Laurindo Barone e pelos fundos com Mitra Diocesana de Assis, assim descrito na matrícula número 294 do CRI de Ourinhos/SP, avaliado em R\$ 44.000,00;

B) A parte ideal de 12,5% pertencente ao executado Hamilton Viganó, de um terreno situado na cidade de Ourinhos/SP, constituído pelo lote número 32 da quadra V, do loteamento Jardim Josefina, com frente para a Rua Doze, atual Rua Vereador Adelino Breve, com área total de 360m<sup>2</sup> e confrontações descritas na matrícula número 16.003 do CRI de Ourinhos/SP, avaliado em R\$ 5.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 780.972,70 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000928-73.2007.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X DIKAR COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, MARIA AURECELIA BACELAR DE PAULA, JOSE NOGUEIRA DOS SANTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 66.727.868/0001-04

**Localização do lote:** Rua Marabá, 80 - Vila Helena - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

97 Aerofólios de Santana Executivo, produtos do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 340,00 cada, totalizando R\$ 32.980,00

**Valor do débito:** R\$ 48.927,51 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.980,00 (Trinta e dois mil e novecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.490,00 (Dezesseis mil e quatrocentos e noventa reais)

**LOTE 029**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0637472-60.1991.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS/CEF X TELLO & CIA LTDA

**Localização do lote:** Rua José Malhado Filho, 110/116 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina cor predominante cinza com as tampas em azul, modelo FS-14, completa para costurar sacos de papel com estante, mesa, motor, porta-fio, suporte para fita de papel crepe e embanhador para fita de papel crepe, marca Otimtec, do estoque rotativo da empresa.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 30.900,00 (Trinta mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.450,00 (Quinze mil e quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0009250-42.2003.403.6108 e apensos

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** INSS/FAZENDA X GRAFICA SÃO JOÃO LTDA, JAIR PEREIRA DA SILVA, GISLAINE MELLO DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.998.102/0001-13

**Localização do lote:** Rua Basílio Stringhetta, Quarteirão 3, lado par (item A), Rua Virgílio Malta, 15-46 (item B), Lote R, quadra 47, Loteamento Jardim Solange (item C), Rua Virgílio Malta, 12-33 / 12-39 (item D), Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Parte ideal correspondente a 1/3 de 50% do imóvel, de propriedade do Sr. Jair Pereira da Silva e Gislaine Melo da Silva, sendo um terreno, situado no lado par, quarteirão 03 da Rua Basílio Stringhetta, antiga Rua 09 de Julho, distante 22,00m da esquina da Rua Sergio Malheiros, correspondente ao lote B, da quadra 12, do loteamento denominado Parque do Hipódromo, nesta cidade, com área de 363,00m². Imóvel cadastrado na PMB sob o n. 3/954/22, com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº 41.698 do 2º CRI de Bauru/SP, avaliada a parte ideal penhorada em R\$ 22.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) A parte ideal correspondente a 1/6 de um prédio residencial, de propriedade do Sr. Jair Pereira da Silva e Gislaine Melo da Silva, situado na Rua Virgílio Malta, nº 15-46, nesta cidade, com área de 500,285 m². Imóvel cadastrado na PMB sob n. 20/149/9, com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº 56.737 do 1º CRI de Bauru/SP, avaliada a parte ideal penhorada em R\$ 75.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) A parte ideal correspondente a 1/6, do imóvel, de propriedade do Sr. Jair Pereira da Silva e Gislaine Melo da Silva, sendo o lote de terreno, sem benfeitoria, de domínio pleno, sob a letra R, da quadra nº 47, do loteamento denominado Jardim Solange, nesta cidade, com área de 593,75 m². Imóvel cadastrado na PMB sob nº 5/724/20, com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº 44.998 do CRI de Bauru/SP, avaliada a parte ideal penhorada em R\$ 30.0000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) O quinhão pertencente ao executado Sr. Jair Pereira da Silva e Gislaine Melo da Silva, sendo dois prédios de alvenaria de tijolos, térreos, sendo um sob nº 12-39, da Rua Virgílio Malta e outro sob nº 12-33 da mesma rua e seu respectivo terreno com a área de 385,00m². Imóvel cadastrado na PMB sob n. 1/110/22 (apesar de constar na matrícula a identificação 2/110/22, conforme informação obtida na SEPLAN - Prefeitura Municipal de Bauru o correto é 1/110/22), com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº. 32.897 do CRI de Bauru/SP, avaliada a parte ideal penhorada em 80.000,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Consta usufruto em favor de FLORINDA BARBUGIANI DA SILVA.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Recai sobre o imóvel a penhora correspondente a 1/3 da nua propriedade do imóvel.

**Valor do débito:** R\$ 840.617,92 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 124.200,00 (cento e vinte e quatro mil e duzentos reais).

**LOTE 031**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001196-81.2013.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X A. A. SOUZA SERVIÇOS AUTOMOTIVOS E PEÇAS - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.092.777/0001-72

**Localização do lote:** Rua Oratório, 85 - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Rampa de Alinhamento com painel e duas garras laser, marca "Marvic", 220v, nº de série 30590211, em bom estado de conservação e funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 35.029,40 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 032**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005299-94.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GOLD WORK COMERCIAL LTDA. - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 68.143.171/0001-03

**Localização do lote:** Rua Jacirendi, 590, Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Válvulas de controlador d fluxo, código 88078, avaliada cada uma em R\$ 278,00, totalizando R\$ 2.780,00;

B) 08 Kits de vedação do cilindro código 114614, avaliado cada um em R\$ 749,00, totalizando R\$ 5.992,00;

C) 03 Cabos Termostáticos de temperatura do motor, código 110328, avaliado cada um em R\$ 5.758,00, totalizando R\$ 17.274,00;

D) 10 Alavancas de freio de mão, código 102894, avaliado cada uma em R\$ 348,00, totalizando R\$ 3.480,00;

E) 10 Contatos de prata do contactor, código 107380, avaliado cada um em R\$ 198,00, totalizando R\$ 1.980,00;

F) 15 Conversores de torque, código 105070, avaliado cada um em R\$ 220,00, totalizando R\$ 3.300,00;

G) 13 Kits Horímetro e marcador de carga de bateria, código 107666, avaliado cada um em R\$ 1.412,00, totalizando R\$ 18.356,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- H) 08 Cilindros de freio, código 111429, avaliado cada um em R\$ 852,00, totalizando R\$ 6.816,00;  
I) 05 Tampas da caixa de cambio, código 42155, avaliado cada um em R\$ 1.742,00, totalizando R\$ 8.710,00;  
J) 06 Relês temporizadores, código 80105002, avaliado cada um em R\$ 1.510,00, totalizando 9.060,00;  
K) 07 Potenciômetros do giro, código 5913964, avaliado cada uma em R\$ 1.850,00, totalizando R\$ 12.950,00;  
L) 08 Engrenagens de comando de válvulas, código 111873, avaliado cada um em R\$ 479,00, totalizando R\$ 3.832,00;  
M) 04 Kits mola do acelerador, código 116960, avaliado cada uma em R\$ 715,00, totalizando R\$ 2.860,00;  
N) 07 Tambores de freio, código 4816002, avaliado cada um em R\$ 385,00, totalizando R\$ 2.695,00;  
O) 05 Amortecedores do capô, código 1276500, avaliado cada um em R\$ 990,00, totalizando R\$ 4.950,00;  
P) 05 Suportes tarden da roda, código 4816385, avaliado cada um em R\$ 220,00, totalizando R\$ 1.100,00;  
Q) 05 Placas eletrônicas para frente e ré, código 125204, avaliado cada um em R\$ 1.900,00, totalizando R\$ 9.500,00;  
R) 02 Sensores de alarme, código 107938, avaliado cada um em R\$ 6.550,00, totalizando R\$ 13.100,00.

Obs.: Os bens penhorados são peças utilizadas em empilhadeiras, de diversas marcas, novas pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 29.611,84 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 128.735,00 (Cento e vinte e oito mil setecentos e trinta e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.367,50 (Sessenta e quatro mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

**LOTE 033**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001267-10.1999.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X GIOVANELLA USINAGEM ESPECIALIZADA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.886.716/0001-92

**Localização do lote:** Rua Capitão Luiz Brandão, 880, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

21 Freezer, modelo IF600, horizontais, com capacidade para 600 litros, dotado de compressor hermético de 01 Hp, construído em chapa fosfatizada e isolamento em poliuretano injetado, voltagem 100 volts, de fabricação da executada, em bom estado, avaliados em R\$ 700,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 9.489,50 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.350,00 (Sete mil trezentos e cinquenta reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009655-50.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUQUITA IND/ E COM/ DE ACRILICOS LTDA, ÁLVARO DE MELLO OLIVEIRA, MILTON FERREIRA DAMASCENO.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.793.889/0001-01

**CDA:** 80.3.95.001485-61

**Localização do lote:** Rua Montes Claros, 403 Cumbica - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

450 m² de moldes de vidro incolor de 10mm, que faz parte integrante do estoque rotativo do executado, encontra-se em regular estado de conservação, avaliado o m² em R\$ 158,00, totalizando R\$ 71.100,00.

**Valor do débito:** R\$ 82.407,26 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 71.100,00 (Setenta e um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.550,00 (Trinta e cinco mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0029858-17.2005.403.6100

**Vara:** 12ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X JOAQUIM LUIZ FERREIRA

**Localização do lote:** Rua Itapecerica da Serra, 242, casa 01, Cidade Ademar, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW Polo Sedan 1.6, placa DLU-9411, Chassi nº 9BWJB09AX3P049511, ano de fabricação 2003, RENAVAL nº 00802418325, cor prata, em bom estado de conservação e funcionamento, com 51.226 km rodados, (conforme declaração do proprietário, único dono).

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 05/08/2014, consta restrição judicial Renajud.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 18.595,00 (Dezoito mil quinhentos e noventa e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.297,50 (Nove mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

**LOTE 036**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000988-24.2014.403.6139

**Vara:** 1ª Vara Federal de Itapeva

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X CORESP. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA E OUTRO E ANA MARIA ANANKO

**CNPJ/CPF do executado:** 05.024.993/0001-55

**CDA:** 90 6 10 006826-68 e outras



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Sinhô de Camargo, lotes 01, 02, 03 da quadra B – Loteamento Shopping Center Itapeva - Itapeva/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Área de terras resultante da unificação dos lotes, 01, 02 e 03 da quadra B do Loteamento Shopping Center Itapeva, situada na Rua Sinhô de Camargo esquina com a Rua João Augusto Lico, lado ímpar do logradouro, medindo 783,43 m<sup>2</sup>, com as divisas e confrontações constantes da matrícula nº 28.577, fl. 198, do livro nº 2-GP, do CRI de Itapeva/SP, possuindo um prédio comercial de três andares, com aproximadamente 1.200,00 m<sup>2</sup> construídos, sem averbação no competente CRI.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor de José Reinaldo Martins Fontes Junior e Vânia Carolina Cardoso Muzel.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 1.591.743,98 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.048.401,00 (Dois milhões quarenta e oito mil quatrocentos e um reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.229.040,60 (Um milhão duzentos e vinte e nove mil quarenta reais e sessenta centavos).

**LOTE 037**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001081-40.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X METALURGICA LH IND/ E COM/ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.761.441/0001-02

**Localização do lote:** Rua da Boa Vontade, 107, Centro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.200 Anéis de segurança para veículos automotores, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 54.000,00;

B) 5.000 Parafusos especiais M8 x 40 de cabeça sextavada, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 4,50, totalizando R\$ 22.500,00;

C) 1.125 Anéis trava do semi-eixo M46 do veículo Ford F.1000, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 50.625,00.

**Valor do débito:** R\$ 184.181,27 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 127.125,00 (Cento e vinte e sete mil cento e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.562,50 (Sessenta e três mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000485-48.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J V G DO VALE MODELAGEM LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.404.557/0001-86

**CDA:** 80 4 12 034372-34

**Localização do lote:** Rodovia Geraldo Scavone nº 2.730 - Condomínio Vale Industrial Paulista - Jacareí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Fresadora CNC, modelo PETRUS DPT 50100R DIPLOMAT, número de serie 233006. Bem em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 120.000,00;

B) 01 Fresadora universal, de fabricação americana, marca CINCINNATI, tipo 420/16EDO. Bem aparentando com estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 45.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 173.491,38 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002036-36.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERGIO GAMA FILHO - OURINHOS

**CNPJ/CPF do executado:** 04.139.892/0001-67

**CDA:** 80 2 09 005113-87 e outras

**Localização do lote:** Av. Com. José Zillo, 55 – Distrito Industrial - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Equipamento PLUV-CLEAN-IC-P6500 – Sistema Automático de Micro – Filtragem e Desinfecção de Águas Pluviais, completo, novo.

**Valor do débito:** R\$ 28.520,65 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 040**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004228-72.2009.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DOURADO INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.162.370/0001-78

**CDA:** 80 2 08 040221-33 e outras

**Localização do lote:** Rua José Rocha, 178, Jardim Vera Cruz - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 imóvel comercial em bom estado de conservação, inscrição imobiliária nº 021.020.055.000, matrícula 42.255 do 2º CRI de São Bernardo do Campo, onde consta: "Casa sob nº 178 e seu respectivo terreno designado como sendo Lote 18, da Quadra G, localizado à Rua J, no "Jardim Vera Cruz", medindo 10m de frente para a referida Rua, igual medida de largura nos fundos, por 25m de frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando a área de 250m², confrontando-se pelo lado direito com o lote 17, pelo lado esquerdo com o lote 19 e, nos fundos, com o lote 21, avaliado em R\$ 450.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor de Salim Esper.

Obs. 2: Bem objeto de arresto, penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 3.312kg de DOURAFÓS, estabilizante e emulsificante de gordura, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 22,00 o quilo, totalizando R\$ 72.864,00.

C) 2.050kg de DOURAFÓS (estabilizante e emulsificante para produtos cárneos), que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 21,60, totalizando R\$ 44.280,00.

**Valor do débito:** R\$ 461.125,28 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 567.144,00 (Quinhentos e sessenta e sete mil cento e quarenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 328.572,00 (Trezentos e vinte oito mil e quinhentos e trinta e dois reais)

**LOTE 041**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041538-34.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUDESTELL COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.944.749/0014-8

**CDA:** 80 6 11 047244-69 e outras

**Localização do lote:** Av. Nordestina, nº 3.700 - Vila Curuçá - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ponte Rolante e talha elétrica de cabo de aço, com trolley, marca Feba, vão 09 metros, altura de elevação 5 metros, completa: com pé direito, viga trilho e botoeira, cor amarela, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 01 Máquina Oxicorte White Martins, MCPE 1500S, com 04 maçaricos, cor verde, mesa de operação de 4,50m, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Impressora HP Designjet plotter, impressão de 914mm, MY 12F3303C, semi nova, avaliada em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 83.483,67 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007847-23.2012.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** INMETRO X ALESSANDRA DOS SANTOS BOAVENTURA-ME

**Localização do lote:** Rua Araujo Leite, 26-10, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 freezer vertical, na cor branca, com porta de vidro, expositor, 110 V, com capacidade para 378 litros, sem marca aparente, em funcionamento e estado regular de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

**LOTE 043**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005736-12.2012.403.6126



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GALVANOPLASTIA CISPLATINA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.584.328/0001-10

**CDA:** 80 6 12 007852-01 e outras

**Localização do lote:** Rua Cisplatina, 939 - Vila Pires - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Linha Automotiva de tratamento de Superfície (acabamento em níquel e cromo sobre o aço) com 23 posições (tanques), marca Elmectroy com 3 painéis eletrônicos, em bom estado e em uso. Comprimento total da linha automática aproximadamente de 25,00 m.

**Valor do débito:** R\$ 215.777,23 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058306-21.2000.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PASY IND/ E COM/ DE BORRACHA E PLASTICO LTDA; ANTONIO ALFREDO RIBEIRO DE FREITAS; EDGARD CABRAL

**CDA:** FGSP199904208

**Localização do lote:** Av. Raimundo Pereira de Magalhães nº 4.100-Pirituba - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 prensa hidráulica para vulcanização por compressão de borracha marca Mecânicas Unidas, com platôs de 400x400mm, aquecimento elétrico equipado com painel de controle, nº pat. PR 13, em razoável estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 28.000,00;

B) 01 prensa hidráulica para vulcanizar por compressão de borracha marca Mecânicas Unidas, com platôs de 400x400mm, aquecimento elétrico, equipado com painel de controle, nº pat. 14, em razoável estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 28.000,00;

C) 01 torno mecânico marca invicta, modelo IC 400, 1,5m de barramento, nº pat. FR 06, em bom estado de uso e conservação avaliação R\$ 7.000,00;

D) 500 vedações para tratores e/ou colheitadeiras agrícolas, código nº 82.991.710-avaliação a unidade em R\$ 105,61, totalizando R\$ 52.805,00;

E) 350 tapetes para tratores e/ou colheitadeiras agrícolas, código nº 84.995.182 avaliação a unidade em R\$ 48,43, totalizando R\$ 16.950,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 132.755,00 (Cento e trinta e dois mil setecentos e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 66.377,50 (sessenta e seis mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0001172-29.2007.403.6105



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 2ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (AGU) X EDMUNDO MARIA VAN VLIET, MARCIA MOREIRA VAN MIERLO VAN VLIET E COOPERATIVA AGROPECUÁRIA HOLAMBRA

**Localização do lote:** Lote 18 da seção C, Fazenda Ribeirão, Holambra/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A gleba de terra remanescente do lote 18 da seção C, da Fazenda Ribeirão, situado no município de Holambra/SP, com área de 117.120,2539 m² ou 11,7100 ha e suas respectivas construções, conforme descrições da matrícula. O imóvel traduz-se em lote aparentemente plano, com construções residenciais, do tipo casa de colonos, onde residem trabalhadores do atual possuidor. As construções aparentam bem conservadas, todavia, são muito pequenas e, segundo consta, totalizam aproximadamente 500m² de área construída (uma única e estreita e comprida moradia, que se subdivide em cerca de sete diferentes casinhas, e outras duas casas separadas desta, autônomas, pouco maiores, em semelhante estado de conservação). Ainda, sobre este lote, há duas estufas (tipicamente utilizadas para cultivo de flores), totalizando cerca de 8.000m², em regular estado de conservação. Segundo as declarações do próprio possuidor, Sr. Frans Van de Weijer, as casinhas carecem de profundas reformas e as estufas estão bastante gastas, além de estarem imobilizadas (ao solo). Matrícula nº 80.996 do CRI de Mogi Mirim. Cadastro no INCRA 624.039.017.710-3.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor de Unicard Banco Múltiplo S/A.

Obs. 2: Declarada a ineficácia da alienação do imóvel (R.3 da matrícula nº 80.996).

**Valor de avaliação:** R\$ 2.928.000,00 (Dois milhões novecentos e vinte e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.756.800,00 (Um milhão setecentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais)

**LOTE 046**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008472-89.2010.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X USIFERMAQ USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.553.926/0001-12

**CDA:** 80 3 10 001404-18 e outras

**Localização do lote:** Rua Antônio de Oliveira Bueno, Jardim Tamoio, Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mandrilhadora horizontal marca Giddings & Lewis- M42, ano de fabricação 1978, modelo BP5276, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 325.000,00;

B) 01 Centro de Usinagem Vertical marca Romi Discovery 760 - CNC GE Fanuc 211-MB 220V/60 Hz, numero de série 002-091119-384, equipada com contra-ponto altura 170 mm, autotrafo 8 Tap, sistema de lavagem Wash Gun; mesa giratória MGR-230 e interface para mesa giratória, equipamento em bom estado de conservação, ano 2005, avaliado em R\$ 225.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.093.645,04 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049673-35.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CASTRO IMOVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.128.493/0001-09

**Localização do lote:** Av. Nagib Faseh Maluf, 623 F, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 monitor marca Samsung, GH17LS, modelo 710 NS, fabricado em julho de 2005, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 monitor marca AOC, modelo LM522, 15 polegadas, fabricado em abril de 2007, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 monitor marca AOC, modelo LM522, 15 polegadas, fabricado em abril de 2007, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 monitor marca LG, modelo W1645T, 15 polegadas, fabricado em novembro de 2008, avaliado em R\$ 200,00;

E) 03 CPUs, marca Pentium, 6 GB, aproximadamente cinco anos de uso, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando em R\$ 1.500,00;

F) 07 mesas de trabalho, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando em R\$ 2.100,00;

G) 03 monitores marca AOC, modelo LM522, 15 polegadas, fabricado em abril de 2007, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando em R\$ 600,00;

H) 03 CPUs, marca Pentium, 6 GB de memória, aproximadamente cinco anos de uso, avaliado em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;

I) 01 teclado marca Microsoft, Keyboard 200, mais ou menos 02 anos de uso, avaliado em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.272,55 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002086-26.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PANIFICADORA FLOR DA BELA VISTA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.665.550/0001-96

**Localização do lote:** Rua Capitão Roberto Ferreira Maldos, 409, Centro, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança digital, marca Ramuza, Capacidade 15 kg, nº de série 13590, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Balança digital, marca Filizola, capacidade 15 kg, nº de série 43068, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

C) 01 Cortador de frios, marca Filizola, modelo 1015, nº de série 75229, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

D) 02 Balcões expositores horizontais, tipo vitrine, refrigerados, com frente em vidro temperado, marca Sylmar, com aproximadamente 1 metro e meio de comprimento, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

E) 05 Estufas para pão francês, com 20 esteiras cada, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

F) 01 Máquina masseira, marca Hypólito, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

G) 01 Forno Turbo Progás, com 8 esteiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

H) 01 Modeladora de pães, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

I) 01 Forno à lenha, marca Superfênix, com 10 esteiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

J) 01 Cilindro de pão, utilizado para esticar a massa, com 60 cm de rolo, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

K) 01 Refrigerador duplo, em inox, com 4 portas, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

L) 01 Batedeira planetária industrial, marca Seri, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 105.572,00 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 049**

**Natureza e nº do processo :** Cumprimento de Sentença nº 0009342-40.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FILTROS FAM LTDA

**Localização do lote:** Rua Delfino Ribeiro Guimarães, 119, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Rebobinadeira de papel tipo CAV com torre central, motores Weg, redutores de velocidade, para fabricação de filtro automotivo, sem marca aparente ou numeração, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

**LOTE 050**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001099-02.2004.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AVE AGROINDÚSTRIA LTDA., HAMILTON VIGANO E HAMILTON VIGANO JÚNIOR





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 566.896.64/0001-64

**CDA:** 80.6.03.129219-40 e outras

**Localização do lote:** Fazenda Santo Antônio, Rio Novo, Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1,8 alqueire de terras do imóvel matriculado sob nº 1.984 no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Ourinhos-SP, cuja área total atualmente corresponde a 5,30 alqueires, conforme Av. 13 e Av. 15 da referida matrícula. Esta área se trata da sede da empresa executada, que não está mais em atividade, havendo delimitação física com cercas de marcos, mas observo que não há descrição de medidas e confrontações específicas desses 1,8 alqueires na matrícula do imóvel. Nesta área atualmente há as seguintes edificações: Um prédio de alvenaria, antigamente utilizado para escola, coberto com telhas, piso atijolado, com cerca 150 m<sup>2</sup>, em bom estado; um armazém de alvenaria, coberto com telhas, piso de concreto, com cerca de 528m<sup>2</sup>, em regular estado; uma casa para balança, de alvenaria, coberto com telhas, piso atijolado, com cerca de 48m<sup>2</sup>, contendo uma balança marca Chialva, em bom estado; um silo metálico para 1.500 sacos, em regular estado; um barracão para almoxarifado, coberto com telhas, piso atijolado, com cerca 180 m<sup>2</sup>, em regular estado; um galpão de alvenaria, coberto com telhas, piso atijolado, com cerca 2.500 m<sup>2</sup>, em bom estado; um prédio para escritório, de alvenaria, coberto com telhas, com cerca de 300 m<sup>2</sup>, em bom estado; sete casas de alvenaria, coberto com telhas, com cerca 72m<sup>2</sup> cada uma, em regular estado; uma casa de alvenaria, com cerca de 35m<sup>2</sup>, em regular estado; uma caixa d'água, tipo tanque aberto para 100.000 litros, em regular estado; uma caixa d'água de alvenaria, em regular estado; rede distribuidora; rede elétrica; um armazém com cobertura metálica em arco, piso de concreto, com cerca 800 m<sup>2</sup>, em regular estado; um barracão com cobertura metálica de fechamento de 20%, com cerca de 700 m<sup>2</sup>, em regular estado dois silos graneleiros metálicos, com capacidade de 1.680 t cada um, com elevadores, em regular estado; oito silos de madeira no interior do galpão, em regular estado; dois tanques de combustível, em regular estado

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 510.429,97 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 720.000,00 (Setecentos e vinte mil reais)

**LOTE 051**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0009461-16.2004.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CONFECÇÕES PREN TAN LTDA.

**Localização do lote:** Rua Acioli, nº 268 B, Jardim Elíseo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

63 Vestidos longos para festa, em fino acabamento (bordados ou com pedrarias), diversos modelos, cores e tamanhos variados, todos novos, os quais se encontram guardados, embalados em sacos plásticos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 10.080,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.080,00 (Dez mil e oitenta reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.040,00 (Cinco mil e quarenta reais).

**LOTE 052**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004064-86.2013.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CLINIC ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA

**CDA:** FGSP201302007

**Localização do lote:** Rua José André Guarido, 700, Distrito - Agudos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Baú sem isolamento, em alumínio, medindo 7,00 x 2,50 x 2,00, em bom estado, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 Baú de fibra isolado em poliuretano 100 mm, medindo 6,80 x 2,50x 2,00 com assoalho em fibra/madeira, com porta, sem aparelho de refrigeração, em bom estado, avaliado em R\$ 49.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Título Extrajudicial: nº 0003482-66.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CEF X ESKOLPACK GRÁFICA E EMBALAGENS LTDA, RENATO NAVES

**Localização do lote:** Rua Araçatuba, nº 160 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora para formulários contínuos, marca MaqGraf, de três cores, com 8,00m de comprimento, cor azul, em bom estado. Máquina desmontada e com painel eletrônico.

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0044669-61.2004.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERMIL AUTO PEÇAS LTDA. E FERNADO PEREIRA SALDANHA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.558.935/0001-70

**CDA:** 80 6 04 013028-20 e outras

**Localização do lote:** Rua Armando Braga, nº 13/A, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio à Rua Armando Braga, s/nº, (casa nº 2, na planta) e respectivo terreno constituído por parte do lote 13 da quadra I, do Jardim Vivan, 2ª Gleba, do distrito de Jaraguá, medindo 5,00m de frente, por 25,00m da frente aos fundos, de ambos os lados tendo nos fundos a mesma largura da frente, encerrando a área de 125,00m², confrontando do lado direito de quem da rua olha para o imóvel, com o lote 14, do lado



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

esquerdo com o restando do lote 13, onde se encontra construída a casa sem numeração oficial da Rua Armando Braga casa 1 do projeto, de propriedade de Onofre Almeida da Mota e nos fundos confronta com os lotes 3 e 4, todos da mesma quadra. (Contribuinte: 189.095.0012-2 em maior área). Matrícula nº 93.473 do 18º CRI de São Paulo.

Obs.: Imóvel atingido por indisponibilidade, nos termos do parágrafo 1º do art. 53 da lei 8212/91.

**Valor do débito:** R\$ 43.812,89 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais).

**LOTE 055**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001440-19.2008.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** UNIAO FEDERAL (PFN) X PARAVANI E PARAVANI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.883.376/0001-10

**CDA:** FGSP200804314 e outra

**Localização do lote:** Rua Comendador Alfredo Maffei, 1.700, Jd. São Carlos, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 guincho hidráulico, sem marca aparente, capacidade 1,5 toneladas, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 elevador automotivo, sem marca aparente, com motor de indução trifásico de marca WEG, modelo 90I 1291, 220v, 60Hz, avaliado em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001318-33.2004.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AÇOS KIYOTA COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.256.956/0001-90

**CDA:** 80.7.03.034266-88

**Localização do lote:** Rua Dona Olga, 320 (antigo 69), - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Filtro-Prensa, de 52 placas, acionado por bomba Net, estando em desuso e em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 22.223,76 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 057**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0021219-39.2007.403.6100

**Vara:** 12ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X SUL BRASIL MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EM VEÍCULOS, GERALDO BOTAN, MARIA IDALINA ARAUJO BOTAN.

**Localização do lote:** Rua Artur Prado, nº 166 – apto. 123, Bela Vista, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo Imp./Peugeot 306 PASB 1.8, placa CVV-3621, em perfeita condições de uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0707712-35.1996403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** INSS/FAZENDA X IRMÃOS DOMARCO LTDA

**Localização do lote:** Lote A: Rua Hermes Ferraz de Arruda, 632 - Jardim Renascença - Mirassol/SP, Lote B: Rua Hermes Ferraz de Arruda, 640 - Jardim Renascença - Mirassol/SP, Lote C: Rua São Sebastião, 23-46, Centro - Mirassol/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Imóvel objeto da Matrícula 1.649 do Cartório de Registro de Imóvel de Mirassol, assim descrito: 01 terreno situado no Jardim Renascença, Mirassol, constituído pelo lote 04, da quadra 29, medindo 15m de frente; igual dimensão nos fundos; por 30m de frente aos fundos (15,00 X 30,00) metros, encerrando uma área de 450,00 m²; confrontando-se pela Frente com a Rua Projetada 32, por um lado com lote 5, por outro lado lote 03 e pelos fundos com lote 15, avaliado em R\$ 40.000,00;

Obs. 1: Segundo informações obtidas junto ao D.P.U. da Prefeitura Municipal de Mirassol, este imóvel fica localizado na Rua Hermes Ferraz de Arruda, 0632 - Jd. Renascença - Mirassol/SP. Não existe nenhuma benfeitoria - de valor comercial - construída sobre o terreno penhorado.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel desta matrícula foi objeto de arrolamento

Obs. 4: Foi determinada a indisponibilidade do imóvel objeto desta matrícula.

B) Imóvel objeto da Matrícula 1.650 do CRI de Mirassol-SP, assim descrito: 01 terreno situado no Jardim Renascença, Mirassol, constituído pelo lote 05, da quadra 29, medindo 15m de frente; igual dimensão nos fundos; por 30m de frente aos fundos (15,00 x 30,00) metros, encerrando uma área de 450,00 m²; confrontando-se pela Frente com a Rua Projetada 32, por um lado com o lote 6, por outro lado com o lote 4 e pelo fundo com o lote 14, avaliado em R\$ 40.000,00.

Obs. 1: Segundo informações obtidas junto ao D.P.U da Prefeitura Municipal de Mirassol, este imóvel fica localizado na Rua Hermes Ferraz de Arruda, 640 - Jardim Renascença - Mirassol/SP . Não existe nenhuma benfeitoria - de valor comercial - construída sobre o terreno penhorado;

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 3: Imóvel desta matrícula foi objeto de arrolamento

Obs. 4: Foi determinada a indisponibilidade do imóvel objeto desta matrícula.

C) Imóvel objeto da matrícula 2.912 do CRI de Mirassol, assim descrito: 01 casa de tijolos e coberta de telhas, contendo: 02 dormitórios, sala, cozinha, banheiro abrigo e área de serviço com 83,00m<sup>2</sup> - com frente para a Rua São Sebastião 23-46, Centro, Mirassol, e seu respectivo terreno medindo 10m de frente para a referida rua, por 13m da frente aos fundos e ambos os lados (10 x 13) metros, avaliado em R\$ 135.000,00;

Obs. 1: O imóvel penhorado trata-se de uma construção simples, com piso frio, revestido cerâmico no banheiro e cozinha à meia altura e encontra-se em bom estado de conservação.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel desta matrícula foi objeto de arrolamento

Obs. 4: Foi determinada a indisponibilidade do imóvel objeto desta matrícula.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 215.000,00 (Duzentos e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais)

**LOTE 059**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000356-17.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EMBALADOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.253.841/0001-28

**CDA:** 80.4.11.008556-02

**Localização do lote:** Rua Azuma, nº 380, Bairro da Penha - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Bebedouro de água da marca Libel, avaliado em R\$ 150,00;

B) 02 Mesas de escritório, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00.

C) 04 Cadeiras de escritório, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;

D) 01 Computador de mesa sem marca, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Impressora HP modelo Laserjet P1005, avaliada em R\$ 200,00;

F) 02 Arquivos em aço para pastas suspensas, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

G) 04 Prateleiras pequenas em aço, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;

H) 01 Aparelho de Fax sem marca aparente, avaliado em R\$ 60,00;

I) 01 Geladeira pequena, avaliada em R\$ 100,00;

J) 01 Relógio de ponto da marca Dimep, avaliado em R\$ 100,00;

K) 02 Armários de aço tipo roupeiro, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

L) 16 Moldes em aço para plástico, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 3.200,00;

M) 01 Unidade de resfriamento de moldes em aço, marca Elmo, modelo PAC, número de série 265, capacidade de 30.000 Kcal, 220 volts, avaliado em R\$ 15.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

N) 01 Paleteiro da marca Pale Trans, modelo LM1016, número de série 1109218, avaliado em R\$ 1.000,00;

O) 02 Carrinhos de carga vazados, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

P) 01 Aparelho de Ar condicionado da marca Elgin, 18.000 BTUs, avaliado em R\$ 500,00.

Obs.: Todos os objetos estão em aparente bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 43.252,08 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 21.670,00 (Vinte e um mil seiscentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.835,00 (Dez mil oitocentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 060**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008584-46.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO ROBERTO VIEIRA RECCO

**CNPJ/CPF do executado:** 019.415.088-71

**CDA:** 80 1 09 041158-61

**Localização do lote:** Rua Rosa Barbieri Paiotti nº 154 - Portal da Serra - Urbanova - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca/modelo I/HONDA ACCORD EX, gasolina, cor preta, ano de fabricação 1997, modelo 1997, placa LBR-5381, CHASSI 1HGCD5648VA670410, RENAVAL 675554284. O veículo se encontra de um modo geral, em bom estado de conservação e em funcionamento, segundo o depositário.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 893,04. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 57.938,48 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.116,00 (Quatorze mil cento e dezesseis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.058,00 (Sete mil e cinquenta e oito reais)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001430-03.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INMETRO X GILSON ALBANO OURINHOS ME

**Localização do lote:** Rodovia Melo Peixoto, km 278, Fazenda Santa Maria - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.500 Tijolos comuns, de barro maciço, novos, sem uso, avaliado o milheiro em R\$ 240,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.320,00 (Um mil trezentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais)

**LOTE 062**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001002-54.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X TUTTI NOI RISTORIA BUFFETE ESPETINHOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.712.633/0001-96

**Localização do lote:** Rua Joaquim Nabuco, 381, Centro (Item A) e Estrada sem nome, 1500 (Item B), Rio Grande - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 caminhão com carreta fechada, cor branca, ano fabricação 1996, ano modelo 1996, placa BXM 8676, Chassi 9BWTA66TD5156, á diesel, que se encontra em bom estado de conservação e em funcionamento, sendo utilizado pela executada, avaliado em R\$ 45.500,00;

B) 01 terreno situado no Sítio Francisco Antonio e Bairro Rio Grande, designado como sendo parte da Gleba "9", atual Estrada Sem Nome, 1500, matriculado no 2º Cartório de Registro de Imóvel sob o nº 33.674, com área de 181.875,00 metros quadrados mais ou menos, conforme descrito na referida matrícula, cuja cópia segue anexa, Inscrição Imobiliária Municipal nº 521.300.002.000, e suas benfeitorias, de propriedade do representante legal da executada, Jair Legnaioli, que o ofereceu livremente á penhora, avaliado em R\$ 1.462.345,00.

**Valor do débito:** R\$ 104.497,09 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.507.845,00 (Um milhão, quinhentos e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900.157,00 (Novecentos mil cento e cinquenta e sete reais)

**LOTE 063**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0046108-83.1999-403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALURGICA ARCOIR LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.537.008/0001-13

**CDA:** 80 2 99 020914-51

**Localização do lote:** Av. João XXIII, nº 1.710 - Vila Formosa - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 100 Quadros para 12 disjuntores norma nema em chapa de ferro, avaliado em R\$ 56,00 cada, totalizando R\$ 5.600,00;

B) 30 Quadros para 06 disjuntores norma nema em chapa de ferro, avaliado em R\$ 44,50 cada, totalizando R\$ 1.335,00;

C) 1.200 Caixas de derivação e passagem modelo FMT em chapa de ferro, avaliado em R\$ 38,50 cada, totalizando R\$ 46.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 53.898,91 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 53.135,00 (Cinquenta e três mil cento e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.567,50 (Vinte e seis mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 064**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004299-24.2011.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TATTER-OFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 71.846.182/0001-64

**Localização do lote:** Rua Joaquim Palmeira, 2-55, Novo Jardim Pagani, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Bancas de passar roupa marca HOFFMAN, sistema de vácuo, acionamento por pedal e entrada de vapor, avaliada cada uma em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 24.000,00;

B) 01 Caldeira Geradora de vapor vertical, A GÁ ECAL, automática, com isolamento e produção de 400 kg de vapor por hora, avaliado em R\$ 30.000,00;

C) 01 Lavadora TECWASH, capacidade de 125 kg de roupas, com sistema de polias e correias e cesto em aço inox, avaliada em R\$ 18.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 68.962,00 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.250,00 (Trinta e seis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004021-32.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLINICA DE CIRURGIA PLASTICA MASAYUKI S/S LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.395.439/0001-72

**CDA:** 80 6 11 145945-17 e outras

**Localização do lote:** Rua Gonçalo Fernandes, 175 - Jardim Bela Vista - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho Hertix THF, modelo THF 902, cor laranja, utilizado no tratamento estético facial e corporal, marca KLD Biossistemas (aparelho de radiofrequência), completo e com seis eletrodos, de 127v/230v, 50/60hz, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 16.000,00;

B) 01 Aparelho Phydias, modelo ET 2080 aparelho de rádio frequência, completo e com seis eletrodos, marca KLD Biossistemas, utilizado no tratamento estético corporal, identificação nº CY4HLB04, 127/230V, 50/60HZ e 300W, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 8.000,00;

C) 01 Aparelho Manthus de rádio frequência completo, com eletrodos, modelo EUS 0301, marca KLD Biossistemas, utilizado no tratamento estético e corporal, identificação nº CV5EKB21, de 127/230v, 50/60hz, 150/300va, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 11.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 39.403,96 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.750,00 (Dezessete mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 066**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012997-54.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X VIEIRA FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.681.742/0001-09

**Localização do lote:** Rua General Porfirio da Paz, nº 90 - Jd. Grimaldi, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

373 Unidades de Cuba de Aço inox nº 02, marca Tradinox, medindo 56,00 x 34,00 x 14,00cm, do estoque rotativo da empresa, avaliadas em R\$ 110,00 a unidade.

**Valor do débito:** R\$ 43.720,57 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 41.030,00 (Quarenta e um mil e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.515,00 (Vinte mil e quinhentos e quinze reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0023002-73.2002.4.03.0399

**Vara:** 4ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (AGU) X JOÃO LUIZ TONON, JOSÉ PAULO E ROBERTO SIMONI

**Localização do lote:** Travessa Joaquim Teodoro de Freitas, 85 - Capela do Rosário (Item A) e Rua Amazonas, 873 - Jardim Centenário (item B), Mogi Guaçu/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 25% de um lote de terreno situado na Travessa Joaquim Teodoro de Freitas, no bairro de Capela do Rosário, cidade e comarca de Mogi Guaçu/SP, com área de 1.489,55m², medindo 26,65 metros de frente para a citada Travessa Joaquim Teodoro de Freitas; 41,00 metros do lado esquerdo de quem da Travessa Joaquim Teodoro de Freitas olha para o terreno, confrontando com o lote de terreno de propriedade de Antônio Augusto Jacinto; 42,25 metros nos fundos confrontando com o lote de terreno de propriedade de Waldomiro Garcia de Oliveira Filho e outros; 47,95 metros do lado direito de quem da Travessa Joaquim Teodoro de Freitas olha para o terreno, confrontando com o lote de terreno de propriedade dos herdeiros de Manoel Teodoro de Freitas, conforme matrícula número 26.248 do S.R.I. local, Prefeitura Municipal IC.NE. 11.05.08.022.000. Consta dos arquivos da divisão de Cadastro Imobiliário da Prefeitura Municipal local, que o "terreno" possui 1.586,00m², onde foi edificado um prédio comercial, o qual recebeu o número 85, para a Travessa Joaquim Teodoro de Freitas, todavia, o mesmo foi demolido, restando hoje apenas o terreno, avaliada a fração penhorada em R\$ 125.000,00;

B) 50% de um lote de terreno, sob o nº 5, da quadra 20, contendo um prédio residencial de tijolos, coberto de telhas do tipo francesa, com cômodos internos, sem forro de piso atijolado, contendo na frente um terraço, uma porta e uma janela, para dentro do alinhamento da rua, situados com frente para Rua Amazonas, 873, no Jardim Centenário, cidade e comarca de Mogi Guaçu/SP, o terreno com área de 270 metros quadrados com medidas e confrontações constantes do título. Fls. 21, do livro 3-F, transcrição número 5.384, do S.R.I. local, Prefeitura Municipal IC. NE.11.05.07.004.000, Consta na Divisão de Cadastro Imobiliário da Prefeitura Municipal local que o imóvel retro possui 309,60m² de terreno, e 79,70m² de área construída. Trata-se, porém, de uma construção antiga, com piso cerâmico (antigo) e forro de madeira, avaliada a fração penhorada em R\$ 85.000,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002689-92.2005.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRISMA ENGENHARIA S/C LTDA., JOSÉ EDUARDO SOLER CERVANTES

**CNPJ/CPF do executado:** 03.264.096/0001-93

**CDA:** 80 2 05 035633-72 e outras

**Localização do lote:** Estrada Vicinal Rio Negro e Solimões, Obra Sapucaí - Mirim, Sabesp, Franca/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Parati CL, ano 1988, modelo 1989, placa BQE 8276/SP, chassi 9BWZZZ30ZJP235217, a álcool, em mal estado de conservação e sem funcionamento.

Obs.: Foi constatado que o veículo dá sinal de partida, mas não pega, podendo talvez ser problema de bateria, o que não pode afirmar esse servidor por falta de conhecimentos mecânicos. O Veículo além de não estar atualmente em funcionamento também se apresenta em mau estado de conservação, tendo várias peças quebradas como lanternas, farol, para-choque dianteiro, grade frontal, limpador traseiro, amortecedor da tampa do porta malas e outras peças faltando como pára-choque traseiro, difusor de ar no lado direito e esquerdo, rádio, antena do rádio, tampa do porta-luvas, possuindo ainda riscos na lateral direita do veículo, além de pintura quebrada e com ferrugem perto do vidro traseiro. Esta também com três pneus vazios e os bancos do motorista e do passageiro em mau estado de conservação. O Sr. Brunu informou ainda que o veículo está péssimo de suspensão, mas, não pode ser realizada essa constatação em virtude de o veículo não se encontrar funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 21.255,51 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0035352-34.2007.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIA AURELIA MANUFATURA DE ROUPAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.629.302/0001-00

**CDA:** FGSP200700900 e outras

**Localização do lote:** Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 8234, Pirituba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas de costura industrial, marca Columbia, modelo N430-3, costura reta, com tampo de madeira e fórmica, estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de ¼ cv, sem número de série aparente, avaliada cada em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 03 Máquinas de costura industrial, marca Pan-Special, modelo 550-2, costura reta, com tampo de madeira e fórmica, estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de ¼ cv, números de série 43161003, 03161022, A3161016, avaliada cada em R\$ 400,00, totalizando 1.200,00;

C) 01 Máquina de costura industrial, marca Brother, modelo DB2B755-3, costura reta, com bancada de madeira revestida de fórmica, estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de ¼ cv, avaliada em R\$ 400,00;

D) 02 Máquinas de costura industrial, marca Pfaff, modelo standard, costura reta, com bancada de madeira revestida de fórmica cinza, estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de ¼ cv, número de série 1268318-463/01-BS e 463-6701BS-1268318, avaliada cada em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;

E) 04 Máquinas de costura industrial, marca Nissin modelo NS 555, costura reta, cinza, com bancada de madeira revestida de fórmica cinza, estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de ¼ cv, avaliada cada em R\$ 460,00, totalizando R\$ 1.840,00;

F) 01 Máquina de costura industrial, marca Durkopp, modelo misto, costura reta e refiladeira, cabeçote número 2126103, motor elétrico trifásico de ¼ cv, avaliada em R\$ 800,00;

G) 01 Máquina de costura industrial, marca Juki-Pan, modelo 2516 EFF6500F e interloque, com tampo de madeira e fórmica, estrutura e pés de ferro, motor elétrico trifásico de ½ cv, cabeçote de número 0322J, avaliada em R\$ 1.000,00;

H) 01 Máquina de costura industrial, marca Rockwell Rimoldi, modelo Standard overloque, cabeçote número 127-28-1CD-02, com tampo de madeira revestida de fórmica na cor cinza, motor elétrico trifásico de ¼ cv, avaliada em R\$ 800,00;

I) 01 Máquina Botoneira industrial, marca CONSEW, modelo 240 de luxe, com tampo de madeira e fórmica, motor elétrico trifásico de ½ cv, número de série 112775713, avaliada em R\$ 1.000,00;

J) 03 Pranchas de passar roupa a vácuo, marca Continental, com base e pedal em ferro, avaliada cada em R\$ 500,00; totalizando R\$ 1.500,00.

Obs. As máquinas se encontram num salão, protegidas da chuva. Em algumas máquinas não estava totalmente visível a numeração ou esta era parcial. Nestes casos a constatação foi realizada de forma visual, segundo apontamentos do depositário.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 10.140,00 (Dez mil e cento e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.070,00 (Cinco mil e setenta reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004238-47.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KORYMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.264.767/0001-57

**CDA:** 80 6 11 161026-54 e outras

**Localização do lote:** Rua dos Gerânios, nº 161 - Motorama - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Seladora de embalagens marca Matisa, sem qualquer plaqueta de identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Empacotadora Indumak (Indústria de Máquinas Kreis Ltda.), sem qualquer plaqueta de identificação aparente, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 76.581,17 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0011423-59.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DANFER IND. MECANICA DE PEÇAS PARA MAQ. E EQUIP. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.130.744/0001-57

**Localização do lote:** Rua Dr. Jalles Martins Salgueiro, 293, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fresadora marca Huron nº 5, tipo NU5, nº 10904, série 90442, motor NV132 MO nº 54416 – 10 cv, curso x=1650; y:=450; z=1000 com digital, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 42.410,54 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 51.500,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.750,00 (Vinte e cinco mil setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003008-84.2001.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHIUZEI SATO MASSA FALIDA (REPRESENTANTE FÁBIO DIAS MARTINS)

**CNPJ/CPF do executado:** 534.857.10/0001-15

**CDA:** 80.6.95.043897-94 e outras

**Localização do lote:** Rua Gaspar Ricardo, 920, Vila Nova (item A) e Rua Duque de Caxias, 331 (item B) - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Terreno situado na cidade de Ourinhos/SP, constituído do lote número 14, da quadra 01 do loteamento denominado Vila Nova, situado na Rua Gaspar Ricardo, lado par, a onze metros da esquina da Rua Espírito Santo, medindo 11 metros de frente por 20 metros da frente aos fundos, num total de 220,00 metros quadrados, confrontando pela frente com a Rua Gaspar Ricardo, pelo lado direito de quem dá as costas para o imóvel, confronta com o lote 13; pelo lado esquerdo com o lote 15 de Sebastião Teodoro de Souza, anteriormente de Pedro Madeira e nos fundos com o lote 12, de Paulo Oliveira, matriculado sob o número 20.113, no imóvel foi construído um sobrado residencial, com 146,60 metros quadrados, de tijolos coberto com telhas, que está abandonado, segundo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

informação dos vizinhos há cerca de 10 anos, o imóvel está em estado ruim, não foi possível adentrar, mas a garagem está com perigo de desabamento, e avaliação feita pelo valor venal, pela prefeitura local, imóvel avaliado em R\$ 66.604,66;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 Lote terreno localizado na cidade de Ourinhos/SP, na Rua Duque de Caxias, medindo 11 metros na frente e no fundo, 44 metros nas laterais, totalizando 484 metros quadrados, nas medidas e confrontações descritas na matrícula 28.990 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP, sobre o referido imóvel existe um resto de construção abandonada, muito pequena e bem avariada, janelas quebradas, portas quebradas e soltas, e um matagal, avaliado em R\$ 79.513,68.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 144.737,97 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 146.118,34 (Cento e quarenta e seis mil cento e dezoito reais e trinta e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.671,00 (Oitenta e sete mil seiscentos e setenta e um reais)

**LOTE 073**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007019-53.1999.403.6182 e apensos

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PETRIX IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.917.401/0001-53

**CDA:** 80 6 98 026486-31 e outras.

**Localização do lote:** Rua Clara de Oliveira, 118 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Soprador PN- SPRPCR – 3P1/4 – IHI – 3C - soprador de fuligem retrátil para caldeiras, novo, fabricação própria.

**Valor do débito:** R\$ 88.356,83 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 126.500,00 (Cento e vinte e seis mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.250,00 (Sessenta e três mil, duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 074**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000554-02.2012.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** IBAMA X ALESSANDRO RICARDO JUNQUEIRA

**Localização do lote:** Rua Ory Pinheiro Brizola, nº 3-30, Vila Paraíso - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

94 Portas-Celulares em tecido com estampas diversas, avaliado cada em R\$ 5,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 470,00 (Quatrocentos e setenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 235,00 (Duzentos e trinta e cinco reais).

**LOTE 075**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004046-45.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OSNEI APARECIDO PARADELLA

**CNPJ/CPF do executado:** 044.678.158-48

**CDA:** 80 1 11 097144 14

**Localização do lote:** Av. Estados Unidos, 559 - Pq. das Nações - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50% do Imóvel Objeto da Matrícula nº 51.812, do 2º CRI de Santo André-SP, que recebeu a seguinte descrição: "O Apartamento nº 11, localizado no 1º andar do "Edifício Flórida" à Avenida Estados Unidos, nº 559, no Parque das Nações, perímetro urbano desta cidade, possuindo uma área privativa de 120,87875m², área comum de 75,20971m², estando nesta incluída a área correspondente a uma vaga na garagem, perfazendo uma área total construída de 196,08846m², correspondendo-lhe uma fração ideal no todo do terreno e nas demais coisas do condomínio igual a 0,0384615 ou 3,84615% ou ainda 32,1538m², o terreno onde se assenta o Edifício Flórida, encerra uma área de 836,00m² e encontra-se perfeitamente descrito e caracterizado na Matrícula nº 38.371 deste Cartório". Classificação fiscal nº 04.146.216.

**Valor do débito:** R\$ 34.308,21 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0018668-97.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X GRAFICA EBENEZER LTDA.

**CDA:** FGSP200801753

**Localização do lote:** Rua Joaquim Ribeiro, 444 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Offset da marca CATU, modelo CATU SET 510, com numerador, número 361, cor marrom. O bem se encontra em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais).

**LOTE 077**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000289-76.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X CEMAPO APARELHOS OPTICOS E MECANICOS DE PRECI

**CNPJ/CPF do executado:** 69.013.902/0001-69

**Localização do lote:** Rua Nossa Sra. Auxiliadora, 638, Térreo, Jd. Santa Felícia, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 torno horizontal paralelo universal Romi, modelo Tormax 20A, de 205x1500mm, C7 Equip stde opc, com platô x 15909, placa universal desengate autom. Longitudinal, n. série 002.076315-301/076315, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 28.421,10 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 078**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004065-53.2004.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X D'FRATO QUIMICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 66.889.684/0001-32

**CDA:** 80.6.03.119389-70

**Localização do lote:** Rua Francisco José Linhares, 68 (antigo 17), Jardim Imperial - Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa Hidráulica sem marca e modelo aparente, cor azul claro, aparentemente completa, mas desativada há alguns anos, sem condições de saber se ainda funciona perfeitamente.

Obs.: O bem se encontra penhorado em outro processo judicial, conforme declaração do depositário.

**Valor do débito:** R\$ 7.431,99 em 07/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 079**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000443-08.2004.403.6105

**Vara:** 24ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X QUALISINTER PRODUTOS SINTERIZADOS LTDA

**Localização do lote:** Rua Javoraú, 310, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.000 Anéis sensores pra freios ABS, fabricados pela Executada, avaliado cada um em R\$ 5,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001562-09.2012.403.6142

**Vara:** 1ª Vara Federal de Lins

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHOPERIA E RESTAURANTE PONTO QUATRO LTDAN; ROSEMARY MONTANHA MARTINS; WALDOMIRO MARTINS JUNIOR



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 61.730.263/0001-40

**CDA:** 80 4 07 003475-70 e outras

**Localização do lote:** Rua Nicolau Zarvos, Lotes 03 e 04 da quadra 01, Loteamento "Jardim Leony" - Lins/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno sem benfeitorias, descrito na matrícula 10.204 do CRI de Lins/SP, formado pelos lotes número 03 e 04, da quadra nº 01, do loteamento denominado "Jardim Leony", situado na Rua Nicolau Zarvos, esquina da Rua Horácio de Paula Ramos, na cidade de Lins/SP, o qual mede e se confronta da seguinte maneira: na frente, em 30,00m de frente com a Rua Nicolau Zarvos, de um lado, em 18,00m, com a Rua Horácio de Paula Ramos, onde faz esquina, de outro lado, em 34,00m com o lote número 02, de propriedade de Sonia Aparecida Nunes, e nos fundos, em 26,50m, com o lote número 06, dos vendedores.

Obs. 1: No local, há um imóvel de área construída aproximadamente de 460m², que possui um amplo salão, com piso cerâmico, quatro banheiros, uma área destinada a bar, uma cozinha e uma área de serviço, o imóvel é coberto de telhas de barro, possui 10 ventiladores de teto, uma área externa de jardim, com trinta e três mesas fixas de cimento.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 84.270,60 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (novecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais)

**LOTE 081**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 001353-97.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DENTAL ROSARIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.037.066/0001-88

**CDA:** 80.6.12.004023-96 e outras

**Localização do lote:** Praça Princesa Isabel, 03, Centro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 417 Escovas retas pretas, marca Microdont, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 4.170,00;

B) 160 Caixas de grampos, marca Grastec, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 4.100 Brocas, marca KG, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 41.000,00;

D) 32 Matrizes molar, avaliada cada uma em R\$ 99,90, totalizando R\$ 3.196,80;

E) 29 Pontas jiffy Ultradent, avaliada cada uma em R\$ 120,90, totalizando R\$ 3.506,10

F) 01 Motor Gnatus, avaliado em R\$ 4.540,00;

G) 01 Inalador com 4 saídas, avaliado em R\$ 4.880,00;

H) 119 Caixas de dentes biotone, cada um avaliado em 145,00, totalizando R\$ 17.255,00;

I) 46 Duceram, avaliado em R\$ 114,90 cada, totalizando R\$ 5.285,40;

J) 01 Equipo marca Gnatus, avaliado em R\$ 2.450,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 76.133,41 em 07/2014.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 90.283,30 (Noventa mil duzentos e oitenta e três reais e trinta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.141,65 (Quarenta e cinco mil cento e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008194-71.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEANDRO AUGUSTO DO NACIMENTO - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.486.037/0001-22

**Localização do lote:** Rua Antônio Aleixo da Silva nº 772 - Jardim Satélite - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa de corte, capacidade de 4 toneladas, sem identificação aparente, em funcionamento e aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Serra de bancada TICO-TICO, marca ACERBI, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, sem identificação aparente, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 Lixadeira de bancada, marca ACERBI, em funcionamento e aparentando regular estado de conservação, sem identificação aparente, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 02 Máquinas de costura industriais, marca ADLER, costura reta, em funcionamento e aparentando regular estado de conservação, sem identificação aparente, avaliado cada uma delas em R\$ 700,00; totalizando em R\$ 1.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 197.326,06 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003172-49.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X TECNOTELHA INDUSTRIA CERAMICA FANTINATTI LTDA., FABIOLA POMPEIA FANTINATTI E HAMILTON FANTINATTI

**CNPJ/CPF do executado:** 74.388.646/0001-24

**Localização do lote:** Av. Comendador José Zillo, 1.105 - Distrito Industrial - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel situado na cidade de Ourinhos/SP, no Distrito Industrial de Ourinhos, na quadra "C" com área total de 44.713,79m², com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula, de nº 33.007 no Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP. No terreno estão edificadas instalações para cerâmica, constituídas de galpões, escritórios, casas, fornos e outras benfeitorias próprias para atividade industrial ceramista, encontra-se atualmente em estado de abandono. Tais benfeitorias consistem-se do seguinte:

1. 01 casa de tijolos, coberta com telhas de laje, pequena, cerca de 22m², em estado em estado ruim,
2. 01 prédio para escritório, de alvenaria, tijolos aparentes, cobertos com telhas, forro de laje, aparentemente em regular estado, com cerca de 200m²,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3. 01 galpão semi-acabado, com estrutura de concreto pré-moldado, sem cobertura e sem paredes laterais, em estado ruim,
4. 01 galpão, com estrutura de concreto pré-moldado, com cobertura de telhas metálicas e paredes laterais de alvenaria, aparentemente em regular estado,
5. 01 galpão com estrutura pré-moldado, com cobertura de telhas metálicas e paredes laterais de alvenaria, aparentemente em regular estado, contendo uma estufa de alvenaria com forro de laje e trilhos,
6. 01 galpão com estrutura de concreto pré-moldado, sem cobertura, em estado ruim, contendo dois fornos com tijolos refratários em regular estado de, estufas em estado de ruínas, construções subterrâneas, onde há um exaustor sem funcionamento,
7. 01 galpão parcialmente coberto, com estrutura de concreto pré-moldado e paredes de alvenaria, com instalações para uso de indústria cerâmica, em regular estado, com uma edificação de alvenaria com forro de laje, sem telhas, aparentemente em estado regular,
8. 01 construção de alvenaria, de dois pavimentos, forro de laje, coberto com telhas, aparentemente em regular estado, para escritório e vestiário,
9. 01 construção de alvenaria, forro de laje, coberto com telhas, em regular estado,
10. 01 Galpão, com estrutura de concreto pré-moldado, sem cobertura, com paredes laterais de alvenaria, em regular estado, com piso de terra,
11. 01 casa de alvenaria, geminada, com forro de laje, coberta de telhas, chão cimentado, aparentemente em regular estado, co cerca de 120m<sup>2</sup>, padrão baixo,
12. 01 galpão de alvenaria, estrutura de concreto pré-moldado, coberto, aparentemente em regular estado, com cerca de 280m<sup>2</sup>,
13. 05 casas pequenas, com cerca de 42m<sup>2</sup> cada, de alvenaria, forro de laje, com cobertura de telhas, todas em péssimo estado, em estado de ruína,
14. estrutura para fundação, com estacas de concretos a céu aberto, um muro de alvenaria e muros laterais semi-destruídos, em estado ruim,
15. 02 caixas d'água metálicas, enferrujadas capacidade de 30.000 litros cada, em estado ruim,
16. 01 poço artesiano ou semi-artesiano, sem funcionamento,
17. portão principal de metal, muros, alambrados com alvenaria, telas metálicas, pilares de concreto, cerca de arames farpado na divisa e postes de concretos, todos aparentemente em regular estado,

Obs.: Referidas benfeitorias ocupam área de cerca de 8.500 metros quadrados.

**Valor do débito:** R\$ 30.849,12 em 09/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.242.120,00 (Quatro milhões duzentos e quarenta e dois mil cento e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.545.272,00 (Dois milhões quinhentos e quarenta e cinco mil duzentos e setenta e dois reais)

**LOTE 084**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007969-23.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FACANHA ARTES GRÁFICAS LTDA ME

**CDA:** FGSP200903824 e outras



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Fernão Dias Paes Leme, 127 - Parque Santo Antonio - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Serigráfica, Marca Larese, nº de identificação 590, modelo 1400x3000 mm, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 14.500,00;

B) 01 Impressora Serigráfica, Marca Larese, sem identificação, modelo 1400x3000 mm, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 14.500,00;

C) 01 Impressora Serigráfica, Marca Larese, sem identificação, modelo 1400x3000 mm, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 14.500,00;

D) 01 Impressora Serigráfica, marca Larese, fabricada em 01/2006, nº de identificação 614, peso 500 kg, modelo 1400x2000, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.750,00 (Vinte e sete mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 085**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000403-91.2001.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ALTA FLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE LATEX LTDA

**Localização do lote:** Rua Antonio Marcondes, nº 181/187 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.850m de tubo de latex - ref: 204, medindo 12mm diâmetro externo e 6mm diâmetro interno, embalados em sacos plásticos em meadas de 15m. Bens do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 3,75 o metro.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.437,50 (Quatorze mil e quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.218,75 (Sete mil e duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008341-87.2009.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AVO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.213.457/0001-72

**CDA:** 80 7 06 042714-97 e outra

**Localização do lote:** Alameda Athenas, nº 8-30, Parque Santa Edwiges- Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno situado no lado par do quarteirão 8 da Alameda Athenas, distante 12,00m da esquina da Alameda Marte, correspondente a parte do lote B da quadra 147, do loteamento denominado Parque Santa Edwiges, desta cidade, cadastrado na Prefeitura sob nº 4/1077/2, com área de 251,64m², medindo 12,00m de frente e de fundos por



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

20,97m de cada lado, confrontando pela frente com a referida Alameda Athenas, melhor descrito na Matrícula nº 42.374 do 2º CRI de Bauru/SP.

Obs.: Conforme Atestado de Valor Venal obtido junto ao site da Prefeitura Municipal de Bauru/SP, foi construído um imóvel comercial, tipo barracão, que recebeu o número 8-30, pela Alameda Athenas, com 233,34 metros quadrados de área construída.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 148.185,72 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 141.000,00 (Cento e quarenta e um mil reais).

**LOTE 087**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005016-79.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA MASATO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 57.496.911/0001-79

**CDA:** 80.3.11.001780-93

**Localização do lote:** Rua Barbara Heliodora, 354 - Utinga - Santo André - SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Mesa Posicionadora Circular Mod. Cygnus 300 mm, com capacidade para 40 kg, estado de novo, fabricado pela executada.

**Valor do débito:** R\$ 30.961,76 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005340-18.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BREDAS S/A IND/ E COM/ DE PRODUTOS METALURGICOS

**CNPJ/CPF do executado:** 61.074.985/0002-75

**CDA:** 80 3 97 000591-71 e outras

**Localização do lote:** Rua Itália Giusti, 469 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 prensa de fricção, marca Riceti, capacidade de 80 toneladas, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 03 tornos revólver, marca Xervitt, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliada a unidade em R\$ 16.000,00, totalizando R\$ 48.000,00;

C) 01 torno mecânico, marca Imor, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliado em R\$ 19.000,00;

D) 01 torno mecânico, marca Romi, modelo S-40, avaliado em R\$ 40.000,00;

E) 03 fornos de indução, 50 Kwa, avaliada a unidade em R\$ 20.000,00, totalizando R\$ 60.000,00;

F) 02 fornos de indução, 75 Kwa, avaliado cada um em R\$ 25.000,00, totalizando R\$ 50.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- G) 01 forno de indução, 75 Kwa para pré-formar cabeça, com pistão pneumático, capacidade de 20 mm, avaliado em R\$ 35 000,00;
- H) 60 toneladas de parafusos nos diâmetros de 3mm a 50mm e comprimentos diversos do estoque, avaliada a tonelada em R\$ 6.700,00, totalizando R\$ 402.000,00;
- I) 01 prensa horizontal, automática, marca Gráfica, dupla pancada, modelo Reduo II para parafusos até 10mm. sem numeração aparente, do ativo fixo. avaliada em R\$ 65.000,00;
- J) 01 prensa automática, horizontal, dupla pancada, marca Breda, para estampar parafusos de até 12mm de diâmetro por 100mm de comprimento, avaliada em R\$ 80.000,00;
- K) 01 prensa de engrenagem, marca Gutmann, capacidade de 150 toneladas, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliada em R\$ 80.000,00;
- L) 02 prensas automáticas, horizontais, dupla pancada, marca Schuster, para estampar parafusos de até 8mm x 75mm de comprimento. do ativo fixo, avaliada a unidade em R\$ 55.000,00, totalizando R\$ 110.000,00;
- M) 01 recortadeira automática, marca Breda, para sextavar parafusos de até ½ polegada, do ativo fixo. avaliada em R\$ 40.000,00;
- N) 01 fendadeira, marca Benfica. para parafusos de até 10mm. do ativo fixo. avaliada em R\$ 22.000,00;
- O) 02 laminadoras de rosca, marca Grob, modelo TR 50. do ativo fixo, avaliada a unidade em R\$ 75.000,00, totalizando R\$ 150.000,00;
- P) 01 prensa de fricção, marca Gráfica, capacidade de 150 toneladas, do ativo fixo. avaliada em R\$ 80 000,00;
- Q) 01 prensa de fricção, marca Ricetti, capacidade 100 toneladas, avaliada em R\$ 55.000,00;
- R) 01 prensa de fricção, marca Guttman, capacidade de 200 toneladas, equipada com motor trifásico, do ativo fixo, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 90.000,00;
- S) 01 prensa horizontal, automática, de dupla pancada, marca Shuster, para fabricação de parafusos até 5/8 x 3 polegadas, avaliada em R\$ 115.000,00;
- T) 02 prensas automáticas, marca Shuster, de recalque duplo, ou seja, dupla pancada, para fabricação de parafusos de até 5/16 de duas polegadas, avaliada a unidade em R\$ 60 000,00. totalizando R\$ 120 000,00;
- U) 01 prensa de engrenagem, marca Victor, capacidade 65 toneladas, avaliada em R\$ 35.000,00;
- V) 01 prensa de engrenagem, marca Victor, capacidade 85 toneladas, avaliada em R\$ 45 000,00;
- W) 01 prensa de fricção, marca Jundiaí, capacidade 60 toneladas, avaliada em R\$ 30.000,00;
- X) 01 prensa excêntrica, marca Testa, capacidade de 60 toneladas, avaliada em R\$ 25.000,00;
- Y) 01 prensa excêntrica, sem marca aparente, capacidade de 40 toneladas, avaliada em R\$ 20.000,00;
- Z) 01 forno para têmpera de ferramentas, marca Brasimet modelo R0/40/25/65. temperatura máxima de 1000 graus, avaliado em R\$ 38.000,00;
- A1) 01 forno para têmpera, marca Humberte, para ferramentaria, sem especificações aparentes, avaliado em R\$ 35.000,00;
- B1) 01 prensa automática, horizontal, marca Gráfica, dupla pancada, para estampar parafusos de até 12mm de diâmetro por 100mm de comprimento, avaliada em R\$



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

90.000,00;

C1) 03 fornos elétricos para aquecer pinos a serem estampados, marca JCS, capacidade 50 Kva. sem numeração aparente, do ativo fixo, valor unitário de avaliação RJ 20.000.00. total R\$ 60 000,00;

D1) 01 prensa horizontal, automática, fabricação própria, capacidade para estampar parafusos sextavados até ½ x 5 polegadas de comprimento, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliado em R\$ 80.000,00;

E1) 01 prensa automática, horizontal, dupla pancada, marca Gráfica, para estampar parafusos de até 12mm de diâmetro por 100mm de comprimento, sem numeração aparente, do ativo fixo, avaliada em R\$ 95 000.00;

F1) 01 recortadeira automática, marca Shuster, para parafusos de até 5/16. avaliada em RS 32.000,00;

G1) 01 tomo copiador, marca Imor, diplomatic, avaliado em RS 42.000,00;

H1) 02 prensas excêntricas, marca Victor, capacidade de 25 toneladas, avaliada a unidade em R\$ 25.000,00,. totalizando RS 50.000.00;

I1) 02 rosqueadeiras tipo rolo/setor automática para parafusos de até 12mm, fabricação própria, avaliada a unidade em R\$ 65.000,00, totalizando R\$ 130.000.00;

J1) 01 serra tico-tico, marca Grob, avaliada em R\$ 14.000,00;

K1) 01 prensa excêntrica, marca Bromberg, capacidade de 25 toneladas, avaliada em RS 22.000,00;

L1) 01 prensa de engrenagem, marca Victor, capacidade 65 toneladas, avaliada em R\$ 35.000,00,

M1) 01 serra de lâmina, marca Alje, avaliada em RS 23.000,00;

N1) 01 tomo mecânico, mares Romi, medindo 1,40m. avaliado em R\$ 35 000.00;

O1) 02 tornos revolver, marca Xervitt, avaliada a unidade em R\$ 22.000,00, totalizando R\$ 44.000,00;

P1) 01 prensa dupla pancada, marca Shuster, para parafusos até 8 mm. avaliada em R\$ 52 000.00;

Q1) 01 prensa de fricção, marca Gráfica, capacidade de 150 toneladas, avaliada em R\$ 98.000,00;

R1) 20.000 quilos de parafusos, bitolas de 3 e 50mm de comprimentos diversos, avaliado o quilo em R\$ 7,05, totalizando R\$ 141.000,00.

S1) 01 prensa de fricção, marca Ricetti, capacidade de 100 toneladas, do ativo fixo. sem numeração aparente, avaliada em R\$ 82.000,00;

T1) 01 sextavadeira automática para parafusos até 1/2 polegada, do ativo fixo. avaliada em RS 48 000.00;

U1) 8.000 quilos de parafusos, bitola entre 3 e 50 mm de comprimentos diversos, avaliado o quilo em R\$ 7,05, totalizando R\$ 56 400.00;

**Valor do débito:** R\$ 2.390.825,84 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.163.400,00 (Três milhões cento e sessenta e três mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.581.700,00 (Um milhão quinhentos e oitenta e um mil e setecentos reais)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002716-11.2011.403.6138



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ENDO MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.784.700/0001-90

**CDA:** 80 2 93 000030-40

**Localização do lote:** Rua Luiz Durigan, nº 1.985, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ford Cargo, modelo 1514, RENAVAM 388673958, ano 1985, placa BWN 2887 SP, chassi VIN-M54GDR01021, em mal estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/08/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 178,86.

B) 01 Veículo GM-Chevrolet, D-10, cor branca, carroceria de madeira, ano 1980, placas BLX 9317, SP, RENAVAM 375222677, chassi VIN-BC244PNK12206, alienado ao Banco Real de Investimentos, em mau estado geral de conservação, avaliado em R\$ 11.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/08/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 289,24.

C) 01 Fiat Uno S, ano 1986, placas BLX 9312 SP, RENAVAM 404757090, chassi VIN-9DB1414600003139201, alienado ao Banco Real de Investimentos, em péssimo estado geral de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/08/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 279,78. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

**Valor do débito:** R\$ 24.237,49 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000604-31.2008.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JONAS MESSIAS MONTEIRO E SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 375.745.908-34

**CDA:** 80 1 07 045637-12

**Localização do lote:** Av. Dr. Benedito Jorge Coelho, 3876, Pq. Comercial, Pereira Barreto/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

33,33% de um imóvel de matrícula 17.980 do CRI de Pereira Barreto, Cadastro nº 1208901, sendo um terreno com a área de 1500,00 m², que constitui parte do lote nº 01, da quadra nº 07, situado ao lado par da avenida Dr. Benedito Jorge Coelho, no loteamento "Parque Comercial", nesta cidade, dentro das seguintes divisas e confrontações: Medindo 30m de frente para a Av. Dr. Benedito Jorge Coelho; pelo lado direito de quem olha o terreno de frente, medindo 50,00m, confrontando-se com a Rua Projetada nº 02, pelo lado esquerdo de quem olha o terreno de frente, medindo 50,00m, confrontando-se com a parte do lote nº 01, e, finalmente, pelos fundos medindo 30,00m, confrontando-se com a outra parte do lote nº 01. O referido imóvel é localizado em uma esquina em área comercial e as vias públicas quem passa defronte e na lateral são pavimentadas, servidas por rede elétrica, de água e esgoto, encontra-se



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

todo murado, com um portão metálico, pequeno, na frente e 01 portão grande, metálico de duas folhas na lateral direita, no referido terreno há um galpão de alvenaria, com estrutura metálica coberto com telhas aparentemente de zinco, com piso cimentado, “contrapiso” pintado com portas de vidro na parte frontal, duas portas metálicas com duas folhas cada na lateral direita, 01 porta grande, metálica deslizante, nos fundos, dentro deste salão, sob a estrutura metálica há dois banheiros grandes, com laje, piso e paredes revestidos de cerâmica, sendo que este galpão mede aproximadamente 14 x 30m, área que se encontra averbada na matrícula imobiliária, porém houve ampliações no entorno deste prédio, sendo que na frente foi construída uma varanda com estrutura de madeira rústica e coberta com telhas romanas; na lateral direita, há outra varanda com estrutura de madeira e coberta com telhas romanas, ambas com piso cimentado pintado. Nos fundos há uma cozinha de alvenaria, coberta com telhas onduladas, aparentando ser de amianto, com piso cerâmico, paredes revestidas de cerâmica, forro de PVC, há uma área de serviço de alvenaria, coberta com telhas onduladas, aparentando ser amianto, com piso rústico, cimentado, sem forro; há uma despensa de alvenaria, com piso cimentado, coberta com telhas onduladas, aparentando ser de amianto, sem forro, 02 banheiros de alvenaria, com pisos e paredes revestidos de cerâmica, sem forro, coberto com telhas onduladas, aparentando ser de amianto e, na lateral direita, de quem olha o terreno de frente, há uma área livre de aproximadamente 11m x 50m toda gramada. O referido salão abrange uma área construída de aproximadamente 675,00m² e é destinado a eventos, encontrando-se em bom estado de conservação.

Obs. 1: Há Embargos de Terceiro 0006548-04.2014.403.6120 pendentes de julgamento.

Obs. 2: Há um galpão comercial de alvenaria, coberto de telhas, com área de 418m², conforme Av. 08.

**Valor do débito:** R\$ 164.097,75 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 133.320,00 (Cento e trinta e três mil trezentos e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 79.992,00 (Setenta e nove mil novecentos e noventa e dois reais).

**LOTE 091**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0062601-18.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AKIRA DIAGNOSTICOS E ANALISES CLINICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.788.003/0001-20

**CDA:** 80 2 09 001635-91 e outra

**Localização do lote:** Rua Blumenau, 320, Vila Leopoldina, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 aparelho de ultrassom, nº de série 61306498, modelo Synergy/CFM Diasonics, frequência 60HS, com três transdutores e um monitor Positivo de 17”, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 impressora a laser Toshiba Medical, nº de série 1562262, modelo TP 8700, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 01 aparelho de ultrassom manual portátil com monitor, nº de série 32073158, modelo UF 4000 FF Sonic, marca Fukuda Denshi, com três transdutores, avaliado em R\$ 5.000,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 impressora Sony, Color Video Printer, modelo UP 2900MD, nº de série 16252, avaliada em R\$ 1.200,00;

E) 01 aparelho de ar condicionado digital portátil, marca Midea, modelo MPT-10CR, quantidade refrigerante 380G, 10.000 BTUs, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 maca estofada cor verde, com pés de ferro, medindo aproximadamente 2 metros, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 maca ginecológica estofada cor cinza, com três gavetas e dois armários na parte inferior, medindo aproximadamente 2 metros, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 90.345,65 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 23.700,00 (Vinte e três mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.850,00 (Onze mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 092**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004284-36.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BIOPAR CONFECÇÕES EM PARAMENTAÇÃO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 09.183.527/0001-73

**CDA:** 80 6 11 160808-20 e outras

**Localização do lote:** Av. Salinas, nº 393 - Sala 04 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.700 Unidades de aventais descartáveis, manga longa com punho, gramatura de 40g p/m2, confeccionados em TNT, integrante do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 3,88 cada unidade.

**Valor do débito:** R\$ 368.053,98 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.596,00 (Seis mil quinhentos e noventa e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.298,00 (Três mil duzentos e noventa e oito reais)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0011760-48.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DANFER IND. MECANICA DE PEÇAS PARA MAQ. E EQUIP. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.130.744/0001-57

**Localização do lote:** Rua Dr. Jalles Martins Salgueiro, 293, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno Vertical CNC VT 2000, v1.0, com equipamentos STD e opcionais: porta Haste; interface para diagnóstico; transportador de cavalos; suporte múltiplo quadrado, e autotransformador 220/230; nº de série Máquina 019000016-455 A091346002G; em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Bens penhorados em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 688.543,57 em 08/2014



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 1.030.000,00 (um milhão e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 515.000,00 (Quinhentos e quinze mil reais).

**LOTE 094**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005077-89-2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X RIVERSIDE INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA., JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR, ALCIDES ALEXANDRE PEREIRA E FRANCISCO DE OLIVEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.128.903/0001-41

**Localização do lote:** Rua D, lote 8 (item A) e lote 7 (item B) da quadra IV - Chácaras Santa Catarina - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Terreno constituído do lote 08 da quadra IV, Chácaras Santa Catarina, com frente para a Rua D, com área de 2.095,00m², matriculado sob nº 8.066 do CRI local e nas medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula, sem benfeitorias, avaliado em R\$ 33.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 Terreno constituído do lote 07 da quadra IV, Chácaras Santa Catarina, com frente para a Rua D, com área de 2.085m², matriculado sob nº 8.065 do CRI local nas medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula, sem benfeitorias, avaliada em R\$ 32.850,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 65.850,00 (Sessenta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.510,00 (Trinta e nove mil quinhentos e dez reais)

**LOTE 095**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0001270-55.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X BORTEX CALÇADOS E COMPONENTES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.756.277/0001-70

**Localização do lote:** Rua Eleotério de Barros, 75 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Injetora, marca modelo MG 300-4, automática, com pré-plastificadora acoplada para PVC de 300/800 g, painel de controle acoplado, ano 1982, cor azul, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 20.198,30 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 096**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 1300780-05.1998.403.6108 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE CEREAIS TRIGUILHO LTDA;  
HERALDO CANHO JUNIOR; JOSE NIVALDO MACHADO

**CNPJ/CPF do executado:** 96.283.213/0001-47

**CDA:** 80 6 97 059536-03 e outra

**Localização do lote:** Rua 1º de Agosto, 14-15, Vila Flores, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 1/3 de 34%, matrícula 25.485 do 2º CRI de Bauru, que o executado possui sobre o imóvel indicado: o prédio próprio para fins comerciais e residenciais, de alvenaria de tijolos, contendo dois pavimentos, que recebeu o número 14-15 pela rua 1º de agosto e seu respectivo terreno, formado pelo nº 06 e por parte do lote número 04, da quadra nº 03, da vila flores, na cidade de Bauru, cadastrada na prefeitura municipal sob o número 3/0358/33, com a área de 432,00m², medindo 12,00m de frente e de fundos por 36,00 metros de cada lado.

Obs. 1: conforme atestado de valor venal obtido junto ao setor financeiro da prefeitura, situado em Bauru, consta área territorial de 480,00m² e área construída de 451,40m²;

Obs. 2: Consta cláusula de incomunicabilidade imposto por HERALDO CANHO e MARIA APARECIDA DA SILVA CANHO.

Obs. 3: Consta hipoteca em favor de IKEDA EMPRESARIAL LTDA;

Obs. 4: Bem penhorado em outro processo judicial

**Valor do débito:** R\$ 26.576,97 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 45.333,33 (quarenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002907-97.2008.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X IND. MECÂNICA ABRIL LTDA

**CDA:** FGSP200801776

**Localização do lote:** Av. Nevada, nº 333 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno paralelo universal, marca Romi, modelo SD-40-B, 420x3000mm, 18vel., 16/1180 RPM— 10 CV, 220 V-60 Hz, nº 53224, com acessórios completos e normais, em regular estado de conservação e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004775-34.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETROTECNICA RTP DO BRASIL LTDA. - ME



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 05.264.956/0001-14

**CDA:** 80 4 10 038936-19

**Localização do lote:** Rua dos Gusmões, 351, Santa Ifigênia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 32 Peças chamadas de Tiristor, marca Semikron, modelo SKT 242-14, com 240 amperes até 1.600v, utilizados em aparelhos de eletrônica em geral, novos do estoque optativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 9.600,00;

B) 2.100 Peças chamadas de termostato, marcas Texas, a 60 graus, utilizados em aparelhos de ar condicionado de veículos da linha Volkswagen, novos do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 31.500,00

**Valor do débito:** R\$ 58.131,03 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 41.100,00 (Quarenta e um mil e cem reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.550,00 (Vinte mil quinhentos e cinquenta reais).

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000291-46.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X CENTRO DE MAN EM APARELHOS OPTICO SÃO CARLOS

**CNPJ/CPF do executado:** 54.160.114/0001-28

**Localização do lote:** Rua Nossa Sra. Auxiliadora, 628/638, 1º andar, Jd. Santa Felícia, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 torno horizontal, comando numérico, modelo Centur 20RV, CNC Romi, de 165x500mm com equip. std e opc, com placa pneumática com cil. Incorporado x 26598, torre elétrica horizontal 8 pos., sem número de série aparente, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 35.369,72 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0024108-50.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X STILLO METALÚRGICA LTDA

**CDA:** FGSP199807809

**Localização do lote:** Av. Martins Junior, 1517, Taboão - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel matriculado sob o número 57.684, no 2º Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos, inscrição municipal número 082.43.03.0188.00.000.01, consistente em um lote de terreno identificado como lote número 1, situado no Sítio Quatro Cantos, perímetro urbano deste município, com a área total de 5.148,45 m², distante 205,99 m, da Rua Três, do Jardim Santa Emília, medindo 37,18m, de frente para a Avenida Martins Junior, por 132,00 m, lado direito, confrontando com remanescente deste terreno, do lado esquerdo de quem da via publica olhar para o terreno, mede 140,82 m, e confronta com o



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

remanescente deste imóvel, identificado com lote número 2, havendo em seu interior benfeitorias consistentes em um galpão destinado à atividade empresarial. Inscrição Municipal nº 082.43.03.0188.00.000.1.

Obs.: Recai sobre o imóvel desta matrícula penhora em outros processos judiciais e indisponibilidade.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.200.000,00 (Cinco milhões e duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.120.000,00 (Três milhões cento e vinte mil reais)

**LOTE 101**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0007771-86.2013.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X IF DOS SANTOS COM. DE PAPEL-ME, IRAILDE FERREIRA DOS SANTOS E VICENTE FERREIRA MARQUES NETO.

**Localização do lote:** Rua Afrânio, 107 - Vila Silvia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

38 Toneladas de papel, tipo papelão ondulado, diversas espessuras, acondicionados em fardos com peso aproximado de 60 quilos cada, do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 2,50.

**Valor de avaliação:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 102**

**Natureza e nº do Processo :** Carta Precatória nº 0000391-21.2014.403.6118

**Vara:** 1ª Vara Federal de Guaratinguetá

**Partes:** INSS X MYRIAM ROTISSERIE LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 61.338.570/0001-80

**Localização do lote:** Rua Dona Nenê Figueiredo, 150, Campo do Galvão, Guaratinguetá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno industrial, marca Topema, de duas câmaras sobrepostas, elétrico, trifásico, medindo aproximadamente 1,60m altura x 80cm largura e 80cm profundidade, estando em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Forno marca Progás, "Inteligent Light", com frente em aço inox, cor branco gelo, elétrico e a gás, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

C) 01 Forno marca Pratica Technipan, elétrico, HPE 80, 220v, nº série 38872, fabricado em 13.08.2013, em muito bom estado de conservação e perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 9.427,23 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.150,00 (Cinco mil cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 103**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001662-55.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X SERGIO ALEXANDRE COUTINHO - ME e SERGIO ALEXANDRE COUTINHO.

**CNPJ/CPF do executado:** 09.262.996/0001-88

**Localização do lote:** Rua Ezequias Alves de Souza, 305, Centro – Vargem/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GM/Vectra GLS, de cor branca, 4 portas, placa CGB-3031/ Vargem, ano 1996, em razoável estado de conservação, RENAVAM 659541017.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 14/08/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 932,30.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 14/08/2014, constam Restrição Judicial Renajud e Multa Interestadual.

**Valor do débito:** R\$ 40.498,35 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 104**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006690-30.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JORNAL DIARIO DA REGIAO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.351.093/0001-48

**Localização do lote:** Av. Engenheiro Juarez de Siqueira B. Wanderley nº 400, Condomínio Industrial Eldorado - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 sistema de troca automática de bobinas, marca Butler, modelo Baby, utilizado em rotativos offset, avaliado em R\$ 290.000,00;

B) 01 Stacker ferag, modelo STNews, utilizado em rotativas offset, avaliado em R\$ 245.000,00;

C) 01 desencartador marca Grammerier, modelo SM211, utilizado em rotativo offset, avaliado em R\$ 235.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 670.210,32 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 770.000,00 (Setecentos e setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 385.000,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo :** Cumprimento de Sentença nº 0002417-88.2002.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X ANTONIO CARLOS ZANUTO E CARLOS ALBERTO MARTINS ZANUTO



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Av. Oscar Thompson Filho, 119, Chácara Calule, Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Chácara constituída dos lotes 117, 118 e 119, descritos, respectivamente, nas matrículas 21.149 (cadastro 01 04 001 0117 001), 21.150 (cadastro 01 04 001 0118 0001) e 24.580 (cadastro 01 04 001 0119 001), toda do CRIA de Ourinhos/SP, situado no município de Salto Grande/SP, comarca de Ourinhos, na Av. Oscar Thompson Filho, 119, denominada Rancho Calule, contendo as seguintes benfeitorias: os lotes estão cercados na frente com telas de metal entre pilares de concreto e um porão de metal e, dos lados, com cercas de arame e telas, separando o lote 116 do 117 e o lote 120 do 119, ou seja, os três lotes 117, 118 e 119 formam a referida chácara; nos fundos os lotes confrontam com o Rio Paranapanema e sobre estes há as seguintes edificações: um galinheiro com estrutura de alvenaria e tela, em regular estado de conservação; um terreiro de concreto, em regular estado de conservação; uma construção de alvenaria, coberta de telhas, com área e despensa, em regular estado de conservação; uma casa de tijolos, coberta com telhas, averbada na matrícula 21.150 (V.2/21150), em bom estado de conservação; um chiqueiro de alvenaria, coberto com telhas, em bom estado de conservação, uma escadaria de alvenaria, em regular estado de conservação, uma casa de tijolos à mostra, de tamanho médio, coberta de telhas, com área externa ampla, contendo duas piscinas, uma infantil e outra de tamanho médio, revestidas de azulejos, com pedras ao redor, em bom estado de conservação; uma estrutura de alvenaria, com área grande e despensa, coberta com telhas, com dois banheiros em construção, em regular estado de conservação; uma casa de tijolos pequena, para caseiro, coberta de telhas, com banheiro, em regular estado de conservação; um tablado de madeira, sobre o rio, com passarela e corrimãos de metal, em bom estado de conservação; dois tablados velhos, de madeira, sobre o rio, em estado ruim; uma estrutura de metal, tipo trilho, para barcos, com uma escada de metal, em regular estado de conservação; uma mina de água, revestida de concreto, no lote 118, com um veio de água que sai desta e percorre o lote 117 até o rio. A entrada da chácara é pelo lote 119, no qual há uma estrada na divisa com o lote 120. Há rede elétrica na propriedade, iluminação pública na rua, cuja avenida não é asfaltada, não havendo rede de esgoto ou de água, sendo utilizada água proveniente da mina. Há pouca vegetação nativa, com grandes áreas abertas, utilizadas como uma pequena pastagem e área para plantação na parte frontal da chácara. Não há divisão física das áreas desapropriadas, constantes nas respectivas matrículas.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor de Luiz Alberto Martins.

Obs. 2: Áreas de 0,2186ha (matr. 21.149), 0,1325ha (matr. 21.150) e 0,1170ha (matr. 24.580) foram desapropriadas em favor de Duke Energy International Geração Paranapanema.

Obs. 3: Imóveis penhorados em outro processo judicial.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006269-07.2012.403.6114 e apensos



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GIOPROT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.623.799/0001-60

**CDA:** 80 6 12 003828-59 e outras

**Localização do lote:** Rua Zurich, 383, Bairro Taboão - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 molde piloto com 01 cavidade para injetar "Housing" para injeção em POM ou termoplástico similar (Honda-Motos), avaliado em R\$ 116.000;

B) 01 molde piloto com 01 + 01 cavidades para injetar "Aros LE/LD" em ABS ou termoplástico similar (Cluster T7-PSA), avaliado em R\$ 92.000,00;

C) 01 molde piloto para injetar "Lower Housing" e "Upper Housin" em ABS/PC ou termoplástico similar, avaliado em R\$ 128.000,00.

D) 01 molde piloto com 01 cavidade para injetar "Flange da Bomba de Combustível" para injeção de POM ou termoplástico similar, avaliado em R\$ 78.500,00;

E) 01 molde piloto com 01+01 cavidades para injetar "Upper Housing" e "Lower Housing" para injeção em POM ou termoplástico similar (Toyota), avaliado em R\$ 98.500,00;

F) 01 molde piloto com 01 cavidade para injetar "Painel" em ABS ou termoplástico similar (Ford Caminhões), avaliado em R\$ 358.000,00;

G) 01 molde com 04 cavidades para injetar Porta Recado-"Zé Gotinha" em PP ou termoplástico similar, avaliado em R\$ 116.000,00;

H) 01 molde com 03 cavidades para injetar Porta Retratos em ABS ou termoplástico similar, avaliado em R\$ 132.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 753.730,43 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.119.000,00 (Um milhão cento e dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 559.500,00 (Quinhentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 107**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0043237-60.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCO PUBLICIDADE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.045.149/0001-70

**CDA:** 80 2 11 038443-99 e outras

**Localização do lote:** Rua Girassol, nº 106 - Vila Madalena - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Computadores Imac G4, HD de 300 gbt, processador 2 gb de memoria Ram, 700 mhz, com mouse e teclado, funcionando, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.100,00;

B) 02 Televisões de 14 polegadas, marca Toshiba, funcionando, cada uma avaliada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

C) 02 Mesas em fórmica cinza, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

D) 01 Impressora Epson Stillus Collor T 111-0, jato de tinta, funcionando, avaliada em R\$ 1.400,00;

E) 01 Geladeira marca Consul, compacto 120, funcionando, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 Impressora HP 2605, funcionando, avaliada em R\$ 150,00;

G) 01 Impressora marca Lexmark, mod. E 120, funcionando, avaliada em R\$ 200,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Microondas marca Continental 42 litros, funcionando, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 Aparelho de Ar Condicionado, marca Sprenger 18.000 BTU's, funcionando, avaliado em R\$ 900,00.

**Valor do débito:** R\$ 58.683,60 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil e setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.875,00 (Dois mil e oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 108**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0010820-29.2004.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BERNARDES & BERNARDES BAURU LTDA – ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.145.058/0001-59

**CDA:** 80 4 04 076877-96 e outra

**Localização do lote:** Rua Martin Afonso, 5-88, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora Offset, Rolard Pratica, série 1344, nº 103, 350x500, azul, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 41.852,68 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00(vinte mil reais)

**LOTE 109**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008037-27.2011.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GERALDO BENTO DE CARVALHO

**CNPJ/CPF do executado:** 074.059.288-20

**CDA:** 80.1.11.053381-91

**Localização do lote:** Avenida 21, 355, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio próprio para residência, constituído de tijolos coberto de telhas, com alpendre, ladrilho e forrado, provido de instalações e com porão em parte habitável, situado na Avenida 21, número 355, esquina da Rua 14, Barretos/SP, com respectivo terreno foreiro, fechados por muros de tijolos e pela testada do prédio, medindo 12,10m frente por 22,00m de fundos ao longo da Rua 14, parte da data nº 5, quarteirão nº 20, de registro paroquial nº 69-B, confrontando pela frente com a Avenida 21, por um lado com a Rua 14, por outro com sucessores de Ali Alahmar e pelos fundos com sucessores de Olavo Teotonio de Castro, transcrição número 43.801 3AZ.

**Valor do débito:** R\$ 82.652,77 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

**LOTE 110**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000666-77.2013.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X INSTAND DO BRASIL DISPLAY SYSTEMS COMERCIO DE ESTANDES LTDA. - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 51.034.650/0001-99

**Localização do lote:** Rua Cisplatina, 929 - Vila Pires - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

24 Estruturas (Painéis) articulados, de alumínio, modelo 134-C, para comunicação visual, em estado de novo, medindo 2,34 m de Alt. X 3,00 m de larg., avaliada em R\$ 2.995,00, totalizando R\$ 71.880,00.

Obs.: Trata-se de produto de fabricação da executada, pertencendo ao seu estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 74.992,88 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 71.880,00 (Setenta e um mil e oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.940,00 (Trinta e cinco mil e novecentos e quarenta reais)

**LOTE 111**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0018673-80.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DINAMOL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOLAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.472.044/0001-14

**Localização do lote:** Rua Santa Ângela, 823, 827, e 839, Freguesia do Ó - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina para endireitar barras de aço bitolas até 4.76mm, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina para endireitar barras de aço bitolas até 8mm, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Forno para tempera de aço 500mm x 300mm x 800mm até 1.100 graus, 35KWA, marca "ETIL", avaliado em R\$ 4.570,00;

D) 01 Forno para revestimento de aço 600mm x 600mm x 600mm até 300 graus, marca "TONINI", avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 01 Prensa Hidráulica Motorizada, para até 10 ton, marca "Schuler", avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Torno industrial, marca "IMOR", avaliado em R\$ 2.000,00;

G) 01 Prensa Hidráulica Motorizada, para até 60 ton, marca "ENERPAC", avaliada em R\$ 5.000,00;

H) 01 Máquina redutora para enrolamento de barras de aço bitolas até 3/4, avaliada em R\$ 2.000,00;

I) 01 Esmeril Industrial com rebolos até 660mm, marca "A. HUARD" nº 01, avaliado em R\$ 2.000,00;

J) 01 Esmeril Industrial com rebolos até 660mm, marca "A. HUARD" nº 02, avaliado em R\$ 2.000,00;

K) 01 Célula de carga para 2.000kg, com indicador digital, marca "KRATOS", avaliada em R\$ 1.800,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

L) 01 Célula de carga para 20.000kg, com indicador digital, marca "KRATOS", avaliada em R\$ 3.500,00;

M) 01 Retificador de solda para 250 amperes, marca "VOLTAN", avaliado em R\$ 500,00;

N) 01 Serra de disco abrasivo de 12, marca "FERRARI", avaliada em R\$ 300,00;

O) 01 Balança para teste de carga para até 220 kg, marca "RINCK MC IL WAINE", avaliada em R\$ 1.500,00;

P) 01 Tanque de óleo para tempera, com agitador capacidade de 2.000 l, avaliado em R\$ 3.500,00;

Q) 01 Durômetro, marca "WOLPERT", avaliado em R\$ 15.000,00;

R) 01 Furadeira de bancada, marca "CINCINNATI ROYAL", avaliada em R\$ 500,00.

Obs.: Os bens acima descritos não possuem identificação aparente.

**Valor do débito:** R\$ 89.416,42 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 48.670,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.335,00 (Vinte e quatro mil e trezentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 112**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001021-42.2012.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHEMICAL BRASILEIRA MODERNA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.026.917/0001-28

**CDA:** 80 6 05 049261-68 e outras

**Localização do lote:** Marginal Eng. Camilo Dinucci, nº 4901, II Distrito Industria I- Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo Mercedes Benz ATEGO 2425, placa CZB 0670, ano/modelo 2006.

**Valor do débito:** R\$ 502.992,80 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 113.000,00 (cento e treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos reais).

**LOTE 113**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0016503-87.2002.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MCM INFORMATICA LTDA e MANUEL EUDOXIO MOREIRA CARDOSO

**CNPJ/CPF do executado:** 49.436.371/0001-00

**CDA:** 80.2.01.005918-82

**Localização do lote:** Rua Cerro Corá, 45, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal de 1/5 do imóvel, constituído por um terreno medindo 4m de frente, igual largura nos fundos, por 19,80m do lado direito e 19,10m do lado esquerdo, com área de 73,91m², e respectivo prédio situado na Rua Cerro Corá nº 45, número de matrícula



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

48644 do 10º CRI de São Paulo, no 39º Subdistrito, Vila Madalena. Imóvel em razoável estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 670.425,50 em 04/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006693-82.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J. I. PADARIA LANCHONETE E MERCEARIA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.026.369/0001-07

**Localização do lote:** Av. José Cesar de Souza, 28 - Jd. Terras do Sul - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno a gás, Cosmo Turbo, de oito prateleiras, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Masseur, da marca Superfecta, de 75 litros, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Cilindro profissional de dois motores, da marca Superfecta, avaliada em R\$ 5.500,00;

D) 01 Modeladora da marca Superfecta, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 37.421,79 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001682-58.2012.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DANFER IND. MECANICA DE PEÇAS PARA MAQ. E EQUIP. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.130.744/0001-57

**Localização do lote:** Rua Dr. Jales M. Salgueiro, 293, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno vertical CNC VT 2000, V1.0, com equipamentos STD e opcionais: porta haste; Interface para diagnóstico; transportador de cavalos, suporte múltiplo quadrado e autotransformador 220/230, nº de série: máquina 019.000016-455 A091346002G, em perfeito estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Bens penhorados em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 396.344,20 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.030.000,00 (Um milhão e trinta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 515.000,00 (Quinhentos e quinze mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 116**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000510-92.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SERRALHERIA PAIXÃO OURINHOS LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.225.794/0001-91

**Localização do lote:** Rua do Chile, 275 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina policorte, marca Motomil, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Furadeira de bancada, marca Motomil, com motor elétrico, avaliada em R\$ 800,00;

C) 02 Máquinas de solda, marca Bambozzi, modelo Picolla 400T, avaliada em R\$ 1.400,00 cada, totalizando R\$ 2.800,00;

D) 01 Lixadeira, marca Bosch, modelo GWS18180, avaliada em R\$ 200,00;

E) 01 Lixadeira marca Makita, cor azul, avaliada em R\$ 300,00.

Obs.: Todos em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 31.088,09 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0539050-74.1996.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X INSTITUTO SUPERIOR DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.596.408/0001-25

**Localização do lote:** Rua Dr. Almeida Lima n.º 982, 1030, 1100, 1124 e 1176 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel: terreno e benfeitorias, situados na Rua Dr. Almeida Lima, nºs 982, 1.030, 1.100, 1.124 e 1.176, antiga Rua Concórdia, nº 18, 18-A, 20, 14, 12, esquina com o Viaduto Alcântara Machado, no 16º Subdistrito Moóca, melhor descrito na matrícula 119.573, do livro nº 2 - Registro Geral, lavrado perante o 7º CRI de São Paulo, encerrando uma área de 25.157m² de terreno, sendo 51.903m² de construção. Nº do Contribuinte 027.085.0002-3.

Obs.: O acesso ao imóvel se dá pelos imóveis identificados pelos números 1176 (Teatro Anhembi Morumbi), 1134 (Entrada Principal da Universidade), 1100 (acesso secundário de serviço da universidade), 1130 (área comercial da universidade), constituindo-se do teatro, sala de aula, quadra poliesportiva, piscina, salas de almoxarifado, escritórios, encontrando-se todos os imóveis em ótimo estado de conservação.

Obs.: Recai sobre o bem penhora, em outros processos judiciais, e arrolamento.

Obs.: Imóvel tombado, conforme consta no Cadastro de Imóveis Tombados da Prefeitura Municipal de São Paulo, cujo endereço é Rua Dr. Almeida Lima, 960, 982, 1030 e 1130.

**Valor do débito:** R\$ 17.363.335,38 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 97.185.600,00 (Noventa e sete milhões cento e oitenta e cinco mil e seiscentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 58.311.360,00 (Cinquenta e oito milhões trezentos e onze mil e trezentos e sessenta reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 118**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002833-05.2005.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CISNE-COMERCIAL DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 57.795.296/0001-00

**CDA:** 80.2.06.050433-94 e outras

**Localização do lote:** Av. Cruzeiro do Sul, 18-30 – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de Check-up para motores com injeção eletrônica, marca Bosch, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 02 Macacos tipo Jacaré, potente, duas toneladas, marca Brasil; avaliados cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

C) 01 Lâmpada de ponto marca Bosch, avaliada em R\$ 900,00;

D) 06 Furadeiras, marca Bosch, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 108.661,48 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003227-55.2005.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUCKYPAN PANIFICADORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.194.208/0001-22

**CDA:** 80 4 04 073971-00

**Localização do lote:** Rua Sagres nº 421 - Jd. Guarará - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fatiadeira semi-automática para torradas ou pães de forma, marca Paulistinha, modelo serra-fita de doze lâminas, com empacotador manual e capacidade de produção de 1.500 pães por hora, cor branca. Bem em estado de conservação regular.

Obs.: não foi possível verificar o estado de funcionamento, pois o mesmo não está atualmente em atividade (no momento da diligência faltavam quatro das doze lâminas da máquina), mas o depositário declarou que o bem está em bom estado de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 31.223,01 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 120**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0037212-31.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SPACETECH COM. E SERV. DE EQUIP ELETRONICOS

**CNPJ/CPF do executado:** 03.522.348/0001-37



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 2 11 024485-89 e outras

**Localização do lote:** Rua João Serrano, 157, sala 1 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Braçadeiras para monitor de pressão arterial mapa:

A) 100 Unidades, tamanho 24-32, avaliada cada uma em R\$ 174,00, totalizando R\$ 17.400,00;

B) 100 Unidades, tamanho 32-42, avaliada cada uma em R\$ 197,00, totalizando R\$ 19.700,00;

C) 50 Unidades, tamanho 38-50, avaliada cada uma em R\$ 214,00, totalizando R\$ 10.700,00.

Obs. 1: Todos os produtos são do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 54.750,55 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 47.800,00 (Quarenta e sete mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.900,00 (Vinte e três mil e novecentos reais).

**LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001463-23.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X SILVANO MAZARO-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.999.724/0001-04

**Localização do lote:** Rua José Missali, 1.165, Loteamento Municipal, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.210 carteiras femininas, em couro legítimo, em estampas diversas, de fabricação da própria executada, avaliado em R\$ 39,90 cada.

**Valor do débito:** R\$ 53.268,41 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 48.279,00 (Quarenta e oito mil duzentos e setenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.139,50 (Vinte e quatro mil cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

**LOTE 122**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004531-03.2011.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X ACADEMIA RENOLDI SPORTS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.364.884/0001-51

**Localização do lote:** Rua Padre Antônio Vieira, 149, Jardim Vila Galvão - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto para aquecimento de água de piscina, formado por uma caldeira da marca Hidrotécnica, modelo LH150, nº 020308 e um reservatório para água, capacidade de 2000 litros, modelo PHI-2000BP, nº série 030308, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 81.868,67 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 123**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0015319-12.2006.403.6100

**Vara:** 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** BNDES X CURY INFORMATICA LTDA., ELIAS JORGE CURY E FERNANDA CRISTINA CURY

**Localização do lote:** Rua Platina 631/659, Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte Ideal correspondente a 50% do imóvel registrado na matrícula 148.037 do 9º. CRI descrito como apartamento nº 01, localizado no 1º andar do Ed. Barão de Itaquí, Rua Platina 631/659, com área real privativa de 140,620m², área comum de 137,604m², incluída área de 54,080m² referente a duas vagas na garagem coletiva, totalizando uma área de 278,224m² e fração ideal de 11,6735% do terreno.

Trata-se de apartamento com quatro dormitórios, sendo um suíte com banheira, sala e corredor com piso em madeira, dormitórios com piso laminado, cozinha e banheiro com piso em pedra, localização em praça arborizada, com serviços públicos, em edifício de poucas unidades habitacionais. Imóvel em bom estado de conservação e habitado pelo proprietário.

**Valor de avaliação:** R\$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).

**LOTE 124**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000408-28.2012.403.6118

**Vara:** 1ª Vara Federal de Guaratinguetá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X L M COM/ E SERVIÇOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 67.913.475/0001-40

**Localização do lote:** Praça Piratininga, 93 – Campo do Galvão – Guaratinguetá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 13 Cadeiras de escritório, cor preta, giratórias, com regulagem de altura a gás, com rodinhas, assento e encosto de espuma com acabamento em tecido, em ótimo estado de conservação, avaliada cada uma R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.950,00;

B) 01 Frigobar marca Consul Compacto 120l, cor branca, três divisórias internas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

C) 02 Mesas para escritório em formato de “L”, com duas gavetas, medindo aproximadamente 60 cm de largura, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

D) 02 Aparelhos telefônicos sem fio, marca Panasonic, cor cinza escuro, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

E) 03 Microcomputadores com processador Intel Core i5 1ª geração, 3,2 Ghz, HD com 1TB, 4Gb memória Ram, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 3.600,00;

F) 03 Microcomputadores com processador Intel Core i5 1ª geração, 3,2 Ghz, HD com 500 Gb, 4 Gb memória Ram, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 3.300,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- G) 02 Monitores de 21,5 polegadas marca Philips, tela LED, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 900,00;
- H) 02 Aparelhos de ar condicionado de embutir marca Electrolux Maximus, 7500 btus, em perfeito estado de conservação e funcionamento, cor cinza claro, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando em R\$ 900,00;
- I) 01 Aparelho de TV de 20 polegadas marca Philips, de tubo, caixa plástica cor cinza escuro, em funcionamento, avaliado em R\$ 140,00;
- J) 01 aparelho TV de vinte polegadas marca Philco Hitachi, de tubo, caixa plástica cor cinza escuro, em funcionamento, avaliado em R\$ 140,00;
- K) 03 Mesas de canto para escritório em formato de "L", medindo aproximadamente 60 cm de largura, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;
- L) 01 cadeira de escritório tipo diretor, cor preta, giratória, com regulagem de altura a gás, apoio para os braços, com rodinhas, assento e encosto de espuma com acabamento em tecido, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 220,00;
- M) 06 arquivos de aço com quatro gavetas, cor cinza, medindo aproximadamente 40 cm x 70 cm x 140 cm, sem marca aparente, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- N) 01 Cadeira de escritório tipo Diretor, cor preta, giratória, com regulagem de altura a gás, apoio para os braços, com rodinhas, assento e encosto de espuma com acabamento em couro sintético desgastado pelo uso, avaliada em R\$ 220,00;
- O) 01 Monitor de 22 polegadas marca Samsung, tela LCD, em perfeito estado de conservação e funcionamento avaliado em R\$ 400,00;
- P) 02 Monitores de 19 polegadas marca Samsung, tela LCD, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00;
- Q) 01 Monitor de 18,05 polegadas marca Samsung, tela LED, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 380,00;
- R) 01 Monitor de 18 polegadas marca Philips, tela LCD, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 350,00;
- S) 01 Impressora jato de tinta marca HP Officejet Pro 8000, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 450,00;
- T) 01 Cofre estilo antigo, com segredo, medindo aproximadamente 40 cm x 40 cm x 70 cm, cor cinza chumbo, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;
- U) 01 Cadeira de escritório tipo Diretor, cor preta, giratória, com regulagem de altura a gás, apoio para os braços, com rodinhas, assentos e encosto de espuma com acabamento em couro sintético em bom estado, avaliado em R\$ 280,00;
- V) 02 mesas de escritórios sem gavetas, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;
- W) 01 Telefone sem fio marca Uniden Atel, cor cinza escuro, em bom estado, avaliado em R\$ 70,00;
- X) 04 Cadeiras de escritório, fixas, estofado em tecido cor preta, em bom estado, avaliado cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
- Y) 09 mesas de escritório com duas gavetas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 1.080,00;
- Z) 01 Aparelho de telefone fixo marca Intelbras Pleno, cor cinza escuro, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A1) 01 Aparelho de telefone fixo marca Santel, cor cinza escuro, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;
- B1) 01 Aparelho de telefone fixo marca Siemens, cor cinza escuro, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;
- C1) 02 Impressoras laser, marca Samsung, modelo ML 1610, cor externa cinza claro, conservada e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- D1) 06 armários de aço com duas portas, medindo aproximadamente 1,90m altura x 80cm largura, cor cinza, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- E1) 01 Impressora multifuncional marca Samsung, laser, CLX-2160N, cor cinza, necessitando manutenção, avaliada em R\$ 100,00;
- F1) 01 Impressora jato de tinta marca HP Officejet Pro K8600, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;
- G1) 01 Aparelho de telefone sem fio marca Philips, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 70,00;
- H1) 01 Aparelho de telefone marca Intelbras, tipo Gôndola, cor cinza escuro, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;
- I1) 01 Notebook marca Amazon PC, com 38 Gb HD, 1,5 Gb memória Ram, processador Intel Core Duo 1,6 Ghz, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 350,00;
- J1) 01 Notebook marca HP, modelo HP G42-250BR, tela de 14", bluetooth, saída HDMI, com 500Gb HD, 4G memória Ram, processador Intel Core i3 350 M, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;
- K1) 01 Mesa de reunião medindo aproximadamente 1m x 2m, tampo na cor tabaco estrutura de ferro, em perfeito estado, avaliado R\$ 900,00;
- L1) 01 Aparelho de ar condicionado de embutir marca Consul Mult Air, 7500 btus, cor cinza claro, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;
- M1) 01 Computador com processador Intel Core 2,2,0 Ghz HD, 1Gb de memória Ram, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;
- N1) 01 Computador com processador Intel Core 2 Duo, 2,6 Ghz, 300 Gb HD, 2 Gb memória Ram, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;
- O1) 01 Monitor de LCD marca LG Flatron, de 18 polegadas, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- P1) 01 Aparelho de telefone sem fio marca Motorola, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 70,00;
- Q1) 01 Sofá de três lugares, revestido em corino cor preta, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;
- R1) 01 Mesa de madeira medindo aproximadamente 120 cm x 65 cm, com quatro cadeiras, estilo rústico, em bom estado de conservação, avaliado o conjunto em R\$ 300,00;
- S1) 01 Ventilador com pedestal marca Mallory, cor branca, em bom estado, avaliado em R\$ 60,00;
- T1) 01 Geladeira marca Electrolux R310, cor branca, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;
- U1) 01 Fogão industrial com 2 bocas, sem marca aparente, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Os bens acima encontram-se penhorados em outro processo.

**Valor do débito:** R\$ 357.419,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 27.130,00 (vinte e sete mil cento e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.565,00 (treze mil quinhentos e sessenta e cinco reais)

**LOTE 125**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0000173-32.2001.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** INSS X LONF MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA, OVÍDIO APARECIDO CUBATELI, JOSÉ CARLOS DE FRANÇA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.842.009/0001-76

**Localização do lote:** Rua São João Batista, 783 (antigo nº 147), Vila Santana, Bairro Uberaba – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a ¼ de 01 Casa com seu respectivo terreno e quintal sob o número 147, situado na Rua São João Batista, Vila Santana, Bairro Uberaba, desta Cidade, medindo tudo 10,00m de frente por 25,00m de extensão da frente aos fundos, onde tem a mesma largura da frente, ou seja, 10,00m, confrontando pela frente com a referida Rua São João Batista, de um lado com Maximiano Teixeira, de outro lado com Jair de tal, ou seus sucessores, e nos fundos com João Garcia Pagan, ou eventuais sucessores, em bom estado de conservação, com demais limites e confrontações constantes da matrícula nº 479 do Cartório de Registro de Imóveis da comarca de Bragança Paulista/SP.

**Valor do débito:** R\$ 90.770,30 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.500,00 (vinte cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 126**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004450-68.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROBERTO POLESE COMERCIO E CONFECCAO DE ESTOFADOS LTDA M

**CNPJ/CPF do executado:** 67.508.184/0001-76

**CDA:** 80 6 11 161165-23 e outra

**Localização do lote:** Rua das Acácias nº 389 - Vila Letônia - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de costura DEBRUM CARPETE, marca UNION SPECIAL, usada, aparentando bom estado conservação, avaliada em R\$ 11.900,00,

B) 01 Máquina de costura reta 2 agulhas, marca Durkopp, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00,

C) 01 Máquina de costura reta 01 agulha, marca Durkopp, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 Máquina de overloque marca Yamato SERVING MACHINE, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.540,04 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001473-81.2005.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRÁFICA E EDITORA UNIÃO DE OURINHOS LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.671.797/0001-84

**CDA:** 80 4 04 063870-04 e outra

**Localização do lote:** Rua Duque de Caxias, 850, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora marca Multilith 1850CD, duplo ofício 48x37, em bom estado de conservação e funcionamento, monocromática, cor bege e marrom, avaliada em R\$ 14.500,00;

B) 01 Impressora CATU, manual, formato ¼ de folha, monocromática, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Impressora automática Heidelberg, tipo leque, formato 1/8 de folha, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.800,00;

D) 01 Guilhotina CATU, com 0,80m de boca, semiautomática, para cortar papel, bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 11.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 153.374,30 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 34.100,00 (Trinta e quatro mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta reais)

**LOTE 128**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000602-40.2012.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACDR TRANSPORTE E TURISMO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.570.660/0001-69

**CDA:** 80 4 11 005888-09

**Localização do lote:** Rua Cembira, 1.075, Vila Curuçá - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 ônibus marca/modelo M. Benz, 371R, ano e modelo 1993, placa BWQ 9030, RENAVAL 611468328, Chassi nº 9BM664105PC076666.

Obs. 1: Constan débitos relativos a DPVAT 2013/2014 e Licenciamento 2013, totalizando R\$ 861,46. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 28/05/2014.

Obs.2: Condições frente: pára-brisa quebrado, sem o pára-choque dianteiro, amassamento, sinais de ferrugem e pintura danificada; lateral direita (lado motorista): inúmeros pontos de ferrugem na lataria e pintura danificada; lateral esquerda a porta com



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

defeito (não fecha), vidro da porta quebrado, inúmeros pontos de ferrugem na lataria e pintura danificada, traseira: vários pontos de ferrugem e pintura danificada; interior: sinais de infiltração de água no teto (no revestimento) que denota que a lataria do teto do veículo apresenta furos, poltronas revestidas em tecido, várias apresentando descosturas ou furos no tecido, motor sem condições de análise visual, no entanto, segundo o responsável pelo estacionamento faltando peças, pneumáticos desgastados, e rodas igualmente desgastadas. Sem pneu estepe e acessórios de usos obrigatórios (chave de roda, macaco, triângulo, etc.).

**Valor do débito:** R\$ 154.134,08 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 129**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003640-58.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X PANAMERICANA ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.920.614/0001-46

**Localização do lote:** Avenida Bom Pastor, 845 - Jardim Bom Pastor - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

850 Contentores plásticos, cor amarelo-mostarda, utilizados para empilhamentos de pacotes de pães industrializados, todos com identificação da marca Juliana, em razoável estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 20,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 27.505,91 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004038-40.2003.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SEAGRO ENGENHARIA DE IMPERMEABILIZAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.449.437/0001-07

**CDA:** 80 2 02 042669-88 e outras

**Localização do lote:** Alameda Dr. Octavio Pinheiro Brisolla, 7-57, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Apartamento sob nº 2 do segundo andar, do "Edifício Florença Residencial", situado na Alameda Dr. Octavio Pinheiro Brizola, 7-57, nesta cidade, com área privativa de 197,9543m², melhor descrito na matrícula nº 76.485 do 1 CRI de Bauru/SP.

**Valor do débito:** R\$ 38.582,93 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600 000,00 (Seiscentos mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 131**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020479-73.2000.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X IND/ DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, 866/872 - Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de costura industrial overlock, marca UNION SPECIAL, modelo 39500, revisada e em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000992-69.2011.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** INMETRO X ELETROVINTE IND/ ELETRO ELETRONICA LTDA

**Localização do lote:** Rua Quatro, 889, Centro, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de Soldagem a onda Opus Alpha Amico Prosolder, modelo Compact 250, 220 volts monofásico, número 952, fabricação 09/90, em bom estado de conservação, porém sem comprovação de seu estado de funcionamento e, conforme depositário, inativa desde 1990.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002692-86.2001.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INEPAR FEM EQUIPAMENTOS E MONTAGENS S.A

**CNPJ/CPF do executado:** 02.258.422/0001-97

**CDA:** 80 6 00 002802-99 e outras

**Localização do lote:** Rodovia Manoel de Abreu, km 4,5 – III Distrito Industrial - Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Parte ideal de 5% do imóvel representado pela matrícula 3722 do 1º CRI de Araraquara/SP com área de 823.299,98 m² cujas medidas e confrontações constam da referida matrícula, avaliada a parte ideal em R\$ 6.251.455,46;

Obs.: No terreno foram edificadas vários prédios industriais e administrativos cuja área total construída é de 137.541,77 assim distribuídos: a) um prédio de 63.559,57 m² utilizado para a fabricação pesada; b) um prédio de 44.999,23 m² onde são construídos vagões de metrô/ferroviários; c) um prédio de 2.559,84 m² onde há os equipamentos para manutenção de guindastes; d) um prédio de 2.884,76 utilizado para a reforma de vagões; e) laboratório com área de 39,37 m²; f) área de descarte de lodo com 68,04 m²; g) depósito para resíduos sólidos com área de 28,51 m²; h) fábrica de estruturas metálicas com área de 713,05 m²; i) subestação e compressores localizados em uma área de



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

565,35 m<sup>2</sup>; j) laboratório e depósito de inflamáveis com área de 823,47 m<sup>2</sup>, l) torre de resfriamento de 8,82 m<sup>2</sup>; m) área construída de 457,54 m<sup>2</sup> para estoque de matéria prima; n) área construída de 163,15 m<sup>2</sup> onde há o equipamento de raio-x; o) área de 970,45 m<sup>2</sup> onde há fornos 01 e 02 e a cabine de jateamento; p) área de 1482,14 m<sup>2</sup> onde há o galpão para lavagem e retoque de peças; q) portaria com 888,02m<sup>2</sup>; r) garagem 01 e 02 com 880,67 m<sup>2</sup>; s) subestação de energia com 16,50 m<sup>2</sup>; t) laboratório e subestação com área construída de 1755,27 m<sup>2</sup>; u) prédio da administração central com 6.876,80 m<sup>2</sup> e v) restaurante, enfermaria, área de segurança do trabalho e safebox com área de 7.801,22 m<sup>2</sup> construídos. Há ainda a sede de um clube com campo de futebol, 2 quadras, salão de festas, estacionamento e piscina. Há uma caixa d'água com 45 m de altura e capacidade de 620,00 m<sup>3</sup> de água. Há também caixas d'água subterrâneas com capacidade de 400,00 m<sup>3</sup> cada e uma estação de força de 138 Kv.

B) 01 Gleba de terras, denominada de gleba "B", contendo na totalidade 107.054,66m<sup>2</sup>, sem benfeitorias, desmembrada de uma gleba maior com 823.299,98m<sup>2</sup>, descrita na matrícula 3.722 do 1º CRI de Araraquara, localizada neste município com frente para a Rodovia Manoel de Abreu, compreendida dentro do seguinte perímetro: Inicia-se se marco M situado na divisa com a Rodovia Manoel de Abreu, no lado direito dessa rodovia no sentido Araraquara-Américo Brasiliense confluência com a gleba A remanescente, a 54,26m do cruzamento da Rodovia Manoel de Abreu com a Estrada de acesso projetada: daí segue com rumo de 21º10' 34" SW até o marco X cravado na divisa da propriedade na distancia de 910,00m; daí deflete à direita e segue com rumo de 68º 49' 26" NW até o marco W, cravado na divisa da propriedade, na distancia de 123,00m; daí deflete à direita e segue com rumo de 21º 10' 34" NE até o marco K situado dentro da propriedade a 11,50m do eixo da Rodovia Manoel de Abreu, na distância de 830,98m; daí deflete à direita e segue com rumo 78º 18' 35" NE até marco M, início desta descrição, cravado dentro da propriedade, a 11,50m do eixo da mesma rodovia na distância de 85,05m, fechando o perímetro. Confrontações: faces M-X, X-W e W-K, com a gleba A, remanescente do total da matrícula nº 3722, propriedade de Inepar Equipamentos e Montagens AS; nas faces K-2 e 2-M, com a Rodovia Manoel de Abreu, avaliada em R\$ 2.499.282,50.

Obs. 1: Consta servidão em favor da COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ S/A e INSTITUTO DO CAFÉ DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Obs. 2: Conforme A.V 5, foram construídas edificações que somam 106.430,00m<sup>2</sup>.

Obs. 3 Imóvel atingido por arrolamento nos termos do art. 64 da lei 9532/97, conjugado com parágrafo 2º do art. 37 da lei 8212/91

Obs. 4: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 5.732.032,95 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.750.737,96 (Oito milhões setecentos e cinquenta mil setecentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250.442,78 (Cinco milhões duzentos e cinquenta mil quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos).

**LOTE 134**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0003063-38.2013.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CYCIAN IND. DE PLASTICOS LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 43.228.790/0001-70

**CDA:** 00 6 98 019845-29

**Localização do lote:** Rua Maria Dafré, 228, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina extrusora de tecnologia italiana, sem similar nacional, para produção de filme termo-encolhível de PVC (SHRINK), stretch e skin, composto de máquina extrusora de marca Affonso, com diâmetro de 45 mm, L/D 22, mono rosca; moto variador eletromagnético de 15 HP com controlador variável de velocidade; cabeçote para produção de filmes espessura de 10 a 100 micra; painel de controle de temperatura e velocidade da rosca, desativada, em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 126.921,73 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.250,00 (Quarenta mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 135**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002076-79.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MINERADORA DELFIM MOREIRA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.965.425/0001-60

**Localização do lote:** Estrada Elisa Delfim Moreira, 632 - Bairro Caeté - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

34.400 Galões de 20 litros cada um de água mineral Delfonte, integrante do estoque rotativo da executada, avaliado cada galão em R\$ 2,50.

**Valor do débito:** R\$ 95.510,67 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

**LOTE 136**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001640-09.2012.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DANFER IND E MECANICA DE PEÇAS PARA MAQUINAS E EQUIP. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.130.744/0001-57

**Localização do lote:** Rua Dr. Jalles Martins Salgueiro, 293, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno vertical CNC VT 2000, V1.0, com equipamentos STD e opcionais: porta haste; Interface para diagnóstico; transportador de cavalos, suporte múltiplo quadrado e autotransformador 220/230, nº de série: máquina 019.000016-455 A091346002G, em perfeito estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Bem também penhorado nas EF(s): 0001682-58.2012.403.6140 e 0011760-48.2011.403.6140.

**Valor do débito:** R\$ 25.805,45 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.030.000,00 (Um milhão e trinta mil reais).





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 515.000,00 (Quinhentos e quinze mil reais).

**LOTE 137**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000280-65.2004.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X GRÁFICA E EDITORA UNIÃO DE OURINHOS LTDA. ME

**Localização do lote:** Rua Duque de Caxias, 862, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora marca Multilith 1850CD, duplo ofício, em bom estado de funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0019643-27.2005.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECANICA INDUSTRIAL VULCANO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.700.144/0001-91

**CDA:** 80 3 05 000540-08 e outras

**Localização do lote:** Rua Triunvirato, nº 48 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Excêntrica de duplo efeito, marca J WICKERT SOHNE, placa 177/2, capacidade 150 ton, prensa chapas inferior com regulagem de precisão “comando pneumático” e acoplamento tipo “freio fricção” regulagem através de manômetro instalado na entrada de ar da máquina, possibilitando executar repuxo profundo, avaliada em R\$ 320.000,00;

B) 01 Ferramental completo para cubas de aço inoxidável nº 6709, sem marca, com três travessas de aço temperado, tipo basculante, peso aproximado 500 kg, avaliado em R\$ 300.000,00;

C) 01 Ferramental completo para canecas pequenas, polida nº1147, sem marca, em aço temperado com base inferior, superior e quatro guias, peso aproximado 100 kg, avaliado em R\$ 140.000,00;

D) 01 Ferramental completo para canecas grandes, polida nº1149, sem marca, em aço temperado com base inferior, superior e quatro guias, peso aproximado 100 kg, avaliado em R\$ 95.000,00.

Obs.: Os bens descritos estavam em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 897.735,01 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 855.000,00 (Oitocentos e cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 427.500,00 (Quatrocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais).

**LOTE 139**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007977-62.2002.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCESCHETTI & FRANCESCHETTI LTDA;  
RENATO FRANCESCHETTI

**CNPJ/CPF do executado:** 01.829.406/0001-44

**CDA:** 80 4 02 050464-47

**Localização do lote:** Chácara São Luiz, nº 62 – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 chácara, sob o nº 62, desmembrada de área maior, denominada Chácaras São Luiz, localizada nesta comarca de Bauru, cadastrada no INCRA sob nº 617059010669/5, com área de 25.317,00m², melhor descrita e caracterizada na matrícula nº 13.678 do 2o CRI de Bauru/SP.

Obs.: Sobre o imóvel foram construídas três casas em alvenarias de tijolos, sendo duas com aproximadamente 40m² e uma com 180m², um depósito, uma cozinha industrial, dois quiosques, piscinas e três lagos que servem de pesqueiros.

Obs.: Há servidão perpétua de passagem de linha de alta tensão de energia elétrica, retirada do ramal de Cia Paulista de Força e Luz.

**Valor do débito:** R\$ 198.465,92 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 820.000,00 (Oitocentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 492.000,00 (Quatrocentos e noventa e dois mil reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003372-67.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROWAMET INDUSTRIA ELETROMETALURGICA  
LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.544.397/0001-08

**CDA:** 80 6 11 146390-49 e outras

**Localização do lote:** Rua Jorge Velho, nº 04 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina tipo Tupia superior (fresadora vertical), marca Marajó, nº 32.330.198, TS/3A, cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Serra de fita, sem marca aparente, n. 32.330.190, cor verde, altura 2,00m, em bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica, marca Testa, de 15 toneladas, sem nº aparente, cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 7.000,00;

D) 01 Prensa excêntrica, marca Eiffel, motor de 2,00cv, número 1.091, de 15 toneladas, cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.353,64 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 141**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0068070-45.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X NUTRIFARM DO BRASIL IMPOR. E EXPORT. D

**CNPJ/CPF do executado:** 06.699.880/0001-12

**Localização do lote:** Rua José Felix Alves Pacheco, 310 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Equipamento completo para cromatografia líquida, sistema HPLC TSP (Thermo Separation Products), fazendo parte dele os módulos P4000, AS3000, UV2000 e o degaser com a seguinte identificação "TAG HPLC CO2". Equipamentos em ótimo estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 36.221,58 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 142**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000306-15.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X IMPLMAC IMPLEMENTOS E MAQUINAS IND COM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.708.575/0001-00

**Localização do lote:** Rua Ernesto Cardinalli, 212 - Distrito Industrial - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 retificadora Centerless, modelo RC 125 em madeira, com cabeçote, novo de fabricação própria da executada, avaliado em R\$ 150.000,00;

B) 01 serra eletrohidráulica de golpe, usada, número de série 32, avaliado em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 129.973,58 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 157.000,00 (Cento e cinquenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 78.500,00 (Setenta e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005112-18.2011.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL/INSS X BELS ARTIGOS PÁRA CABELEREIROS LTDA-ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.846.786/0001-54

**Localização do lote:** Rua Anthon Philips, nº 245 (antigo 59), Vila Herminia, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Seladora Dalmak, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Máquina de costura industrial marca Brother DB-B755-3, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Máquina de costura industrial Juki DDL - 227, avaliada em R\$ 700,00;

Obs. Bens em desuso e regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 29.876,76 em 08/2014



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do processo:** Execução Hipotecaria nº 0017286-82.2012.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** EMGEA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X SIZUKA JANIBATA YAHARA E TAQUECHI YAHARA

**Localização do lote:** Rua Orlando da Costa, nº 75, Pq. Residencial Nova Poá, Poá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 imóvel localizado na Rua Orlando da Costa, nº 75, Lote 08-A da quadra D-3, do Parque Residencial Nova Poá, em perímetro urbano desta Cidade e Comarca de Poá, medindo 5,00 m de frente e fundos por 25,00 m da frente aos fundos de ambos os lados, encerrando a área de 125,00 m², confrontando do lado direito de quem da rua olha o imóvel com a casa nº 81 (lote 08B), do lado esquerdo com a casa nº 71 (lote 07/B), e nos fundos com a casa nº 74 (lote 17/B). Cadastro nº 432321320023400001. Matrícula 48.015 do CRI de Poá.

Obs. 1: Não foi possível verificar o interior do imóvel em virtude de encontrá-lo fechado. Externamente trata-se de um imóvel de regular padrão de construção, com o telhado geminado com a casa vizinha e garagem descoberta.

Obs. 2: Há hipoteca em favor da CEF.

Obs. 3: Consta arresto no imóvel desta matrícula, ordenado pelo Juízo de Direito do SAF da comarca de Poá.

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º):** R\$ 87.113,52 (Oitenta e sete mil cento e treze reais e cinquenta e dois centavos)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003117-61.2012.403.6142

**Vara:** 1ª Vara Federal de Lins

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ALBERICO PIERRES LTDA; JOSE PEDRO ALBERICO; URBANO FERREIRA PIERRES FILHO

**CNPJ/CPF do executado:** 52.271.616/0001-09

**Localização do lote:** Rua Antonio Buzinaro, 420 - Guaíçara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina esquadrejadeira Bianchini, modelo TB 1000S, manual com dois motores trifásicos, 220V, 3HP cada um, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Máquina Tupia, Invicta, número 2531, com motor trifásico, 220V 5HP, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 9.209,02 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 146**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000399-51.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X A.M.A. MAZOLINI E CIA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 08.909.507/0001-74

**Localização do lote:** Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, 150, Vila Bianchi - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Ford, modelo F-4000, ano de fabricação 1991, ano/modelo 1992, placa BWH 3545, chassi número 9BFKT7239MDB62281, funcionando, em razoável estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.549,33 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 147**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006671-24.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X INTERVALE SUL FAST FOOD LTDA EPP

**CDA:** FGSP201201588

**Localização do lote:** Av. Andrômeda nº 227 - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Roladeira de massa marca C e K, nº de serie 2258, modelo SPDS, em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001975-59.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GILMAR ANTONIO MOUCO

**CNPJ/CPF do executado:** 708.323.078-15

**CDA:** 80 1 99 001445-18

**Localização do lote:** loteamento Vila Salto Grande - Salto Grande/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, constituído do lote 03 da quadra 122 do loteamento denominado Vila Salto Grande, distante 32,00 m da rua C, assim descrito: com frente para rua R, lado ímpar mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com os fundos dos lotes 04, 05, 06, 07 e 08 e mede 40,00 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 02 e mede 40,00 m e aos fundos dividindo com o lote 14 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 320,00 m² e benfeitorias não averbadas. Matriculado no CRI local sob nº 33.378, avaliado em R\$ 45.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 terreno situado na cidade de Salto Grande, desta comarca de Ourinhos, constituído do lote 24 da quadra 122 do loteamento Vila Salto Grande, distante 8,00 m da rua R, assim descrito: com frente para a rua D, lado par mede 8,00 m; do lado direito para quem se coloca de costas para o terreno dividindo com o lote 01 e mede 31,94 m; do lado esquerdo dividindo com o lote 23 e mede 32,00 m e aos fundos dividindo com parte do lote 02 e mede 8,00 m, encerrando a área total de 256,00 m<sup>2</sup>. Matriculado no CRI local sob nº 33.398, avaliado em R\$ 15.000,00.

Obs.: Consta indisponibilidade em outro processo judicial.

Obs.: Embargos de terceiro nº 0000089-05.2013.403.6125, suspenso em relação ao imóvel 28.905.

**Valor do débito:** R\$ 442.273,62 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**LOTE 149**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002691-75.2008.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

**CDA:** FGSP200800648 e outras

**Localização do lote:** Estrada Cama Patente, 1000 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno Revolver Romi R20, cor verde, com barramento de 1,0 m entre pontas, máquina nº M155, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Torno marca Romi ES40, cor verde, máquina M062, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Torno marca Imor, cor verde, código M-060, avaliado em R\$ 13.000,00;

D) 01 Torno Imor, cor verde, código M-054, avaliado em R\$ 13.000,00;

E) 01 Torno Imor, cor verde, código M-A58 (ativo fixo 036), avaliado em R\$ 13.000,00;

F) 01 Fresadora, Infresa Lagun FTV-2, Máquina nº 1487, 380 Volts, máquina MI-172, avaliado em R\$ 15.000,00;

G) 01 Prensa Mecânica Gráfica Tipo PEE130, nº 9385 (M042), avaliada em R\$ 20.000,00;

H) 01 Prensa Mecânica Gráfica Tipo PF80, nº 9229 (M032), avaliada em R\$ 10.000,00;

I) 01 Dobradeira Asama Tipo RG-203, Ano 1987, CAPAC, 3000 x 1/4 mm, patrimônio nº M174, avaliada em R\$ 60.000,00;

J) 01 Guilhotina Hidráulica Himeca, Tesourão, Modelo HMTH 3050 Ativo Fixo 125253, nº 239, M002. Capacidade de Corte de 1/2" - 13 mm, comprimento de Trabalho 3050 mm, distância entre colunas 3074 e Curso 200mm. Pressão de Trabalho de 160 kg/CM², avaliada em R\$ 90.000,00;

K) 01 Serra Planetária, marca Franho, Modelo SF-250, Série IUDD, avaliada em R\$ 20.000,00;

L) 01 Serra Planetária, marca Franho, Modelo SF-250, Série UDT, avaliada em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 326.000,00 (Trezentos e vinte e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 163.000,00 (Cento e sessenta e três mil reais)

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001961-09.2013.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HIDRO BOMBAS BAURU COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LIMIT

**CNPJ/CPF do executado:** 02.691.527/0001-35

**CDA:** 80 4 13 021571-08

**Localização do lote:** Rua Antonio Alves, 35-28, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Conjunto moto bomba submersa, marca Haupt, H-12 AC A U L L 80, 160HP, 380 V, funcionando, estado regular de conservação, avaliado em R\$ 53.000,00;

B) 01 Conjunto moto bomba submersa, marca Ebara, BHS 1012-5 E, 100HP, 220/380 V, funcionando, estado regular de conservação, avaliado em R\$ 41.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 82.579,53 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)

**LOTE 151**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002188-76.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X INSTAND DO BRASIL DISPLAY SYSTEMS COMERCIO DE ESTANDES LTDA. - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 51.034.650/0001-99

**Localização do lote:** Rua Cisplatina, 929 - Vila Pires - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

29 Estandes / Displays marca Instand do Brasil, fabricados pela executada, em estrutura metálica articulada, modelo 134 C/F, novos, portáteis, com pontos magnéticos para suporte de grandes painéis destinados à publicidade, medindo, cada uma das estruturas, quando abertas, 2,34 m de altura x 3,00 m de largura, ocupando 8,89 m², bens pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 2.995,26 cada.

**Valor do débito:** R\$ 91.563,59 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 86.862,54 (Oitenta e seis mil e oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.431,27 (Quarenta e três mil e quatrocentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000682-29.2012.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** IBAMA X HISI ABRAHÃO

**Localização do lote:** Rua Vinte, 416, Centro, Barretos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Variant, combustível gasolina, cor branca, placa BLX 8156, código RENAVAM 420715860, ano de fabricação e modelo 1975, sem comprovação de seu estado de funcionamento, pneus danificados, pintura bastante desgastada, amassados na porta traseira, ferrugem em aproximadamente 30% da lataria, em estado de sucata.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/08/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 279,78.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal 0021438-24.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FINDER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS METAL

**CNPJ/CPF do executado:** 53.588.448/0001-34

**Localização do lote:** Rua Yoshimara Minamoto, nº 995 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Excêntrica, tipo PEF/ENG 160 t -160 ton, nº 023, motor 15, RPM 1.800, data: 05/07, marca MSL (Metalúrgica Sousa Ltda.), avaliada em R\$ 265.000,00;

B) 01 Prensa Excêntrica, tipo PEE 160/400 160 ton, nº maq.: 10426, ordem de fabricação: 2.900, pressão: 160 ton., curso: 20-140, golpes/minuto: 49, face martelo: 700x450, marca Mahnke, avaliada em R\$ 250.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 577.840,85 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 515.000,00 (Quinhentos e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 257.500,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 154**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000941-64.2001.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** CEF X IMOBILIARIA MONTE ALEGRE LTDA.

**Localização do lote:** Av. Comendador Pedro Morganti, 4701, Monte Alegre, Piracicaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gleba nº 08, situada no Bairro de Monte Alegre, em Piracicaba, com área de 633,82m², confrontando atualmente em sua integridade com a estrada principal que liga Piracicaba ao Bairro Monte Alegre, com área construída total de 1091,20m², descrita na matrícula nº 55.327 do 2º CRI de Piracicaba.

Obs. 1: A Imobiliária Monte Alegre Ltda. passou a se chamar IMAL PARTICIPAÇÕES LTDA, conforme av. 1.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Imóvel atingido por indisponibilidade, conforme parágrafo 1º do art. 53 da Lei federal 8212/91.

**Valor de avaliação:** R\$ 910.000,00 (Novecentos e dez mil reais).





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 546.000,00 (Quinhentos e quarenta e seis mil reais).

**LOTE 155**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0035004-74.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X IND/ E COM/ DE PEÇAS FRIGORIFICAS GB LTDA

**CDA:** FGSP201102136

**Localização do lote:** Rua Flor de Ouro, 362, Vila Nova Galvão, São Pulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

06 Jogos de facas, cada jogo contendo três facas confeccionadas em aço inox, próprias para cutter de 220 litros, bens novos, fabricados pela própria executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliado cada jogo em R\$ 1.050,00, totalizando R\$ 6.300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004153-61.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GOMY PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.771.207/0001-42

**CDA:** 80 6 11 161126-17 e outras

**Localização do lote:** Rua José Campos, 600 - Jardim Morumbi - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

270 Módulos Protetor de Rede, monofásica, 220/220V, 2KVA (2000 watts), todos novos e integrantes do estoque rotativo da executada, produzido pela própria empresa, avaliado cada módulo em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 80.022,08 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

**LOTE 157**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001951-97.2012.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X TERMPERJATO TRATAMENTO DE METAIS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.292.147/0001-28

**Localização do lote:** Rua Luiz Novi, 135, Capuava, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Forno elétrico para tratamento térmico em material ferroso, com painel de comando, capacidade produtiva aproximada de 100kg/h e potência de 150kw, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 45.000,00;

B) 01 Forno mufla para têmpera de material ferroso, com painel de comando acoplado, marca Pyro, potência 12Kw e volts 220, nº 85081, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 01 Forno mufla (elétrico) para têmpera de material ferroso, com painel de comando acoplado, marca PALLEY, potência 6Kw e 220 volts, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 71.309,76 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 63.200,00 (sessenta e três mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.600,00 (Trinta e um mil e seiscentos reais).

**LOTE 158**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004045-44.2004.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RECAR AUTOMÓVEIS LTDA, MARCO ANTONIO RIBEIRO MARGUTTI, CARLOS FLAVIO MARGOTTO FERREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.582.408/0001-82

**CDA:** 80 2 04 056322-48

**Localização do lote:** Rua Antonio Saladini, 246 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Box nº 24, localizado no subsolo do Condomínio Edifício A e A. D'Ávila Ribeiro, desta cidade e comarca de Ourinhos-SP, contendo uma área construída de 35,19375m² de área útil e privativa de 23,313375m² de área de uso comum, correspondendo-lhe a fração a 0,378564%, iguais a 7,426858m² do terreno, com demais descrições contidas na Matrícula de nº 28.091 do CRI local. Cadastrado na Prefeitura sob nº 7 03 14 03 0004 0330 43.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 14.506,21 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0525145-31.1998.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIBRASIL IND. DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.243.507/000-60

**CDA:** 80 3 97 000740-57

**Localização do lote:** Rua Coriolano Durand, 758 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Prensas Elétricas para vulcanização de borracha, marca Pirâmides, números de séries 46, 123, 124, 125 e 128, com força de fechamento de 300 toneladas, por pistão hidráulico



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

de 250mm de diâmetro, com curso de 500mm, acionado por bomba hidráulica de engrenagens acoplada a motor elétrico de 7,5HP, contendo 2 platores aquecidos por resistências de 6200W de potência, controladas automaticamente por painel eletrônico com pirômetro analógico e temporizador analógico, controle de pressão por manômetro analógico, estrutura em ferro fundido com colunas em aço SAE 1045, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 200.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 802.725,60 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais).

**LOTE 160**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002777-69.2005.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X TATTER OFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 71.846.182/0001-64

**CDA:** 80 2 05 005232 05 e outras

**Localização do lote:** Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55, Novo Jardim, Pagani - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Secador marca Tecwash, a vapor, com cesto de inox e capacidade para 100 kg de roupa seca, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Secador marca Washmachine, a vapor, com cesto de inox e capacidade para 40 kg de roupa seca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;

C) 01 Lavadora Tecwash, capacidade para 250 kg de roupa, com cesto em aço inox e sistema de rotação por engrenagem redutora sem fim, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

D) 01 Caldeira geradora de vapor vertical a gás ecal, automática, com isolamento e produção de 400 kg de vapor por hora, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 68.948,31 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006904-35.2001.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS X EZEQUIAS LIMA DE SOUZA FILHO

**CNPJ/CPF do executado:** 493.639.998-15

**Localização do lote:** Rua Sebastião Pereira, nº 72 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo automotor marca GM, modelo Monza SL/E EFI cor azul, ano de fabricação 1991, ano do modelo 1992, movido à gasolina, placa BGP 3737, Código RENAVAM 602.023.416, duas portas, em estado de conservação (ruim porta do passageiro amassada, paralamas traseiro esquerdo com risco longo e profundo, tampa do motor, teto



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

e tampa do porta malas fosco e necessitando de nova pintura e em bom estado de funcionamento.

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2013, no valor de R\$ 68,48. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 27/02/2014.

**Valor do débito:** R\$ 65.818,57 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 162**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009506-39.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOSÉ MERIVALDO SILVA M.E

**CNPJ/CPF do executado:** 05.680.775/0001-79

**Localização do lote:** Rua Itália Giusti, 174 – Jardim Helian – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 100 “1623” (Válvula americana), do estoque rotativo, fabricados pela executada, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 10.000,00;

B) 100 “1623” (Válvula americana), do estoque rotativo fabricados pela executada, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 10.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 22.220,56 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,0 (Vinte mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

**LOTE 163**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000685-53.2012.403.6115 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERNANDA TELLES VESTIBULARES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.104.384/0001-02

**CDA:** 80 2 12 000255-50 e outras

**Localização do lote:** Rua São Sebastião, 3.003, Centro, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 67 carteiras universitárias estofadas com tecido avermelhado, avaliado em R\$ 40,00 cada conjunto, totalizando R\$ 2.680,00;

B) 75 conjuntos de carteiras escolares (mesa e cadeira), contendo cadeiras de diversos modelos e cores, avaliado em R\$ 100,00 cada conjunto, totalizando R\$ 7.500,00;

C) 01 tela de projeção marca TES TRM 150S, avaliada em R\$ 150,00;

D) 03 telas de projeção marca TES, sem denominação aparente, medindo aproximadamente 2,00m de largura, avaliadas em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 540,00;

E) 05 suportes de teto para projetor multimídia, avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

F) 03 projetores multimídia, marca Epson, sendo 02 na cor preto, modelo Powerlite, S5+ e 01 na cor prata, modelo Powerlite S4+, avaliados em R\$ 1.000,00 os pretos e R\$ 850,00 o prata, totalizando R\$ 2.850,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

G) 03 condicionadores de ar marca Komeco, tipo Split, capacidade 48.000 BTUs/h, avaliado em R\$ 3.500,00 cada, totalizando R\$ 10.500,00;  
H) 02 condicionadores de ar marca Komeco, tipo mini Split, capacidade 36.000 BTUs/h, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;  
I) 01 condicionador de ar marca Electrolux, tipo Split, capacidade 18.000 BTUs/h, avaliado em R\$ 900,00;  
J) 07 armários em aço, contendo 16 portas, tipo guarda-volumes, medindo aproximadamente 1,20 x 2,00 x 0,40m, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 2.100,00;  
K) 01 mesa oval, medindo aproximadamente 2,00 x 1,00m, avaliado em R\$ 300,00;  
L) 02 mesas em "L" (estação de trabalho), cor cinza, medindo aproximadamente 1,50 x 1,50 x 0,60m, contendo 02 gavetas, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00;  
M) 01 armário medindo aproximadamente 0,80 x 1,60 x 0,40m, avaliado em R\$ 300,00;  
N) 03 armários (arquivo) em aço, contendo 04 gavetas, cor cinza e laranja, medindo aproximadamente 0,40 x 1,20 x 0,50m, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;  
O) 01 impressora marca Ricoh, modelo SPC 232 Dn, Pictbridge, avaliado em R\$ 750,00;  
P) 01 mesa em "L" (estação de trabalho), medindo aproximadamente 1,50 x 2,00 x 0,60m, contendo 02 gavetas, na cor madeira, avaliado em R\$ 280,00.  
**Valor do débito:** R\$ 60.076,42 em 06/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 34.300,00 (Trinta e quatro mil e trezentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.150,00 (Dezessete mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006293-35.2003.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MATRIZARIA E ESTAMPARIA MORILLO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.530.390/0001-04

**CDA:** 80.7.03.001360-50

**Localização do lote:** Av. Hugo Fumagali, 298, Cumbica - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa freio fricção, marca Piovan, capacidade de 60 ton, número patrimônio 0616, encontra-se em regular estado de conservação e fora de uso.

**Valor do débito:** R\$ 45.061,36 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003653-72.2012.403.6142 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Lins

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LONGO PEREIRA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.955.338/0001-42

**Localização do lote:** Rua João Moreira da Silva, 529 - Lins/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio para escritório constituído de pavimento térreo, matrícula número 21.894 do CRI de Lins/SP, composto por uma sala de recepção, uma sala de telefonista, um hall, uma sala de compras, um depósito, uma cozinha, uma sala de café, dois WC feminino, dois WC masculino, uma circulação, uma sala de recursos humanos, uma sala de departamento pessoal, uma sala de assistente social, uma varanda, uma sala de espera, uma sala de médico, uma sala de arquivo, uma sala de contabilidade, uma sala de contador, uma sala de copiadora, uma sala de departamento financeiro, pavimento superior composto por duas salas de diretoria, uma sala de reunião, um hall, um WC feminino e um WC, masculino, uma sala de departamento jurídico, uma sala de departamento e de orçamento, uma sala de arquivo, uma circulação, uma sala do CPD, uma sala de segurança do trabalho, uma sala de departamento de arquitetura e três de departamento de engenharia, encerrando uma área construída de 766,80m<sup>2</sup>, situado a Rua João Moreira da Silva, nº 509, na cidade e comarca de Lins-SP, e seu respectivo terreno medindo 31,90m de frente Rua João Moreira da Silva; quem desta Rua olha para o imóvel, do lado direito, em 22,20m, confronta-se com o lote desmembrado (código municipal 02.166.18), do lado esquerdo, também em 22,00m, confrontando-se com o prédio número 487 (código municipal 02.166.21), e finalmente, em 31,90m confronta-se com o lote desmembrado (código municipal 02.166.18), totalizando uma área de 708,18m<sup>2</sup>.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 74.617,30 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 680.000,00 (Seiscentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 408.000,00 (Quatrocentos e oito mil reais)

**LOTE 166**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001491-98.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X NOCETTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AUTOS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Jun Ichi Ichimaru, 400, Uberaba – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de solda eletrônica Sansuy de 18 Kva, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**LOTE 167**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008341-73.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VICENTE BOMTEMPO

**CNPJ/CPF do executado:** 531.943.818-49

**CDA:** 80 1 07 044239-70



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Bacabal nº 3.740 - Parque Industrial - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 automóvel marca/modelo IMP/FIAT TIPO 1.6 IE, cor predominante vermelha, combustível gasolina, ano de fabricação 1994, ano modelo 1995, placa BPT 1956, RENAVAM nº 626438284, pintura queimada pelo sol, lataria apresentando alguns amassados e corrosão em diversas partes, havendo ainda manchas e rasgos por todo o estofamento. Hodômetro anotando 143.094 km (17/06/2014). Não foi possível testar o funcionamento do veículo ante a ausência de carga na bateria e o longo período no qual ficou parado, segundo relatado pelo executado. Nada obstante, constatado a existência do conjunto completo de motor e câmbio.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 30/05/2014, constam débitos DE IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 533,02. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 24.772,11 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001069-83.2012.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DISK VERDE SHOPPING DAS FRUTAS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.772.104/0001-75

**CDA:** 80 6 11 162589-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Rio de Janeiro, 1.290, Centro, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 câmara fria expositora, com estrutura de aço inox, com 04 compartimentos verticais com uma porta de vidro e três prateleiras cada, marca Panafrio, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 freezer expositor horizontal, com tampa de vidro, branco, tamanho médio, marca Reubly, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 freezer expositor horizontal, com tampa de vidro, branco, marca Gelopar, modelo CHDE-450, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 freezer expositor horizontal, com tampa de vidro, branco, marca Gelopar, modelo CHDE-450, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;

E) 01 balcão expositor, refrigerado, marca Gelopar, com cerca de 1,20m de comprimento por 1,20m de altura, em bom estado, avaliado em R\$ 1.200,00;

F) 01 câmara frigorífica marca Panafrio, com 03 portas, estrutura de aço inox, em bom estado de conservação, funcionamento não comprovado, com cerca de 2m de altura por 3m de comprimento, avaliada em R\$ 5.000,00;

G) 01 balcão expositor marca Gelopar, com cerca de 3m de comprimento por 1,50m de altura, em regular estado de conservação, para refrigeração, sem motor, avaliado R\$ 2.500,00;

H) 01 balcão expositor marca Gelopar, sem identificação aparente, com cerca de 3m de comprimento por 1,50m de altura, em regular estado de conservação, para refrigeração, sem motor, avaliado em R\$ 2.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- I) 01 câmara frigorífica, marca Refrico, estrutura metálica, cor branca, com 03 portas e cerca de 2m de altura por 3m de comprimento, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;
- J) 03 balanças marca Filizola, modelos BP15, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- K) 04 cheque-outs com estrutura metálica, superfície de inox, com gavetas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;
- L) 02 monitores para computador marca LG, tipo CRT, modelo Studioworks 500G, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
- M) 01 monitor para computador marca Benq, 16:9, 14 polegadas, tipo LCD, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- N) 01 monitor para computador marca Samsung, 17 polegadas, modelo 740n, tipo LCD, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 240,00;
- O) 04 CPUs, antigas, sendo duas da marca E-Star, e duas marca Benatech, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- P) 01 balança Filizola, modelo Platina, capacidade máxima para 15Kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.800,00;
- Q) 01 freezer marca Metalfrio, horizontal, grande, com duas portas metálicas, branco, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;
- R) 01 câmara frigorífica, marca Scaglioni, estrutura de aço inox, cor branca, com 02 portas e cerca de 2m de altura por 2m de comprimento, em bom estado de conservação e bom funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;
- S) 01 fogão industrial com 02 acendedores, estrutura metálica, sem marca aparente, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00, com um botijão de gás de 13 Kg, comum, avaliado R\$ 50,00, totalizando R\$ 350,00;
- T) 01 máquina de cortar/fatiar frios, elétrica, marca Gural, modelo GLP 275, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;
- U) 01 microcomputador completo, com todos os equipamentos em bom estado de conservação e funcionamento, com monitor marca Benq modelo G925HDA, preto, avaliado em R\$ 370,00; com CPU marca Multilaser, com gravador de DVD, preta, com processador Intel Celeron 2.4Ghz, 2Gb de RAM, HD com 60Gb, SO Windows XP-SP2, avaliado em R\$ 550,00, teclado preto, marca Elgin, avaliado em R\$ 35,00 e mouse preto, avaliado em R\$ 30,00, totalizando R\$ 985,00;
- V) 01 impressora marca Epson, modelo LX 300, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 180,00;
- W) 01 mesa para computador, de madeira, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00 e um rack de madeira, para impressora, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00, totalizando R\$ 390,00;
- X) 01 bebedouro marca Karina, elétrico, para água refrigerada e natural, com galão, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 270,00;
- Y) 01 gôndola metálica modular, com 06 módulos de 05 prateleiras cada, com cerca de 0,97m de comprimento por 1,60m de altura cada módulo, cor verde, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Z) 01 gôndola metálica modular, com 03 módulos de 05 prateleiras cada e um módulo prateleira com hastes metálicas para exposição, com cerca de 0,97m de comprimento por 1,30m de altura cada módulo, cor verde, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

A1) 03 gôndolas metálicas modulares, com 04 módulos de 05 prateleiras cada gôndola, com cerca de 0,97m de comprimento por 1,30m de altura cada módulo, cor verde, todas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

B1) 01 prateleira lateral com 04 compartimentos, cor verde, com cerca de 0,88m de comprimento por 1,30 de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

C1) 03 prateleiras laterais com 05 compartimentos cada, todas de cor verde e com cerca de 0,88m de comprimento por 1,30 de altura, cada, todas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 750,00;

D1) 15 carrinhos de supermercado, metálicos, tamanho médio, todos em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

E1) 01 prateleira de madeira para pães, com 04 compartimentos, com cerca de 2m de altura por 1,50m de comprimento, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

F1) 01 balcão de madeira expositor, com 03 compartimentos, com cerca de 1,20m de altura por 2m de comprimento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.400,00;

G1) 02 prateleiras de madeira, com 05 compartimentos cada, expositora de bebidas, com cerca de 2m de altura e 1,15m de comprimento cada uma, com identificação na parte superior "Disk Verde", ambas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 103.976,26 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 57.975,00 (Cinquenta e sete mil novecentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.987,50 (Vinte e oito mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 169**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008419-58.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X NARITA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 72.784.440/0001-98

**Localização do lote:** Rua Primeiro de Maio, 55 - Vila Vitoria - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo Fiat/Uno Mille Fire Flex, álcool/gasolina, ano/modelo-2007/2008, placa DNT 4143, cor cinza, RENAVAM 933442645, avaliado em R\$ 14.880,00;

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2013 e multas, totalizando R\$ 1.646,35. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

B) 01 veículo Fiat/Uno Mille Fire Flex, álcool/gasolina, ano/modelo-2007/2008, placas DNT 4142, cor prata, RENAVAM 932359566, avaliado em R\$ 14.880,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013/2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 2.131,87. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

C) 01 máquina de corte a laser, marca MAZAK, modelo STX 2500, Super Turbo-X 510 MKII, nº. de série 177785, X- Axis Strong 3225 mm; Y-Axis Strong 1545 mm, Z-Axis Strong 100 mm, voltagem 230~460, Max work piece size 16x3050x1525, cor predominante bege, fabricada em 2008 e ingresso no Brasil em 2009, avaliada em R\$ 1.000.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 3.248.282,25 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.029.760,00 (Um milhão vinte e nove mil setecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 514.880,00 (Quinhentos e quatorze mil e oitocentos e oitenta reais)

**LOTE 170**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004203-72.2012.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X G L GONÇALVES SOUZA & FILHO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 65.586.687/0001-34

**CDA:** 80 6 11 115238-05 e outras

**Localização do lote:** Fazenda Ressaca integrante da Fazenda Água Prada Bauru-Batalha, Quadra 4 - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Área de terras, integrante da Fazenda Água Parada Bauru-Batalha, corresponde a quadra 4, da Fazenda Ressaca, com a área de 5.758,20m², melhor descrita na matrícula 65.157 do CRI de Bauru/SP.

**Valor do débito:** R\$ 1.111.044,40 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.0000,00 (cento e cinquenta mil reais).

**LOTE 171**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033427-81.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MERCADINHO GUIWA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.540.043/0001-26

**CDA:** 80 6 99 011923-85

**Localização do lote:** Av. Yervant Kissajikian, 2.941 (Comercial Balaika) - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 21m de gôndolas em aço, com seis prateleiras de cada lado, na cor branca, marca Smic Ferreira, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 750,00 o metro, num total de R\$ 15.750,00;

B) 01 masseira para pães, marca Perfecta Curitiba, modelo MR 400, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 7.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Estufa quente e fria para pães, 220 volts, em aço, na cor cinza, com 40 bandejas, marca Eco, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Forno elétrico para pães, marca Perfecta Curitiba, com nove bandejas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.217,32 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 28.750,00 (Vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.375,00 (Quatorze mil trezentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 172**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002750-83.2011.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X LIGAFORTE EQUIP. LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Mahamud Ali Dahas, nº 680, Distrito Industrial II, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Rosca transportadora rasga saco com tubo de 8 polegadas, tripé de sustentação e motor elétrico trifásico de 5 HP, marca Ligaforte, modelo RTC-8r, em estado de nova.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais).

**LOTE 173**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000114-53.2001.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X EDITORA E LINOTIPADORA REJILI LTDA E JOLINDO BULGIKE DE ALENCAR FREITAS.

**CDA:** FGSP199700689

**Localização do lote:** Lote 10 da quadra "C", do loteamento Jardim Nova América, Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte Ideal de 50% do terreno constituído pelo lote 10, da quadra "C", do loteamento Jardim Nova América, nesta cidade, encerrando área de 350,00m², com as medidas e confrontações constantes na matrícula nº 417, do 1º CRI, concernente à meaço de Jolindo Bulgike de Alencar Freitas.

Obs. 1: Sobre os lotes 09 e 10, com frente para a Rua Carlos Gomes, 33 Jd. Nova América, em Araraquara com área territorial somada de 700,00m², foi feito um prédio comercial assobradado, com aproximadamente 233,00m² de área construída, de alvenaria, coberto com telhas tipo amianto, forro de lajota, contendo, nos dois pavimentos, oito salas três banheiros, garagem coberta, média padrão de construção, conservação mediana.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 174**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001060-13.2013.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X KAIKU INDÚSTRIA DE AUTO PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.475.869/0001-87

**Localização do lote:** Rua Gomes, 684, Vila Ivone, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.040 peças de cremalheiras de volante para motor Renault 504, código interno de fabricação K-04, avaliado em R\$ 40,69 a unidade, totalizando R\$ 123.697,60;

B) 5.230 peças de cremalheiras de volante para motor Peugeot 206, código interno de fabricação K-10, avaliado em R\$ 42,31 a unidade, totalizando R\$ 221.281,30;

C) 320 peças de cremalheiras de volante para motor MWM Sprint seis cilindros, código interno de fabricação K-56, avaliado em R\$ 124,43 a unidade, totalizando R\$ 39.817,60;

D) 378 peças de cremalheiras de volante para motor de caminhão Fiat, código interno de fabricação K-88, avaliado em R\$ 148,32 a unidade, totalizando R\$ 56.064,96;

E) 1.934 peças de cremalheiras de volante para motor Iveco, código interno de fabricação K-108, avaliado em R\$ 111,94 a unidade, totalizando R\$ 216.491,96;

F) 157 peças de cremalheiras de volante para motor Scania, código interno de fabricação K-37A, avaliado em R\$ 146,71 a unidade, totalizando R\$ 23.033,47;

G) 63 peças de cremalheiras de volante para motor Scania, código interno de fabricação K-102, avaliado em R\$ 160,08 a unidade, totalizando R\$ 10.085,04;

H) 255 peças de cremalheiras de volante para tratores Valmet, código interno de fabricação K-64, avaliado em R\$ 92,46 a unidade, totalizando R\$ 23.577,30.

Obs.: Todas as peças acima são novas, fabricadas pela executada em aço laminado 1045 e integram seu estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 728.055,69 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 714.049,23 (Setecentos e quatorze mil quarenta e nove reais e vinte e três centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 357.024,61 (Trezentos e cinquenta e sete mil vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007536-47.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROSANA APARECIDA ALVES PANIFICADORA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.630.036/0001-47

**Localização do lote:** Rua Dinamarca, nº 268 - Jd. Aeroporto - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno a Lenha, Turbo, da marca Supremax, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 Forno Elétrico de duas câmaras, da marca Fraruvi, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 05 Armários de descansar pão, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;

D) 01 Batedeira da marca Hipo, série 1283, avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 01 Cilindro Industrial, da marca Maq Forno, tipo CMB2M, avaliado em R\$ 4.000,00

F) 01 Maseira Industrial da marca Lisboa, modelo MPV80, de 80 litros, avaliada em R\$ 5.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

G) 01 Modelador da marca Hyppolito, tipo 0591, avaliado em R\$ 1.800,00;  
H) 01 Geladeira Expositora de quatro portas de vidro, sem marca aparente, com os puxadores quebrados, avaliado em R\$ 3.000,00;  
I) 03 Balcões de mostruário secos, avaliados em R\$ 600,00 cada um, totalizando R\$ 1.800,00;  
J) 01 Balcão de mostruário refrigerado, avaliado em R\$ 1.500,00;  
Obs.: Todos os itens penhorados encontram-se em funcionamento e em regular estado de conservação.  
**Valor do débito:** R\$ 154.650,94 em 03/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 31.600,00 (Trinta e um mil e seiscentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.800,00 (Quinze mil e oitocentos reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008383-69.2011.403.6140  
**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POLIRUBBER IND. E COM. DE BORRACHA LTDA.  
**CNPJ/CPF do executado:** 57.499.907/0001-64  
**CDA:** 80 7 00 005693-42  
**Localização do lote:** Avenida Alberto Soares Sampaio, 944, Vila Santa Cecília, Mauá/SP  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Torno mecânico marca Nardini, modelo 300 II FADON - STEREONATIC de 1000mm com barramento temperado e desengate automático, nº 474-HB, na cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento.  
**Valor do débito:** R\$ 12.498,38 em 08/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

**LOTE 177**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004422-39.2009.403.6125  
**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MITAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA  
**CNPJ/CPF do executado:** 65.806.622/0001-57  
**Localização do lote:** R. Dep. Fed. Antonio S. C. Bueno, nº2342, USG, Salto Grande/SP.  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
A) 01 imóvel situado na cidade de Salto Grande, desta Comarca de Ourinhos, na vila Salto Grande, de frente para a Av. Dep. Fed. Antonio S. C. Bueno, esquina com a Avenida Comercial, com a área de 2.382,63 m², com medidas e confrontações descritas na matrícula 33.667 do CRI local, inscrição cadastral nº 01 02 043 0004 001, avaliado em R\$ 800.000,00;  
Obs. 1: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal do Brasil em Marília/SP).  
Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 área de terra situada no município de Salto Grande, nesta comarca de Ourinhos-SP, com 5.571,17 m<sup>2</sup>, com medidas e confrontações descritas na matrícula 38.697 do CRI local, inscrição cadastral nº 01 01 137 2D-1.001, avaliado em R\$ 250.000,00;

Obs. 1: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal do Brasil em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 01 área de terras situada no município de Salto Grande, nesta Comarca de Ourinhos, na Rua Dep. Fed. Virgílio José Ferreira, com a área de 782,63 m<sup>2</sup>, localizada no loteamento Vila Salto Grande, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 39.911 do CRI local, inscrição cadastral nº 01 02 043 0002 001, avaliado em R\$ 180.000,00;

Obs. 1: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal do Brasil em Marília/SP).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) 01 máquina de polir peças metálicas, de comando numérico computadorizado marca Pulimetal Cittadini, tipo spazzolatura, modelo 4T5STMPP, ano fab. 2002, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 2.170.709,00 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.480.000,00 (Um milhão quatrocentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 863.000,00 (Oitocentos e sessenta e três mil reais)

**LOTE 178**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0017395-88.2005.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERREIRA E FERREIRA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.390.979/0001-27

**CDA:** 80 2 04 061872-05 e outras.

**Localização do lote:** Rua Dom Bosco, 400, Mooca - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Retificadora de cilindros ara motores a gasolina, álcool e diesel, sem marca e numeração aparentes, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Máquina de Brunir Cilindros, elétrica, para motores à álcool, gasolina e diesel, sem marca e numeração aparentes, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Mandrilhadora de Mancais marca LANDA, mod. MBI, série "013", vermelha, usada para alinhamento de mancais, para motores à gasolina, álcool e diesel, em bom estado, avaliada em R\$ 15.000,00;

D) 01 Retificadora de Válvulas, para válvulas e tuchos de motores: à gasolina, álcool e diesel, sem marca e numeração visíveis, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 01 Retificadora de capas de bielas e blocos, sem marca e número visíveis, para motores a álcool, gasolina e diesel, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 3.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

F) 03 Furadeiras de Coluna, sem marca e numeração visíveis, em estado regular, funcionando, avaliada cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

G) 01 Plaina de cabeçote em estado regular, "muito antiga", funcionando, avaliada em R\$ 4.000,00;

H) 01 Politriz, sem marca e numero visíveis, em estado regular, avaliada em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 75.686,47 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 52.200,00 (Cinquenta e dois mil e duzentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.100,00 (Vinte e seis mil e cem reais).

**LOTE 179**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007929-88.2011.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BRUFEST COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - EPP

**CDA:** FGSP201101361

**Localização do lote** Rua São Francisco, 98-Centro-São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote de esmeralda bruta, cor verde intenso profundo, cor de traço preto, pesando 1.000g, lacre nº 000.3164, lacre nº 000.3164.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 180**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória: nº 0002100-72.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CEF X LUIZ HENRIQUE ANDRIOLI

**Localização do lote:** Rua Icaraí, 261 - Vila Pires - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo automotor marca Fiat, modelo Uno Mille EP duas portas, ano de fabricação 1996, ano do modelo 1996, cor vermelha, movido a gasolina placa CEC 3743, código RENAVAL 649054717, em estado de conservação regular.

Obs. 1: Continua com o mesmo amassado na lateral direita relatado no auto de penhora.

Obs. 2: Não foi possível a constatação do estado de funcionamento, está sem carga em sua bateria e por isso não foi possível acionar o seu motor, o problema mecânico no comando de válvulas não foi consertado e está estacionado há mais de um ano no mesmo local - garagem coberta - sem ser colocado em movimento.

Obs. 3: Constan débitos relativos a IPVA 2014 (R\$ 309,09). DPVAT 2014 (R\$ 105,65), DPVAT 2013 (R\$ 105,65) e Licenciamento 2013 (R\$ 68,48), totalizando R\$ 588,87.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0043263-24.2012.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SOON JIN CHO CONFECÇÕES

**CNPJ/CPF do executado:** 02.846.032/0001-38

**Localização do lote:** Rua José Paulino, 850/852 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.000 Peças de vestido curto, estampadas, tamanhos, cores e modelos variados, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 49,90, totalizando R\$ 49.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 54.968,04 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 49.900,00 (Quarenta e nove mil e novecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.950,00 (Vinte e quatro mil novecentos e cinquenta reais).

**LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001005-06.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FLAMA COMERCIAL LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.698.804/0001-67

**Localização do lote:** R. Padre Joaquim Botelho da Fonseca, 625, Jd. São Paulo, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno de precisão super pesado provido de comando numérico computadorizado MCS/SAGAZ, barramento 1,5m x 530 mm, capacidade de diâmetro de até 300mm, potência 10kw, 220 v, nº de fabricação 01HHPSZGPP441, cor verde, equipado com sistema de refrigeração motorizada, placa pneumática para fixação das peças, proteção de acrílico mais grade de aço na área de trabalho, peso 3.800kg, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 27.500,00;

B) 01 torno mecânico pesado ROMI, capacidade 1500mm x diâmetro 350mm, provido de sistema de refrigeração motorizado, placa fixação, contra ponta, sistema de iluminação, rotações variáveis de zero a 1.120 RPMs, peso 3200kg, cor bege, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 28.500,00.

Obs.: As especificações técnicas dos bens penhorados foram fornecidas pelo depositário.

**Valor do débito:** R\$ 62.646,15 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002779-98.2008.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL/IAPAS X CONDOMINIO PARANA

**Localização do lote:** Rua Lourdes Lopes Sanches, 100, Parque. Cecap - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Arquivo de aço com 04 gavetas, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Aquecedor de marmitas elétrico modelo Dennex, 220V, avaliado em R\$ 150,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 02 Chapeiras para cartões de ponto, com 25 cartões cada, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 50,00 totalizando R\$ 100,00;

E) 01 Cortador de grama com motor 1CV, avaliado em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200,00 (duzentos reais)

**LOTE 184**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0003506-46.2012.403.6142

**Vara:** 1ª Vara Federal de Lins

**Partes:** EMGEA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X JOSÉ CARLOS DE GODOY; IVANIR DE AZEVEDO DE GODOY

**Localização do lote:** Rua Orlando Gabanella, 90, COHAB CRHIS I - Lins/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel, matrícula 24.101, do cartório de Registro de imóveis de Lins/SP, sendo um lote de terreno, subordinado ao número da 02 da quadra "I" do loteamento denominado CRHIS- LINS "I", desta cidade da comarca de Lins/SP, medindo 8,50 metros de frente para Rua Orlando Gabanella, quem desta Rua olha para o imóvel, do lado direito em 20,00 metros, confronta-se com o lote número 01; do lado esquerdo em 20,00 metros, confronta-se com o lote número 03; e finalmente nos fundos em 8,50 metros, confrontando com o lote número 45, totalizando uma área de 170,00 m², no qual foi edificado um prédio residencial em alvenaria com cobertura de telhas de barro, com área construída de 40.28 m², contendo 01 sala, 02 dormitórios, 01 banho, 01 cozinha, que recebeu o número 90 da Rua Orlando Gabanella.

Obs. 1: Nos fundos do terreno foi edificada uma pequena área de alvenaria coberta com telhas de barro e que os materiais usados em ambas as construções são de qualidade inferior, estando tudo em regular estado de conservação.

Obs. 2: A CEF cedeu à União a totalidade do crédito e todos os direitos oriundos do contrato firmado com os executados.

Obs. 3: A União cedeu à EMGEA a totalidade dos direitos adquiridos.

**Valor de avaliação:** R\$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais)

**LOTE 185**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000851-61.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X METALUGICA LH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.761.441/0001-02

**Localização do lote:** Rua da Boa Vontade, 107, Centro – Bragança Paulista/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno mecânico Romi 120, em perfeito estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 16.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Torno mecânico Romi NTS 410, avaliado em R\$ 16.000,00;  
C) 02 Fresadoras Ferramenteira da marca Vecker V40, avaliada cada em R\$ 23.500,00, totalizando R\$ 47.000,00;  
D) 01 Máquina Fresadora Ferramenteira Kondia FV 1 152, avaliada em R\$ 25.000,00;  
E) 01 Máquina de Retífica Cilíndrica da marca Sul Mecânica, avaliada em R\$ 25.000,00;  
F) 01 Torno CNC Romi Centur 35, avaliado em R\$ 40.000,00;  
G) Estoque de matéria prima em aço diversas bitolas, avaliado em R\$ 25.000,00;  
H) 04 Ferramentas de corte de marca Sandivick, avaliada cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 8.000,00.  
**Valor do débito:** R\$ 192.498,03 em 08/2014  
**Valor de avaliação:** R\$ 202.000,00 (Duzentos e dois mil reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 101.000,00 (Cento e um mil reais)

**LOTE 186**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009099-76.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VITA PAES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 55.171.672/0001-51

**CDA:** 80 4 12 061698-34 e outra

**Localização do lote:** Av. Cidade Jardim nº 4.686 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmara Climatizadora (quente/fria), marca ECO, 40 esteiras. Bem em regular estado de conservação, em uso e aparentando bom funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;  
B) 01 Modeladora Ferri, modelo IK, utilizada para modelar pães. Bem em uso, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;  
C) 01 masseira, sem identificação aparente, capacidade de 50 kg, 02 velocidades. Bem em regular estado de conservação, em uso e aparentando bom funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;  
D) 01 forno a gás, marca TEDESCO, modelo turbo FFT240, com 08 esteiras. Bem em regular estado de conservação, em uso e aparentando bom funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 34.121,81 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.750,00 (Sete mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 187**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001016-73.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SPAN CENTER INFORMÁTICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.009.202/0001-87

**CDA:** 80 4 10 000685-36

**Localização do lote:** Rua Rio de Janeiro, nº 595, Ourinhos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Motocicleta, marca Sundown, modelo Hunter 125-SE, ano 2004, modelo 2005, Placa DLX-2648, Chassi 94J2XECJ45M002423, cor vermelha, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.650,00;

B) Diversos itens como painéis e equipamentos de informática, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>, avaliados em R\$ 38.241,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.236,84 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 39.891,00 (Trinta e nove mil oitocentos e noventa e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.945,50 (Dezenove mil novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 188**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006327-10.2012.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X SOCIEDADE TECNICA DE ELASTOMEROS STELA LTDA, JOSE TAVARES PAES LEME, MARIA AMELIA DUARTE CALLADO, LUIZ FERNANDO DE MOURA TAVARES PAES, SERGIO LUIZ DE MOURA TAVARES PAES

**CNPJ/CPF do executado:** 61.415.824/0001-17

**Localização do lote:** Rua Dr. Vital Brasil, 250 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guilhotina mecânica da marca Newton, capacidade 5x2050mm, tipo TM 4, nº 470, ano 77, cor azul, que encontra-se em uso e em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 3.886.061,15 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 189**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005145-90.2001.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERMAR SERVIÇOS S/C LTDA, MARCELO JOSÉ SANZOVO FRAGA, BENEDITO FERRAZ.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.166.411/0001-14

**CDA:** 80 2 01 000883-40 e outra

**Localização do lote:** Rua Barão do Rio Branco, 1-75 - Avaí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno de domínio pleno, com frente para a Praça Major Gasparino de Quadros, no distrito de Avaí, comarca de 1ª Circunscrição Imobiliária de Bauru, medindo 7,50m de frente, igual medida na linha dos fundos e 15,70m da frente aos fundos de cada lado, ou seja, 117,75m², confrontando pela frente com a citada Praça Major Gasparino de Quadros, quarteirão 1, lado ímpar, e um lado com partes dos terrenos onde se encontram edificadas os prédios de nº. 247 e 245, de propriedade de Sebastião Pascoal, sucessor de Jarbas Paschoal e outros, respectivamente, de outro lado com o prédio de nº 455, de propriedade da Prefeitura Municipal de Avaí e pelos fundos com Sebastião Pascoal. Imóvel em regular estado de conservação, matrícula 41.965 do 1º CRI de Bauru.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: No terreno, atualmente, encontra-se edificado um prédio para fins comerciais, englobando a totalidade do imóvel.

**Valor do débito:** R\$ 81.778,80 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

**LOTE 190**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022482-78.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FLEX MANG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.483.733/0001-85

**Localização do lote:** Rua Alcântara, 483, Vila Maria, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno CNC - ROMI, MACH9, mod. centur 30D, computadorizado, com painel eletrônico, nº série 002.085.215-35-8, datado de 26/09/2000, em bom estado, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 100.000,00;

B) 01 Torno CNC - ROMI, MACH9, mod. centur 30S, computadorizado, com painel eletrônico, nº série 002.083.313.358, datado 16/09/1998, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 80.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 240.056,15 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**LOTE 191**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002067-46.2011.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MADCAR MADEIRAS E CARRETAS AGRICOLAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.288.560/0001-21

**CDA:** 80.6.03.124239-15 e outras

**Localização do lote:** Rua 30, 0230, Santa Helena, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Carrocerias de carreta agrícola, medindo, cada uma, 3,50 metros de comprimento, por 2 metros de largura, por 0,50 metros de altura, fabricada em madeira de lei, assoalho de madeira, novas, bens do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.034,95 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 192**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000797-85.2004.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X MARASOL TURISMO LTDA., WILSON FERES, IVETE FRAIGE FERES.

**CNPJ/CPF do executado:** 45.746.955/0001-20

**Localização do lote:** Zona Rural da Cidade de Gavião Peixoto/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A nua propriedade do imóvel objeto da matrícula 4.130 do 2º CRI de Araraquara/SP, onde se encontra melhor descrito e caracterizado, contendo 242 m² ou 24 hectares ou 10 alqueires, avaliada em R\$ 650.000,00;

Obs. 1: Há duas servidões em favor da COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ.

Obs. 2: Consta usufruto do imóvel em favor de Sophia Jorge Boiata Feres.

B) A nua propriedade do imóvel objeto da matrícula 433 do 2º CRI de Araraquara/SP, onde se encontra melhor descrito e caracterizado, contendo 420m² ou 42 hectares ou 17,35 alqueires, avaliado em R\$ 65.000,00, avaliada em R\$ 1.127.750,00.

Obs. 1: Conforme A.V. 5, o imóvel localiza-se no distrito de Gavião Peixoto.

Obs. 2: Consta cláusulas de inalienabilidade, impenhorabilidade e incomunicabilidade.

Obs. 3: Consta usufruto do imóvel em favor de Sophia Jorge Boiata Feres.

**Valor do débito:** R\$ 45.475,47 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.777.750,00 (Um milhão setecentos e setenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.066.650,00 (Um milhão sessenta e seis mil seiscentos e cinquenta reais).

**LOTE 193**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0014324-34.2012.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR - ANS X SISTEMAS E PLANOS DE SAUDE LTDA

**Localização do lote:** Av. Vieira de Carvalho, 172,10º, Santa Ifigênia – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Conjunto de arquivo deslizante, conforme nota fiscal número 000.000.053, em excelente estado, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Gravador de ligações telefônicas, composto por gabinete, HD, memória 4 GB, software, excelente estado, nota fiscal número 000039, avaliado R\$ 9.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 194**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006231-04.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X DIST. DROG SETE IRMÃOS LTDA

**Localização do lote:** Av. Cidade Jardim, nº 3.998 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

467 Alicates de Cutícula Mundial Personal Care Classic, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 19,00 cada alicate.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.873,00 (Oito mil oitocentos e setenta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.436,50 (Quatro mil quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)

**LOTE 195**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006711-26.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BBC ROLAMENTOS COM. E IMPORTADORA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 73.086.787/0001-20

**CDA:** 80 4 09 003695-00

**Localização do lote:** Avenida Capitão João, 2018, Vila Vitoria - Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bomba vertical para sucção de água marca Goulds, código da peça 56086 F43 FC, Funperlita, com motor Weg, com seguinte descrição em nota fiscal: Bomba 3176 ST – 1x1,5-8, peça nova sem uso aparente, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 13.956,01 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.547,00 (Doze mil quinhentos e quarenta e sete reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.273,50 (Seis mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

**LOTE 196**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003141-14.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X AVE AGROINDUSTRIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.689.664/0001-64

**Localização do lote:** Fazenda Santo Antônio - Rio Novo - Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1,8 Alqueire de terras, às margens do Rio Novo, onde se encontra estabelecida a empresa executada, correspondente a parte da atual área remanescente do imóvel rural FAZENDA SANTO ANTÔNIO, descrito na Matrícula nº 1.984 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos-SP, com as seguintes benfeitorias: Uma casa para escola, de material, coberta com telhas, piso atijolado, com 150 m², um armazém de material, coberto com telhas, piso de concreto, com 528 m², uma casa para balança, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 48 m², um silo metálico para 1.500 sacos, um prédio para almoxarifado, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 180 m², uma garagem de madeira, coberta com telhas, piso atijolado, com 400 m², uma casa de força de material, coberta com telhas, piso atijolado, com 12m², um prédio material, coberto com telhas, piso atijolado, com 2.500 m², um prédio para escritório, de material, coberto com telhas, com 300 m², um prédio de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 300 m², oito casas de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 72m² cada uma, uma caixa d'água para 100.000 litros, rede distribuidora, rede elétrica, uma balança rodoviária, marca CHIALVA, capacidade 60 t, um armazém com cobertura metálica em arco, piso de concreto, de 800 m², um barracão com cobertura metálica de



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

fechamento de 20%, com 700 m<sup>2</sup> de área total, dois silos graneleiros metálicos, piso de concreto, capacidade de 1.680 t cada um, oito silos de madeira, com piso de concreto, capacidade de 120 t cada um, dois secadores de grãos marca PROMOG capacidade para 15 t cada um, uma máquina para pré-limpeza, marca KLEBER WEBER, um equipamento para carga e descarga de grãos com cinco elevadores de caneca e 180 m de roscas transportadoras de 14', duas bombas de combustível com filtro, dois tanques de combustível 10.000 litros cada.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 66.583,66 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.232.000,00 (Um milhão duzentos e trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 739.200,00 (Setecentos e trinta e nove mil e duzentos reais)

**LOTE 197**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0049231-79.2005.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MULTIMOVIE CINEMATOGRAFICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.007.716/0001-71

**CDA:** 80 4 05 144695-63 e outra

**Localização do lote:** Avenida Marechal Tito, 7.579, loja 301, São Miguel Paulista - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Projetor marca Triumpho, com número de identificação 541, série X2, 32 volts, Amp. 70, com cabeçote identificado pelo número 479 série 3, com motor, objetiva (lente de projeção de imagens) com lâmpadas Xenon, com 3 amplificadores da marca Vox Machine A 2500, com processador Rotel RSP960 AX, com 2 equalizadores Audison RCE, sobre suportes com retificador, com torres de projetor/motor para rebobinar filmes, mesa de aço, sobre a qual se apoia o projetor e demais acessórios necessários ao funcionamento desse equipamento. Esses bens se encontram bem conservados e em uso, porém são muito antigos e não são encontrados à venda.

**Valor do débito:** R\$ 54.907,83 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 198**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002759-48.2005.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RECICLAR COMERCIO DE MATERIAIS RECUPERAVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.878.677/0001-60

**CDA:** 80 6 05 008049 04 e outra

**Localização do lote:** Rua Maurita Vaz Malmonge, 2-100 - Distrito Industrial II, e Rua José Bombini, 3-74 - Vila São Paulo - Bauru/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão, carroceria aberta, diesel, marca GM / CHEVROLET 60, ano 1968, cor vermelha, placas BUS4119, RENAVAM 393678210, em mau estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 27/02/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 178,86.

B) 01 Trator, sem marca aparente, na cor vermelha, desmontado, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Prensa Hidráulica, na cor verde, própria para fardos de até 270 KG, com capacidade de 1000 kg /hora, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 16.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 60.220,93 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**LOTE 199**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003217-64.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BMF COMÉRCIO E ASSISTENCIA MÁQUINAS OPERATRIZES LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 58.124.124/0001-69

**CDA:** 80 2 11 080691-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Ibirapitanga, nº 626 - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina fresadora ferramenta e copiadora, marca "Metha", modelo FAC 180A, numero de série 376, trifásica, 380V, 3CV, com unidade hidráulica da copiadora.

**Valor do débito:** R\$ 25.627,21 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 200**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0031364-29.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 49.353.956/0001-66

**CDA:** 80 3 11 002856-80 e outras

**Localização do lote:** Rua Engenheiro Jorge Oliva, 131, Vila Mascote - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

40 Aparelhos de anestesia, marca Oxigel, utilizados para anestesia inalatória, de uso hospitalar e ambulatorial, com ventilador, modelo 1722. Esses aparelhos são novos e pertencem ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 42.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.796.436,26 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 1.680.000,0 (Um milhão seiscentos e oitenta mil reais).





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais).

**LOTE 201**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0002386-54.2009.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CEF X MARQUI TINTAS LTDA; EDSON ROBERTO DEMARQUI

**Localização do lote:** Rua General Osório, 275, Centreville, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 máquinas sistema tintométrico, marca Corob, modelo branco, automática, avaliado em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00;

B) 02 máquinas sistema tintométrico, marca Corob, simples, automática, avaliado em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

C) 03 agitadores marca Corob GCMII, automático, avaliado em R\$ 1.100,00 cada, totalizando R\$ 3.300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.300,00 (Dezesseis mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.150,00 (Oito mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 202**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0000401-51.2003.403.6118

**Vara:** 1ª Vara Federal de Guaratinguetá

**Partes:** INSS X HERCULES LUIS GALHARDO

**CNPJ/CPF do executado:** 041.137.818-00

**Localização do lote:** Rua Benedito Mattos Chaves, 136, Beira Rio I, Guaratinguetá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caminhão Mercedes Benz, modelo L 608 D, cor branca, ano de fabricação 1977, modelo 1977, combustível diesel, categoria aluguel, placa BML 4905 de Guaratinguetá, RENAVAM 372914691, chassi nº 30830212329754, em regular estado de conservação e funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 24.031,23 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.350,00 (Dez mil trezentos e cinquenta reais).

**LOTE 203**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000428-69.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AMPLIMATIC TELECOMUNICAÇÕES S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 48.557.805/0001-67

**Localização do lote:** Rodovia Presidente Dutra km 140-Eugênio de Melo-São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

37 Conjuntos de Sistema de Antena Parabólica, composto de antena parabólica modelo SS 1.7, monoponto, marca Amplimatic, e receptor de imagens modelo ET 5.000 Slim, com controle remoto, marca Amplimatic, integrante do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.882,60 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)

**LOTE 204**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000370-98.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X LAMARTINE MALENGO OLARIA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 62.589.916/0001-86

**Localização do lote:** Rodovia Padre Aldo Bollini , Km 75, Bairro da Água Comprida, Zona Rural - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca Fiat, modelo Strada Fire Flex, Modelo 2011, cor cinza, placa ETH-9163, chassi 62589916000186, RENAVAL 267872739, bicomustível, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 24.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 18/08/2014, consta débito de Licenciamento no valor de R\$ 68,48.

Obs.: Conforme consulta ao Denatran, em 18/08/2014, consta Restrição Judicial Renajud e Alienação Fiduciária.

**Valor do débito:** R\$ 26.407,08 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**LOTE 205**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002042-43.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OURISCAN COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.347.639/0001-00

**CDA:** 80 6 08 145654-90 e outras

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, Km 384,6, Salto Grande/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 escrivaninha de madeira coberta em fórmica branca, com duas gavetas, avaliada em R\$ 50,00;

B) 01 armário em madeira, coberto com fórmica, com quatro portas, e estante, avaliado em R\$ 60,00;

C) 01 máquina de escrever, marca Olivetti, avaliada em R\$ 50,00;

D) 01 calculadora elétrica, marca Logos-43PD, avaliada em R\$ 25,00;

E) 01 mesa para computador, com tampo em fórmica branca, avaliada em R\$ 50,00;

F) 02 escrivaninhas em madeira, revestida em fórmica, avaliada em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- G) 17 estantes de ferro, abertas, com acessórios, avaliadas em R\$ 56,25 cada, totalizando R\$ 900,00;  
H) 11 estantes de metal, com dez prateleiras cada uma, avaliado em aproximadamente R\$ 22,73, totalizando R\$ 250,00;  
I) 02 estantes de metal, pequenas, uma com 54 e outra com 108 bandejas para parafusos, avaliadas as duas por R\$ 50,00;  
J) 01 frigobar marca Cônsul, avaliado em R\$ 100,00;  
K) 01 cadeira estofada giratória, avaliada em R\$ 40,00;  
L) 01 cadeira estofada, com rodas, avaliada em R\$ 15,00;  
M) 01 aparelho de ar condicionado, marca Cônsul, avaliado em R\$ 200,00;  
N) 01 estante de metal, com 2m de comprimento por 2m de largura e 0,8m de profundidade, avaliado em R\$ 50,00;  
O) 01 veículo marca Ford, modelo Courier, tipo camioneta, ano fab/mod 1998/1999, cor branca, a gasolina, placa BJP 5610, RENAVAM 716259974, em mau estado de uso e conservação: pneus, estofamento, lataria e parado desde o ano de 2010, no pátio de Ibirarema, com débito de R\$ 1.603,67 (19/12/2013), para remoção, avaliado em R\$ 6.000,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 977,41.

Obs. 2: Conforme consulta ao RENAJUD, de 15/04/2014, consta alienação fiduciária e restrição judicial.

**Valor do débito:** R\$ 138.255,73 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 206**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004551-72.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARDANS ABC COMERCIO E SERVIÇOS DE AUTO PEÇAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.644.684/0001-15

**CDA:** 80 2 11 090528-50 e outras

**Localização do lote:** Rua das Camélias, 98 - Vila Olga - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno mecânico da marca Imor, nº de série 10514, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Prensa de 60 toneladas da marca Potente, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 77.104,33 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 207**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007603-02.2009.403.6108 e apenso



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X NICOLAU DONIZETE BUSTAMANTE e NICOLAU DONIZETE BUSTAMANTE

**CNPJ/CPF do executado:** 47.638.788/0001-20

**Localização do lote:** Rua Joaquim Felipe de Melo, Quarteirão 05, Lote 01, Quadra 8, Jardim Jacyra (item A), Rua Francisco Lemos de Almeida, Quarteirão 12, Lote 7, Quadra C, Jardim São José (Item B), Rua Francisco Lemos de Almeida, Quarteirão 12, Lote 8, Quadra C, Jardim São José (Item C) - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Terreno, situado no lado ímpar, quarteirão 5, da Rua Joaquim Felipe de Melo, esquina com Rua 3 (Sebastião Faria da Costa), quarteirão 2, correspondente ao lote 1, da quadra 8, do Jardim Jacyra, nesta cidade, com área de 312,60m². Imóvel cadastrado na PMB sob nº 4/1401/01. Com as demais divisas metragens e confrontações constantes na matrícula nº 32.930 do 2º CRI de Bauru/SP, avaliado em R\$ 90.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 Terreno, situado no lado par, quarteirão 12, da Rua Francisco Lemos de Almeida, distante 12,00 m da esquina da Rua Dr. Assis Reze, correspondente ao lote 07, da quadra "C", do Jardim São José, nesta cidade, com a área de 276,00 m². Imóvel cadastrado na PMB sob n. 4/1000/7. Com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº 43.423 do 2º CRI de Bauru/SP, avaliado em R\$ 70.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 01 Terreno, situado no lado par, quarteirão 12, da Rua Francisco Lemos de Almeida, esquina da Rua Dr. Assis Reze, correspondente ao lote 08, da quadra "C", do Jardim São José, nesta cidade, com a área de 258,60 m². Imóvel cadastrado na PMB sob n. 4/1000/8. Com as demais divisas, metragens e confrontações constantes na matrícula nº 36.113 do 2º CRI de Bauru/SP, avaliado em R\$ 65.500,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 128.324,95 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 225.500,00 (duzentos vinte e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 135.300,00 (cento e trinta e cinco mil e trezentos reais).

**LOTE 208**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0519546-14.1998.403.6182 e apenso

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAMEL MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.102.595/0001-50

**CDA:** 80 2 97 001999-52 e outras

**Localização do lote:** Av. Elisio Teixeira Leite, 464 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 45.000m de cabo coaxial RG59, 75 ohms, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,50, totalizando R\$ 67.500,00;

B) 100.000m de cabo coaxial RF75, 0,4/2,5t, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,00, totalizando R\$ 100.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 184.250,48 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 167.500,00 (Cento e sessenta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 83.750,00 (Oitenta e três mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 209**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043076-16.2012.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CSC-NUCLEO GRAFICO E EDITORIAL LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 10.607.665/0001-11

**Localização do lote:** Rua Javaés, 681, Bom retiro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Processadora de chapa térmica, folha inteira, marca Polychrome, modelo PC3200Q, com chiller, serial nº 5906RX, mês/ano de fabricação: 04/1996, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 Plotter, marca Epson, modelo Stylus Pro 7880, série JYU0019280, código do modelo K131A, jato de tinta, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 8.000,00;

C) 01 Plotter, marca Mutoh Graphics One, modelo RJ-900C, série nº ER4E001244, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 17.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 40.509,73 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.250,00 (Dezenove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 210**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006623-97.2001.403.6120 e apensos.

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GENTIL REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA-ME, CARLOS GENTIL, LIDIA MUNHOZ VALENTE GENTIL.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.215.959/0001-73

**CDA:** 80 2 01 001013-89 e outras

**Localização do lote:** Rua Benedito Corrêa Toledo, nº 256, Jd. Pinheiros (Item A) e Rua Bahia, nº 2421 - Vila Cidade Industrial (Item B) - Araraquara/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Fração ideal correspondente a 9,0908% do imóvel consistente no "lote nº 28, da quadra 17, do loteamento Jardim Pinheiros, nesta cidade, medindo 10,00m de frente sobre a Rua 6, atualmente denominada Rua Benedito Corrêa Toledo, igual medida nos fundos, onde confronta com lote nº 11, por 25,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, confrontando com os lotes 27 e 29, encerrando área de 250m²" e no "prédio que recebeu o nº 256 pela rua Benedito Corrêa Toledo", cadastro municipal 006.309.028, de acordo com a descrição da matrícula 19.791 do 1º CRI de Araraquara, totalizando área construída de 60,35 m², de acordo com os assentos do Setor de Cadastro Imobiliário da Secretária Municipal da Fazenda, avaliada fração penhorada em R\$ 6.363,56;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Conforme AV 3, os proprietários construíram um prédio que recebeu o nº 256.

B) Fração ideal correspondente a 9,0908% do imóvel consistente na “casa residencial situada nesta comarca, na rua Bahia nº 2.421, e seu terreno respectivo (parte do lote 32, da quadra E, do loteamento José de Carvalho), que mede 11,00m de frente, 11,23m de fundos, onde divide com o terreno do loteamento Cidade Industrial, 17,30m de frente aos fundos de um lado, onde divide com o terreno desse mesmo loteamento, 19,65m da frente aos fundos do outro lado, onde divide com parte do lote 32”, cadastro municipal 005.055.020, de acordo com a descrição da matrícula 27.188 do 1º CRI de Araraquara, totalizando 203,00 m² e área construída, 69,12m², de acordo com os assentos do Setor de Cadastro Imobiliário da Secretaria Municipal da Fazenda, avaliada a parte penhorada em R\$ 8.181,72.

**Valor do débito:** R\$ 110.289,93 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.545,28 (quatorze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.727,17 (oito mil setecentos e vinte e sete reais e dezessete centavos).

**LOTE 211**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007939-36.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HB IND. DE MAQUINAS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.053.870/0001-10

**CDA:** 80 2 07 010592-55 e outra.

**Localização do lote:** Rua Girassol, 136, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina retífica cilíndrica universal marca SHUDIN, completa, em bom estado, avaliada em R\$ 50.000,00;

B) 01 Compressor marca Schultz, cap. 10m³, motor 12CV, em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Compressor marca Schultz, cap. 6m³, motor de 8CV, em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 128.026,77 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).

**LOTE 212**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001074-08.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AGRATHEC IND. DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.023.382/0001-31

**CDA:** 80 6 11 162519-00 e outras

**Localização do lote:** Av. Com. José Zillo, 1.120, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1.0 G.IV, ano 2008, modelo 2009, placa DGU 8839, chassi 9BWAA05W49P022124, cor prata, quatro portas, RENAVAM 970740085,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

em bom estado de conservação e funcionamento, com pneus em regular estado e estofamento interno em bom estado.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 1.328,66

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 165.450,98 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 213**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009699-93.2008.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES DE MALHAS ALFIERI LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.957.925/0001-57

**CDA:** 80 4 08 000127-40

**Localização do lote:** Rua Nabi Mansur Sadek, nº 126, Carandiru – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
**Infantis**

A) 23 Saídas de maternidades meninas Din Don, detalhe rosa, cor branca; sem valor de avaliação;

B) 01 Saída maternidade unissex Din Don, cor branco; sem valor de avaliação;

C) 04 Saídas de maternidade unissex Din Don, branco; sem valor de avaliação;

D) 09 Saídas de maternidade menino Din Don, detalhe azul, cor branca; sem valor de avaliação;

E) 1.160 Fios no estado-diversas cores, titulação e composição; sem valor de avaliação;

F) 470- Cachecóis Alfieri diversas cores e modelo; sem valor de avaliação;

G) 222 Toucas diversos modelos, sem valor de avaliação; Totalizando R\$ 60.447,20.

**Valor do débito:** R\$ 79.653,98 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 60.447,20 (Sessenta mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.223,60 (Trinta mil duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

**LOTE 214**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005991-63.2008.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOSÉ MELHEM E CIA. LTDA

**CDA:** FGSP200802839 e outra

**Localização do lote:** Rua Treze de Maio, nº 11-83 - Centro - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo da Marca Ford, Mondeo, CLX FD, ano fab/mod 1998/1999, gasolina, Placa CXF-6065, 5 portas, RENAVAL 716440407, Chassi WF0FDXGBBWGB29649, em bom estado de uso e conservação.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 27/02/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 638,57.

Obs. Conforme extrato do Denatran, de 27/02/2014, consta restrição de Alienação Fiduciária.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.155,00 (Dez mil e cento e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.077,50 (Cinco mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 215**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003172-60.2012.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PILLATOS - ASSESSORIA TÉCNICA, FISCAL E TRIBUTÁRIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.778.375/0001-09

**CDA:** 80 2 11 080240 04 e outras

**Localização do lote:** Rua Coronel Abílio Soares, 261 - Sala 142 - Centro - Santo André

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 No-Break marca APC, modelo Smart UPS RT 8000, com dois conjuntos adicionais de bateria (Bateria Pack), 220 volts em regular estado de conservação e em funcionamento no local.

**Valor do débito:** R\$ 200.578,83 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 216**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008765-62.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CRISTÃOS DO BRASIL LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Furtado nº 90, Liberdade, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

180 Camisetas, em algodão, marca Cia do Seculus; novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**LOTE 217**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000346-70.2007.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODRIGUES & RODRIGUES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.934.533/0001-40

**CDA:** 80 2 06 059893-79 e outras

**Localização do lote:** Rua Antônio Blanco, 169, São Carlos/SP.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 06 esteiras elétricas marca MOVIMENT, modelo LX-160, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;  
B) 01 esteira elétrica marca MOVIMENT, modelo RT-250, avaliado em R\$ 3.000,00;  
C) 01 esteira elétrica marca YOZDA, modelo 9.500, em precário estado, cujo funcionamento e condições de uso não foi possível constatar, avaliada em R\$ 500,00;  
D) 03 bicicletas ergométricas marca MOVIMENT, modelo biocycle 4000, avaliado em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;  
E) 02 bicicletas ergométricas da marca MOVIMENT, modelo biocycle 2600, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;  
F) 01 bicicleta ergométrica marca LIFE CYCLE, modelo HR, em precário estado, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.343,80 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

**LOTE 218**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000149-43.2006.403.6118

**Vara:** 1ª Vara Federal de Guaratinguetá

**Partes:** FAZENDA NACIONALX JULIO CESAR ZANGRANDI E JOSE ZANGRANDI

**CNPJ/CPF do executado:** 071.223.288-56

**CDA:** 80 6 05 076734-81

**Localização do lote:** Sítio Natalia, s/ nº, Z. Rural, Colônia Piagui, Guaratinguetá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Trator Valmet, modelo 980, 4x4, série nº 9804070208-2, turbo diesel, ano 1988, acoplado a uma grade aradora, modelo GAICR, série 791, nº 1462, ambos em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 56.364,98 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

**LOTE 219**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000719-19.2003.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CIMENBRAGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, NIVALDO DE OLIVEIRA SANTOS, OSCAR FUSCONI, MARCO AURÉLIO BAGNATORI.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.169.128/0001-46

**CDA:** 80.6.02.090140-21

**Localização do lote:** Av. Paulo Guilguer Reimberg, 2.013, Grajaú - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca FORD KA GL IMAGE, cor cinza, combustível gasolina, ano/modelo 2001, placa DDC4332, São Paulo/SP, Chassi 9BFBDZGDA1B730570, RENAVAL 752364324, em péssimo estado de conservação, apresentado a porta do lado do



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

passageiro riscada e com pontos de ferrugem, porta do lado do motorista amassada, pintura queimada de sol, teto afundado, lateral amassada, riscada e com vários pontos de ferrugem e paralama dianteiro amassado, não foi possível o regular funcionamento do veículo, veículo está apreendido no pátio do 4º distrito policial podendo ser localizado por meio do código 04-0157.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/09/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.019,98. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

**Valor do débito:** R\$ 12.296,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 220**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000589-40.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X REGINA MARIA ALVES PINTO SANTOS GRAFICA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.975.288/0001-70

**Localização do lote:** Rua Itabaiana, 398-Parque Industrial - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 impressora, marca HEIDELBERG, de leque. Imprime, corta e vinca, ano de fabricação 1970, nº de serie T138. Em bom estado de conservação e funcionamento avalio em R\$ 4.500,00;

B) 01 impressora digital, modelo OKIC9550, marca OKI, ano de fabricação 2007, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.852,49 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 221**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001679-85.2011.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERNANDO CAMARINI FILGUEIRAS

**CNPJ/CPF do executado:** 137.170.888-66

**CDA:** 80 1 11 000054-37

**Localização do lote:** Rua Ipiranga, 406, Via Odilon, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Kombi, ano 1979, modelo 1980, placa CKZ-1366, RENAVAL 392969750, chassi BH626256, em estado ruim, não funcionando.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/02/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 279,78.

**Valor do débito:** R\$ 97.153,98 em 02/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 222**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008456-66.2004.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X MODELO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALUMÍNIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.769.619/0001-69

**CDA:** 80.6.06.049675-40 e outras

**Localização do lote:** Estrada Deputado José Adriano Marrey, 12 - Jardim da Colina - Riacho Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 459 kg de Perfis de alumínio em barras de 6 m, avaliado em R\$ 17,06 o quilo, totalizando R\$ 7.830,54;

B) 1.250 kg de perfis de alumínio em barras de 6 m, avaliado em R\$ 17,06 o quilo, totalizando R\$ 21.325,00;

C) 4.700 kg de perfis de alumínio em barras de 6 m, avaliado em R\$ 17,06 o quilo, totalizando R\$ 80.182,00;

D) 9.400 kg de perfis de alumínio, em formatos variados, em barras de 6 m de comprimento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 17,06 o kg, totalizando R\$ 160.364,00.

**Valor do débito:** R\$ 957.820,21 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 269.701,54 (Duzentos e sessenta e nove mil e setecentos e um reais e cinquenta e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 134.850,77 (Cento e trinta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais e setenta e sete centavos)

**LOTE 223**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0006453-88.2006.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** INSS X STARPLUS GRAFICOS E EDITORES LTDA, VALBERTO LUIZ DA ROCHA MASTRELLI, CARMEM CELIA SIQUEIRA MASTRELLI.

**CNPJ/CPF do executado:** 65.586.128/0001-90

**Localização do lote:** Rua Euvaldo Lodi, quarteirão 10, Lote 09, Quadra 41 do loteamento Parque Industrial Manchester (item A) e Avenida Orlando Ranieri, 7-108, Apto 12, tipo B, Bloco 35 do Condomínio Residencial Parque das Camélias (item B) Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Lote de terreno, sem benfeitoria, situado no lado ímpar do quarteirão 10 da Rua Eudaldo Lodi, correspondente ao lote nº 9, da quadra 41 do loteamento denominado Parque Industrial Manchester, medindo 11,50m de frente e de fundos e 30m de cada lado, com área total de 345,00m², melhor descrito na matrícula nº 57.589 do 2º CRI de Bauru/SP, cadastro PMB nº 3/3209/09, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 apartamento sob nº 12, do tipo B, bloco 35 do Condomínio Residencial Parque das Camélias, situado na Avenida Orlando Ranieri, nº 7-108, contendo 03 dormitórios, sala,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

cozinha, dois banheiros e área de serviço, totalizando a área útil de 68,21m², melhor descrito na matrícula nº 52.742 do 1º CRI de Bauru/SP, avaliado em R\$ 140.000,00.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal.

**Valor do débito:** R\$ 9.427,33 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (noventa mil reais).

**LOTE 224**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001806-66.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X CIA/ ELETROQUIMICA DO BRASIL ELQUIMBRA; AUGUSTO MATIUSSI; APARECIDO PEDRO DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.650.090/0001-98

**Localização do lote:** Rua Padre Adelino nº 43-49 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 plaina limadora marca TILLVERKA, Nº 885 de 1,5m de comprimento de mesa, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 torno mecânico marca IMOR, nº 31521, com 2,00m de comprimento de barramento, em estado regular, avaliado em R\$ 10.000,00

C) 01 dobradeira manual, sem marca aparente, para chapas de até 2m de espessura de 4,00mm, em estado regular, avaliada em R\$ 4.000,00

D) 01 conjunto para fundição com quatro torno a diesel, quatro exaustores com chaminés de 8,00m e mangas de 3,00m, quatro motores elétricos de 5hp de potencia cada um e um tanque para óleo diesel, desmontada, fora de uso, sem condições de se aferir funcionamento, avaliado o conjunto em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 507.936,64 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

**LOTE 225**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0018094-98.2013.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNOCAST INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 71.730.600/0001-53

**CDA:** 80 4 11 000936-72 e outras

**Localização do lote:** Rua Rodolfo Fernandes, 295, Pq. São Lucas, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 fresadora ferramenteira marca Pinnacle, modelo PK-FVII-V, ISO 40, nº 234.119, com superfície útil de mesa de 1370mm x 254mm, com digital de 3 eixos e avanço automático no eixo "X", fabricada por Pinnacle Machine Tool Com. Ltda., tendo como acessórios uma morsa, jogo de pinças, jogo de grampos e bandeja, avaliado em R\$ 24.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 máquina de eletroerosão por penetração marca ENGEMAQ, modelo EDM 200 NC de 25 ampéres, sem plaqueta de identificação, com 2 eixos, iluminação, sistema de refrigeração e bandeja porta-cavaco, avaliado em R\$ 23.000,00;

Obs.: Todos os equipamentos acima estão em uso, apresentam bom estado de conservação e perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 34.416,11 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 226**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001271-56.2004.403.6120

**Vara:** 1ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X SULI-BEL MONTAGENS INDUSTRIAIS S/C LTDA., CLEIDE VENANCIO DA SILVA, PEDRO MAIA DA VISITAÇÃO SILVA.

**CNPJ/CPF do executado:** 66.992.843/0001-20

**Localização do lote:** Rua Roberto Lopes Felipe, 142 Tabatinga/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno situado na cidade de Tabatinga, desta comarca, na Rua Roberto Lopes Felipe, com área de 293,04 m², medindo 12,21m. de frente, por 24,00m. da frente aos fundos, de largura uniforme, confrontando na frente com a referida via pública, do lado direito com o lote 4, de Ivan A. Silva e Miguel J. Bonifácio, do lado esquerdo com o lote 2, e nos fundos com o lote 6, ambos de Francisco J. Amaral. O terreno descrito está localizado no lado par da Rua Roberto Lopes Felipe, distante 108,72m da Rua Pires de Rossi, e tem a denominação de lote 3, conforme matrícula nº 20.079, adquirido pelo registro nº 2, no CRI de Ibatinga/SP.

Obs.: No terreno foi construída uma casa de morada, edificada de tijolos e coberta de telhas, com 81,90 m², que recebeu o nº 142 da Rua Roberto Lopes Felipe, na cidade de Tabatinga/SP.

**Valor do débito:** R\$ 1.582.454,64 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 72.000,00(setenta e dois mil reais).

**LOTE 227**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0010442-30.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NUCLEAR IND. ELETRICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.574.873/0001-25

**CDA:** 80 6 11 011904-55 e outras.

**Localização do lote:** Av. Barão de Mauá, 2.975, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa excêntrica MSL PE/60 capacidade 60 ton, 190, cor verde, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 23.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica JUNDIAÍ, cap. 60 ton, nº 190, cor azul, em bom estado de funcionamento, avaliada em R\$ 23.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- C) 01 Guilhotina NEWTON cap. 6,4 x 13,50 mm, tipo  $\frac{3}{4}$ , nº 242, em estado regular de funcionamento, avaliada em R\$ 32.000,00;  
D) 01 Guilhotina NEWTON cap. 6,4 x 13,50 mm, tipo  $\frac{3}{4}$ , nº 241, em estado regular de funcionamento, avaliada em R\$ 32.000,00;  
E) 01 Guilhotina NEWTON cap. 1 x 15,88 mm, tipo 5/8, s/nº, em estado regular de funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;  
F) 01 Guilhotina CRUANES, cap. até 2 ton, cor verde, em estado regular de funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;  
G) 01 Endireitadeira e Cortadeira POLIKORTE, para ferro redondo até 5/8, em bom estado e funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;  
H) 02 Retificadores marca RENOVA para zincagem eletrolítica, em bom estado e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 3.600,00, totalizando R\$ 7.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 459.793,16 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 153.200,00 (Cento e cinquenta e três mil e duzentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 76.600,00 (Setenta e seis mil e seiscentos reais).

**LOTE 228**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000449-71.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DENISE K. PAZINATO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.780.152/0001-01

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, km 386 - Salto Grande/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 cabines Volkswagen mod. 16.220 reconcondicionadas, avaliado em R\$ 19.500,00 cada, totalizando R\$ 39.000,00;

B) 160 peças de dobradiças de porta de caminhão Mercedes Benz, mod. 1935, avaliado em R\$ 102,00 cada, totalizando R\$ 16.320,00.

**Valor do débito:** R\$ 60.932,03 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 55.320,00 (Cinquenta e cinco mil trezentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.660,00 (Vinte e sete mil seiscentos e sessenta reais)

**LOTE 229**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0053715-50.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KEMAH INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.565.107/0001-71

**CDA:** 80 6 99 045237 90

**Localização do lote:** Alameda 3º Sargento Alcides de Oliveira, 461 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno Vertical "Carnaghi", modelo "AC-20" Número Patrimônio 610721, Número de Série 76131, capacidade 25 toneladas, diâmetro da placa 2.000 mm, curso vertical do travessão 1.450 mm, curso horizontal dos cabeçotes no travessão 2.400 mm, curso da



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

porta-ferramenta vertical 800 mm, curso da porta-ferramenta 1.050 mm, diâmetro máximo torneável 2.500 mm, altura máxima torneável 1.800 mm, potência do motor principal 80 HP's, digital, 5 eixos, em uso normal, em virtude da depreciação natural após mais quase 4 anos de uso.

**Valor do débito:** R\$ 514.032,48 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 560.000,00 (Quinhentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais)

**LOTE 230**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002698-51.2009.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAGANI & ZULIAN LTDA - ME

**CDA:** FGSP200807915

**Localização do lote:** Rua Agenor Meira, 9-53 - Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Vestidos de Noiva, longos, com aplicação de renda e rebordados em pedrarias a mão, tamanhos e modelos variados, avaliados em R\$ 1.600,00 cada um.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**LOTE 231**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030150-08.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SEA HOUSE FRUTOS DO MAR, COMERCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 54.058.201/0001-79

**CDA:** 80 6 09 005706-68 e outras

**Localização do lote:** Alameda Lorena, nº 1267, Cerqueira Cesar - São Paulo- SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 80 cadeiras em estrutura de aço inox escovado, acento almofadado e encosto de madeira, avaliada em R\$ 250,00 cada uma, totalizando R\$ 20.000,00;

B) 14 mesas em estrutura de aço inox escovado, tampo de madeira revestida e niveladores, avaliada R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 7.000,00.

Os móveis são de fabricação de arrendamento.

**Valor do débito:** R\$ 29.484,37 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 232**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002133-32.2010.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** CEF X FISIOCORP ESTÉTICA LTDA ME; VANESSA FORMIGONI

**Localização do lote:** Av. José Pereira Lopes, 471, Boa Vista, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 aparelho de Mesoterapia, para tratamento de gordura localizada, Mesatron M-2000 Plus, 110/220v, marca Beautyware com cabeçote e cabo, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 aparelho Photon Done, marca Photon Platina pra tratamento estético e terapêutico, avaliado em R\$ 4.233,33;

C) 01 aparelho corrente russa marca GS, avaliado em R\$ 1.440,00;

D) 01 ultrassom marca GS, avaliado em R\$ 850,00;

E) 01 aparelho termo setorial marca GS, avaliado em R\$ 1.095,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.618,33 (Nove mil seiscentos e dezoito reais e trinta e três centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.809,16 (Quatro mil oitocentos e nove reais e dezesseis centavos)

**LOTE 233**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000556-39.2012.403.6118

**Vara:** 1ª Vara Federal de Guaratinguetá

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X WELLINGTON DE FARIA GALVÃO - ME

**Localização do lote:** Rua José Fernando de Almeida Mileo, 565, Pq. São Francisco, Guaratinguetá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Pares de bota JB modelo TEXANO, todas novas, avaliado cada par em R\$ 250,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 234**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000233-05.2001.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JUÁ IND/ E COM/ DE ARTEFATOS DE ALUMINIO LTDA E JOAQUIM MORENO CASTILLO

**CNPJ/CPF do executado:** 46.087.748/0001-74

**CDA:** 80.3.84.301887-40

**Localização do lote:** Rua Jorgino Guimarães, Quadra A, Lote nº 11, Loteamento Praia de Atalaia, Praia da Costa, Canavieiras/BA

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel Urbano, Terreno, situado na Rua Jorgino Guimarães, s/n, Praia da Costa, medindo 10 m de frente por 30 m de frente aos fundos, perfazendo uma área de 300,00m², registrado no CRI local sob o número 5.125, há dificuldades de localização pelo endereço por se tratar de uma área de praia da costa, sem demarcação aparente e urbanização, terreno fica agregado a outros, com evidente estado de abandono, sendo constatado que tal área, juntamente com as demais vizinhas, pertence ao Sr. Joaquim Moreno Castilho. O imóvel que se apresenta como terreno está parcialmente cercado





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

(arames e estacas de madeiras), com desgastes aparentes e sem trato, com matagal predominante, não possuindo benfeitorias. O imóvel encontra-se em estado evidente de abandono, localiza-se bem próximo ao mar (150 m), com estruturas de cabanas e restaurantes próximos, sem iluminação pública, fornecimento de água e esgoto, com ruas sem pavimentação e de areia.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 2.364,84 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

**LOTE 235**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005993-09.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X XAMINE RESTAURANTE LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 48.286.561/0001-25

**Localização do lote:** Praça Gastão Vidigal nº 90 - Centro - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Buffet quente/frio, marca Jabur, em uso e em regular estado de conservação, sem mais detalhes aparentes, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 30 conjuntos de mesa com 4 cadeiras cada, sendo que a mesa possui formato quadrado, tampo de mármore e base de madeira, e as cadeiras são de madeira com encosto trabalhado, em uso e em bom estado de conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 500,00, totalizando em R\$ 15.000,00;

C) 02 aparelhos de ar condicionado tipo Split, marca LG, 25.000 BTU'S, equipamentos em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 2.600,00;

D) 02 aparelhos de ar condicionados tipo Split, marca CARRIER, 36.000 BTU'S, equipamentos em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionando, avaliado cada um em R\$ 2.500,00, totalizando em 5.000,00;

E) 01 Fogão industrial com 10 bocas, sem marca aparente, estrutura reforçada, equipamento em uso e em regular estado de conservação, avaliado em 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 363.369,58 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 31.100,00 (Trinta e um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.550,00 (Quinze mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 236**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000818-41.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EBRMON MONTAGENS INDUSTRIAIS S/C LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.989.423/0001-86

**CDA:** 80 6 06 128845-43 e outras

**Localização do lote:** Rua Helena Biazon Saladini, 949, e Rua José Dias Negrão, 684 - Jd. São João, Ourinhos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Serra Elétrica, cor verde, corte 200mm, sem marca ou número aparente, em bom estado, avaliada em R\$ 1.200,00;  
B) 01 Furadeira de coluna com bandeja de 300mm, cor verde, sem marca ou número, em bom estado, avaliada em R\$ 2.250,00;  
C) 01 Prensa, capacidade 15t, manual, hidráulica, verde, SCHWING SIWA, em bom estado, avaliada em R\$ 1.400,00;  
D) 01 Furadeira de coluna com bandeja de 400mm, cor azul, diâmetro 800mm, STB-BREMENSIS, automática, 1/2 polegada, motor 3 cv, em bom estado, avaliada em R\$ 9.000,00;  
E) 01 Tesoura Elétrica, marca CHW, em aço, nº 258/2/3, corte para chapa de até 2mm, em bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00;  
F) 01 Prensa Hidráulica, marca EVA, 40t, verde, nº 2635, curso máximo do pistão 120mm, avaliada em R\$ 4.000,00;  
G) 01 Solda, marca BAMBOZZI, Picola-400, cor azul, em bom estado, avaliada em R\$ 950,00.

**Valor do débito:** R\$ 175.168,11 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais)

**LOTE 237**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003172-96.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X BIO FEEDBACK CENTRO DE FISIOTERAPIA S/S LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.300.296/0001-29

**Localização do lote:** Av. Índico, 490 - Jardim do Mar - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 06 Equipamentos de Pulsos Elétricos, Tens / Fens, Modelo Fesveil 995 e Tensvil 993, avaliado em 400,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;  
B) 01 Aparelho de Microondas HTM Diatherapic, nº série 0857, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.643,97 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**LOTE 238**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009357-23.2002.403.6108 e apensos

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VINICIUS R. P. BRISOLA ME, VINICIUS RIBEIRO PINHEIRO BRISOLA.

**CNPJ/CPF do executado:** 58.340.399/0001-30

**CDA:** 80 6 03 007800-84 e outras

**Localização do lote:** Rua Aviador Marquês de Pinedo, 11-39, Bauru/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GM/VECTRA GLS, gasolina, RENAVAL 696878933, chassi/vin 9BGK19HWWB558222, placa ANP 0808, cor prata, ano/moelo1988, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 13.000,00.

Obs. 1: No momento da avaliação, o veículo se encontrava com 181.161 km rodados.

Obs. 2: Constatam débitos relativos a DPVAT 2014 e Licenciamento 2014, totalizando R\$ 870,71.

**Valor do débito:** R\$ 45.454,29 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00(seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 239**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044718-92.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIA DE RENDAS IPIRANGA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.494.910/0001-62

**CDA:** 80 6 10 055037-15

**Localização do lote:** Rua Cipriano Barata, 1607, Ipiranga - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas trançadeiras para fabricação de rendas, com 36 fusos, números de series 8100 e 8086, marca W.M OSTERMANN, cada uma avaliada em R\$ 50.000,00 totalizando R\$ 100.000,00;

B) 03 Máquinas trançadeiras para fabricação de rendas com 48 fusos, números de serie 9012, 6220 e 7971 marca W.M. OSTERMANN, avaliada cada uma em R\$ 56.000,00 totalizando R\$ 168.000,00;

C) 01 Máquina trançadeira para fabricação de rendas com 52 fusos, número de serie 4550, marca EMIL KRENZLER, avaliada em R\$ 60.000,00;

D) 02 Máquinas trançadeiras para fabricação de rendas com 72 fusos, número de serie 7536 e 7520, marca KRENZLER, avaliada cada uma em R\$ 100.000,00, totalizando em R\$ 200.000,00;

Obs.: As máquinas possuem mais de 15 anos e encontram-se em bom estado de conservação

**Valor do débito:** R\$ 618.342,92 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 528.000,00 (Quinhentos e vinte oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 264.000,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil reais)

**LOTE 240**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0053493-28.2012.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMPANHIA SUDESTE

**CNPJ/CPF do executado:** 01.737.481/0003-47

**CDA:** FGSP201202470 e outra

**Localização do lote:** Av. Henry Ford , 511, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Empilhadeira marca Clark, modelo C300 Hy 50, tipo 3/LP HY 466 2064 BRF 5660, capacidade 2.500kg, combustível gás, ano 1990, em bom estado e funcionamento.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

**LOTE 241**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008949-95.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODRIGUES E PAZINI LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 71.704.746/0001-24

**CDA:** 80 4 12 061742-42

**Localização do lote:** Rua Araguaia, nº 160, Vila São Bento, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

600m² de Piso Pronto, 6,5 X 11,00 cm de madeira da marca Indusparquet, integrante do estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada metro quadrado em R\$ 125,00.

**Valor do débito:** R\$ 80.001,82 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 242**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0011141-21.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X WEGA MODELAÇÃO E MECANICA LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 54.035.100/0001-82

**Localização do lote:** Rua João Ninção, 354, Capuava - Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de bancada, marca Helmo modelo FB 16, nº 16082, capacidade de 1/8 - 5/8, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;

B) 02 Furadeiras de Bancada, marca Schultz, modelo FSB, com capacidade de 1/8 - 5/8, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00.

C) 01 Lixadeira Raimann de disco duplo de 800mm, nº de referência 568-6830-80, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Serra de Fita, marca Invicta, nº 708, volante de 60cm, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 5.900,00;

E) 01 Serra de Fita, marca Ronemag, nº 1499, volante de 40cm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.800,00;

F) 01 Paleteira manual Palettrans nº 0470442, com capacidade máxima de 1000Kg, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 Guincho hidráulico tipo Girafa, marca Marcon, ref. MGH2TPP, com capacidade de 2 ton, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.700,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Microcomputador completo, marca CCE, processador Pentium Dual-Core, monitor AOC LCD de 19", cor preta, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

I) 01 Microcomputador completo, marca Samsung, processador AMD Sempron, 2.800 +1.6 Ghz, monitor LCD AOC de 17", cor preta e prata, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

J) 01 Multifuncional, marca Brother, modelo MFC – 7440N, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;

K) 02 mesas para escritório retangulares, com 2 gavetas, em madeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

L) 02 mesas para escritório retangulares, com 4 gavetas em madeira, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

M) 08 cadeiras para escritório, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

N) 01 arquivo vertical em aço com 4 gavetas, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 71.905,09 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.750,00 (Doze mil e setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 243**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001061-09.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA SÃO VICENTE DE OURINHOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.475.621/0001-82

**CDA:** 80 6 11 162575-00 e outras

**Localização do lote:** Av. Feodor Gurtovenco, nº 475, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno Mecânico, marca Stanley, barramento de 2 metros, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Torno Mecânico, marca Imor, barramento de 1,5 metro, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

C) 01 Torno Mecânico, marca Imor, barramento de 1 metro, com motor elétrico, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.569,12 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 244**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0031641-79.2011.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLAUDIA ELISABETH LODYGENSKY GOMIDE - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.575.989/0001-24

**Localização do lote:** Avenida Giovanni Gronchi, 5.819 - Loja 147 - Jardim Guedala - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Plotter HP Design Jet 5500 series printers, modelo nº Q1252A, número de série SG44E2400S, para confecção de banner, em bom estado de conservação, uso e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 21.399,71 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 245**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0061336-59.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CURSO DOTTORI S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 63.053.300/0001-59

**Localização do lote:** Rua João Martins, 448 (Item A); Rua André Bernardes, 11 (Item B) e Rua João Martins, antiga Rua 20, lote 31, quadra 26 (Item C) - São Miguel Paulista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prédio à Rua João Martins, nº 448, antigo nº 80, esquina da Rua Renato Katsuya Sato, lotes 1 a 8 da quadra 18 - Pq. Cruzeiro do Sul, no Distrito de São Miguel Paulista, e seu respectivo terreno medindo 81,75m de frente para a Rua Renato Katsuya Sato, 11,03m em curva na confluência dessa rua, com a Rua João Martins, 24,00m de frente para a Rua João Martins, pelo lado oposto mede 30,00m, confrontando com o lote 9, e nos fundos mede 74,25m confrontando com os lotes 18 a 25, com área de 2.395,00m², conforme matrícula nº 30.626 do 12º Cartório de Registro de Imóveis da Capital - Contribuinte nº 112.316.0001-1, avaliado em R\$ 3.592.500,00;

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

B) 01 Imóvel da Rua André Bernardes, antiga Rua 18, e Rua João Martins, antiga Rua 20, lote 30, quadra 26, com área de 372,40m², Contribuinte Municipal nº 112.313.0018-2, melhor descrito na Matrícula de nº 36.958, do 12º Cartório de Registro de Imóveis desta Capital, avaliado em R\$ 558.600,00;

Obs.: No referido terreno foi construída uma casa, que recebeu o número 11 da Rua André Bernardes.

C) 01 Imóvel da Rua João Martins, antiga Rua 20, lote 31, da quadra 26, Pq. Cruzeiro do Sul, do Distrito de São Miguel Paulista, com área de 310,70m², Contribuinte Municipal nº 112.313.0017-4, melhor descrito na Matrícula de nº 36.959 do 12º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, avaliado em R\$ 466.050,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.437.380,69 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.617.150,00 (Quatro milhões seiscentos e dezessete mil e cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.770.290,00 (Dois milhões setecentos e setenta mil e duzentos e noventa reais)

**LOTE 246**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000974-83.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X INDÚSTRIA DE LIMAS K2 LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.088.572/0001-25

**Localização do lote:** Rua Rio Araguaia, 607, Jockey Clube, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

39.500 limas de aço (liga 1045), chatas, bastardas, dez polegadas de comprimento, fabricadas pela executada, avaliada em R\$ 6,15 cada lima.

**Valor do débito:** R\$ 246.735,28 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 242.925,00 (Duzentos e quarenta e dois mil novecentos e vinte e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 121.462,50 (Cento e vinte e um mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 247**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001178-06.2012.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BRUMAÇO IND/ E COM/ DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 647.763.88/0001-08

**CDA:** 80.6.11.170809-56 e outras

**Localização do lote:** Itens A, B e C: Rua Emília, nº 621, Vila Mota, Bragança Paulista/SP  
Item D) Desconhecido

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa mecânica para dobra e corte de metais, com capacidade para 25 ton de pressão, sem marca aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Serra fita, marca Ronimack, para 250 mm, cor cinza, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 02 Máquinas de solda Mig, marca Esab, para 250 amperes, sendo uma com o número de série FO6221165, e outra sem condições de identificação, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00.

D) 01 Veículo marca Volkswagen, modelo Saveiro S, modelo 1986, placa CNZ-1130, Chassi 9BWZZZ30ZGT002079, em estado de conservação e funcionamento desconhecidos, e em local incerto e não sabido, avaliado em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 114.923,43 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 41.000,00 (Quarenta e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 248**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000747-95.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MADEIREIRA CASSIANO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 69.350.460/0001-46

**Localização do lote:** Av. Rui Barbosa nº 3.890 - Alto da Ponte - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.364 sacos de cimento de 50kg, em estoque rotativo, tipo CP II, avaliado cada saco de cimento em R\$ 22,00.

**Valor do débito:** R\$ 146.225,92 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 140.008,00 (Cento e quarenta mil e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.004,00 (Setenta mil e quatro reais)

**LOTE 249**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001021-32.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SANDRA REGINA FIRMINO ZUPA ME

**CDA:** FGSP200808949

**Localização do lote:** Rua Pedro Amadeu, 1.102 e Rua Henrique Pontara, 171, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 motocicleta marca Yamaha, modelo YBR 125K, placa DVZ 0386, ano de fabricação 2007, modelo 2008, chassi 9C6KE092080159124, cor preta, RENAVAM 949566306, em regular estado de conservação e bom funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/06/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 437,07.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**LOTE 250**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001403-29.2007.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X DR PROMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, RENATO FREIRIA, DOMINGOS VALDEREIS ZAMPIERI, MAURO SOLFERINI SOBRINHO

**CNPJ/CPF do executado:** 58.076.019/0001-00

**Localização do lote:** Rua André Rosa Copini, 110 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Centro de Usinagem vertical CNC tipo CV100, dimensões 3395x4850x4406, com controle numérico (torno vertical de fabricação própria da executada), funcionando perfeitamente.

**Valor do débito:** R\$ 154.277,37 em 08/2014





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 354.472,65 (Trezentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 177.236,33 (Cento e setenta e sete mil e duzentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos)

**LOTE 251**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0010985-03.2009.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA E ROTISSERIE PANORAMA DE BAURU LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 59.414.763/0001-21

**CDA:** 80 4 09 028666-24

**Localização do lote:** Rua Ibrahim Nobre, 8-8, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Expositores. Marca Fricon, cor branca, 565 litros, seminovos, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Batedeira industrial planetária marca Perfecta Curitiba, modelo RS, cor bege, número de série 0593, estado regular, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Maseira marca Perfecta Curitiba, modelo MR400II, cor branca, sem numero de série aparente, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 3.500,00;

D) 01 Fatiador de frios marca Filizola, modelo 1019, cor prata, numero de série 78282, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

E) 01 Maquina de café expresso marca Ariete, modelo Futurmat, dois bicos, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;

F) 01 Fatiador de frios marca Filizola, modelo 101-S, cor branca, numero de serie 43.146, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

G) 01 Balança eletrônica marca Filizola, modelo Platina, numero de série 19.677/2008, avaliado em R\$ 1.000,00;

H) 01 Câmara de fermentação e resfriamento marca Super Freezer, modelo climática, quarenta bandejas, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.394,56 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

**LOTE 252**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011928-41.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PERFIALL INSTALACOES S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.164.296/0001-69

**CDA:** 80 6 98 033588-40

**Localização do lote:** Rua Conceição do Jaguari, 41/61 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 1.000 kg de perfil de alumínio em barra, marca Alcan/Alcoa ou similar, tamanho variados, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado o quilograma em R\$ 15,00, totalizando R\$ R\$ 15.000,00;

B) 01 furadeira de bancada vertical industrial, marca Kone, na cor cinza, modelo KM 40, nº de serie 2036 fabricada em janeiro de/2001, com motor elétrico de indução trifásica da marca WEG, 220/400 V 60 HZ, 3,0 CV, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.285,48 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Dozes mil e quinhentos reais)

**LOTE 253**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0039129-51.2012.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ECOHMELT IND. E COM. LTDA E PEDRO JOSE DA ROCHA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.003.411/0001-13

**CDA:** 80 6 07 030474-23 e outras

**Localização do lote:** Rua Baltazar da Veiga, 589-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo particular marca-modelo Peugeot 206 Soleil, cor vermelha, modelo-ano 2002/2002, placa DIH 7427-SP, RENAVAL 00784052891, gasolina, em bom estado de uso, com aproximadamente 99.000 km (07/06/13). Declarado pelo executado que a documentação encontra-se em ordem.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 29/05/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

**Valor do débito:** R\$ 31.914,33 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 254**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000270-92.2012.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X CEMONT CONSTRUÇÕES METÁLICAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.465.047/0001-00

**Localização do lote:** Av. Capitão João, 2.416, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Guilhotina Mecânica marca CINCINATE, cap. 3000mm x ¼", em bom estado, avaliada em R\$ 75.000,00;

B) 01 Guilhotina Hidráulica marca Fobesa, cap. 1500mm x ½", em bom estado, avaliada em R\$ 85.000,00;

C) 01 Prensa Viradeira marca Fobesa, cap. 3000mm x ¼", em bom estado, avaliada em R\$ 95.000,00.

Obs. Bens penhorados na EF 0001545-76.2012.403.6140.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 208.011,14 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais).

**LOTE 255**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001117-28.2001.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X IMPLEMENTOS AGRICOLAS JOSEMAR LTDA, JOSE CARLOS DA COSTA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.413.035/0001-19

**Localização do lote:** Rua Jerônimo Altero Filho, 92, Fundos, Vila Sândano, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Ford, tipo Belina II GL, ano de fabricação e modelo 1984, placas CKZ-4395 - Ourinho/SP, RENAVAL nº 392986957, chassi 9BFDXXLB1DEA38870, a álcool com pintura desgastada, porta traseira cor verde, distinta da cor do veículo, com amassado no capô e outras avariações e riscos na lataria em geral, em estado regular de conservação e funcionamento, bastante usado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/02/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

**LOTE 256**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005447-08.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X 4 RODAS DO ITAIM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.451.212/0001-75

**Localização do lote:** Rua Alarico Cavalcanti Nunes, 01 - Jardim Aimoré - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Elevadores de elevação para carro, marca Dresser para 2 1/2 toneladas, modelo 2EKD, números de série 2014, 10618 e 34607, na cor vermelha em perfeito estado de conservação, em uso, avaliado cada um em R\$ 4.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.689,80 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

**LOTE 257**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0047034-44.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALINHAMENTO BALANCEAMENTO E PEÇAS ANHEMBI LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 44.113.736/0001-41

**CDA:** 80 2 11 036111-06 e outra

**Localização do lote:** Av. Rudge, nº 1.001-Barra Funda-São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina eletrônica para balanceamento externo de rodas/pneus, automática, marca Hofmann, modelo Geodyna 45.E, nº de série 9402/45.e104, cor azul, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.800,00;

B) 01 Máquina eletrônica para balanceamento externo de rodas/pneus, automática, marca Hofmann, modelo Geodata, nº de série 9706/GEO-005, cor azul, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.800,00;

C) 02 Máquinas eletrônicas para balanceamento externo de rodas/pneus, marca Nahuel, modelo Balco94, nºs de série 94C9893 e 89J9582, ambas na cor vermelha e em bom estado de conservação e uso, avaliada cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

D) 01 Máquina de desmontar pneus de rodas automotivas, marca Sicam modelo Falco Al 508 IT, ano 1995 nº de série 0337, 220 volts, 60 Hz, procedência italiana, cor vermelha, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.700,00;

E) 03 Máquinas eletrônicas para balanceamento local de rodas/pneus, marca Hofmann, modelo FB-PK, sendo duas com os nºs de série aparentes e assim indicados: FBL KP 3 nº 126 e FBL 3 B nº 67087185 e a terceira máquina sem número de série aparente, todas na cor azul. OBS: Apenas 2 das 3 Máquinas penhoradas, estão em bom estado de conservação e uso (a de número de série FBL KP 3 nº 126 e a que está sem número de série aparente) avaliada cada em R\$ 1.700,00, totalizando R\$ 3.400,00. Já o equipamento, cujo número de série (identificado por ocasião da penhora) é FBL 3B nº 67087185, encontra-se inativo e, portanto, avaliado em R\$ 700,00, totalizando R\$ 4.100,00;

F) 02 Elevadores automotivos, equipados com motores elétricos, marca Elevacar, modelo S2500 nºs de série 16331 e 16332, cada um com capacidade para até 2.500 kg, ambos na cor azul e em bom estados de conservação e uso, avaliado cada em R\$ 3.100,00, totalizando 6.200,00;

G) 01 Aparelho para calibragem de pneus automotivos com nitrogênio, composto de bujão e calibrador, marca Air Products, modelo Prism Nitrogen System 510, série nº LPM1355-10, pressão máxima de operação 175PS/G", em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 12.500,00.

Obs.: Os equipamentos, acima descritos, já foram objeto de constrição judiciais (penhoras) em outros processos em trâmite perante a Justiça Federal-Execução Fiscal de São Paulo-SP

Obs.: Há embargos no TRF - 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 43.671,51 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 35.100,00 (Trinta e cinco mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.550,00 (Dezessete mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 258**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001614-86.2012.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INMETRO X EDUARDO BARNABE SÃO CARLOS ME



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Francisco Gregoracci, 187, Jd. Botafogo, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 bomba de combustível marca Wayne, modelo 2/4 (quádrupla), alta, sem número de série aparente, usada, remanufaturada pela executada, ano de fabricação 2000, em bom estado de uso e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 259**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000594-62.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X R.B. MACHADO PANIFICAÇÃO EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.111.824/0001-64

**Localização do lote:** Av. Rui Barbosa nº 1.149 - sala 2 - Vila Rossi - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 forno elétrico, com duas câmeras a lastro, modelo SC 4.2, nº de série 03996646, 14 KW 220 V, da fabricante Suzin & Batista Ltda., em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 60.282,65 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 260**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002083-44.2008.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X R & R CONFECÇÕES LTDA EPP

**CDA:** FGSP200802315

**Localização do lote:** Avenida Feodor Gurtovenco, 891 - Distrito Industrial - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.600 Calças Jeans todas novas, de diversas lavagens, tamanhos e cores, na embalagem, marca Guerlts, em perfeitas condições, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 100,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**LOTE 261**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009270-34.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NADIJA MARIA TOT

**CNPJ/CPF do executado:** 455.958.608-04

**CDA:** 80 1 11 074553-06



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Leiria, 03, Apto 84 - Vl. Lusitânia - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo de passeio Fiat Palio Fire, cor preta, duas portas, placa DQA 5507, ano de fab. 2005, ano modelo 2006, Chassi 9BD17103762585013.

**Valor do débito:** R\$ 39.625,92 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 262**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0514977-72.1995.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SED IND/ COM/ ARTEFATOS DE FERRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.934.733/0001-98

**CDA:** 80 3 95 000040-55

**Localização do lote:** Estrada Turística Jaraguá, 1281 - Pirituba - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Reservatórios de ar comprimido, confeccionados em chapas de aço, utilizando na linha automotiva e ferroviária, cor Preta, medindo 1200mm x 320mm, com capacidade de 150 libras, peças novas confeccionadas pela empresa, que fazem parte de seu estoque rotativo, avaliados a unidade em R\$ 2.400,00, totalizando R\$ 12.000,00;

B) 01 Guilhotina Rocco-T-2050-RTM, tamanho 2,5/3 +/-2m de corte, cujos dados foram informados pela executada, pois estão apagados, avaliada em R\$ 18.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 80.282,05 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 263**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0051068-77.2002.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X FERMAC TRATAMENTO TERMICO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 58.832.502/0001-69

**Localização do lote:** Rua Dr. Luiz Arrobas Martins, 667, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 notebook HP Pavilion Entertainment DV 2000, Serial Number 3C675216VH, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 impressora Oki Laser colorida C3400, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 264**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000281-24.2012.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X TEMPERJATO TRATAMENTO DE METAIS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.292.147/0001-28

**Localização do lote:** Rua Luiz Novi, 135, Capuava, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Transformador Industrial abaixador (de voltagem), com potência de 300Kw, de 13.000V para 220 volts, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 15.830,69 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais).

**LOTE 265**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0004010-11.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOÃO VICENTE GOMES AZOIA

**Localização do lote:** Rua Pará, 1.232 - Vila Christoni - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de TV, marca Brooksonic de 20", em mau estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 100,00;

B) 01 Jogo de mesa de madeira, com cinco cadeiras e uma estante de madeira estilo colonial, em regular estado de uso e conservação, avaliadas em R\$ 400,00, pois falta uma cadeira;

C) 01 Forno de microondas, marca Continental, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 100,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 300,00 (Trezentos reais)

**LOTE 266**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013542-42.2003.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CONFECÇÕES PREN TAN LTDA

**Localização do lote:** Rua Acioli, 268 - Jardim Elíseo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Vestidos de festa, bordados, com forro, em poliéster, diversos modelos, cores e tamanhos, os quais se encontram guardados, embalados em sacos plásticos, todos novos, do estoque rotativo, avaliados em R\$ 147,00 cada um.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.470,00 (Um mil quatrocentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 267**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002447-97.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MECANICA NICOLA E AUTO PECAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.054.214/0001-20

**Localização do lote:** Rua Nilton Coelho nº 552, Vila Maria, São Paulo

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

12 Unidades de injetores volvo FM/12C; 03 cabeçotes de motor Fiat 190; 01 Bloco de motor Volvo EDC; 06 Cabeçotes de motor Volvo EDC; 01 motor Iveco Eurotech 450E37; 01 caixa de câmbio Iveco Eurotrekker; 01 caixa de câmbio internacional e 01 cabeçote de motor Eurotech.

**Valor do débito:** R\$ 82.324,37 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 80.700,00 (Oitenta mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.350,00 (Quarenta mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 268**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006810-10.2011.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALVAG ALVORADA ARTE GRÁFICA E EDITORA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 57.830.812/0001-81

**CDA:** 80 6 11 076598-20 e outras

**Localização do lote:** Av. Liberdade, 697, Jd. Alvorada. São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guilhotina, marca Royo, referência 572SAP, semi-automática em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 23.400,87 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 269**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002924-68.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R & R CONFECÇÕES LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.680.388/0001-44

**CDA:** 80 4 10 061576-03

**Localização do lote:** Avenida Feodor Gurtovenco, 891 - Distrito Industrial - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.308 calças jeans, sem referencia, de fabricação da executada, modelo Exile, na cor azul, com lavagens de puído, prensa laser e lixada, com cinco bolsos, todas novas e em perfeito estado, estoque rotativo da empresa, sendo que são divididas em grades de 12, portanto, 109 no tamanho 36, 218 no tamanho 38, 327 no tamanho 40, 327 no tamanho 42, 218 no tamanho 44 e 109 no tamanho 46, avaliado cada calça em R\$ 70,00.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 184.717,65 em 06/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 91.560,00 (Noventa e um mil quinhentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.780,00 (Quarenta e cinco mil setecentos e oitenta reais).

**LOTE 270**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000061-70.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X RESTAURANTE SÃO JUDAS TADEU LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.950.060/0001-03

**Localização do lote:** Av. Maria Servidei Demarchi, 1.749 - Dos Demarchi, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo placa FJF 2626, marca Renault, modelo Clio Exp 16VH, ano de fab. 2006 ano de modelo 2006, este bem se encontra em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 564.169,84 em 05/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 271**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012820-90.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FABRICA DE DOCES SÃO VALENTIM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.120.101/0001-90

**Localização do lote:** Praça Aurélio Lombard, 27, Vila Carrão, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Maseira alimentícia industrial, 220V, com capacidade para 3 sacos ou 150Kg de farinha, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 01 Batedeira Industrial Amadio, 220V, com capacidade para 25kg de farinha, com batedor e tachó, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.900,00;

C) 01 Divisora Industrial de massa alimentícia INDUPAN, com motor 220V, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 260,00;

D) 01 Modeladora de massa alimentícia industrial Super Fecta, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.100,00;

E) 01 Cilindro industrial para massa alimentícia com dois motores elétricos, 220V, usado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Forno de padaria industrial grande porte, MB Elétrico Werner & Pfleiderer, modelo matador, com 04 câmaras, medindo aprox. 2m de frente, 2m de altura e 3,5m de profundidade, usado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 12.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 274.568,00 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 22.760,00 (Vinte e dois mil e setecentos e sessenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.380,00 (Onze mil e trezentos e oitenta reais)

**LOTE 272**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000294-23.2012.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DIESEL-LUB IMPORT'S DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 69.340.974/0001-10

**Localização do lote:** Av. Valdemar Jesuíno da Silva, 195, Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Eixo traseiro completo do veículo HILUX 4.4, ano 2002, Argentina, composto por: 01 Eixo traseiro com blocante; 01 conjunto Coroa e Pinhão; 01 Suporte de caixa Satélite (porquinho); e 01 Kit reparo diferencial completo (planetárias + satélites + pino + arruelas de encosto), peças novas, aparentemente sem uso, do estoque rotativo da executada, respectivamente avaliadas em R\$ 3.900,00; R\$ 2.600,00; R\$ 1.600,00 e R\$ 1.800,00, totalizado R\$ 9.900,00;

B) 02 Caixas de direção Hidráulica do veículo HILUX 4.4, ano 2002, Argentina, peças novas, aparentemente sem uso, do estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 11.500,00, totalizado R\$ 23.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 36.328,53 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 32.900,00 (Trinta e dois mil e novecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.450,00 (Dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais).

**LOTE 273**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0036199-12.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CRF/SP X DROGANETTO LTDA

**Localização do lote:** Av. Conselheiro Carrão, nº 2953 - Vila Carrão - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

92 Pacotes de Fraldas descartáveis para incontinência, marca Biofral, unissex, tamanho EG (120 a 165 cm), acima de 90Kg, contendo sete unidades cada, noite e dia, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 2.760,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.760,00 (Dois mil e setecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.380,00 (Um mil e trezentos e oitenta reais)

**LOTE 274**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007535-62.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X KEYFRAME SOLUÇÕES INDUSTRIA COM. IMPORT. E E.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 03.522.132/0001-71

**Localização do lote:** Av. Central, nº 840/850 - Chácara Reunidas - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de solda TIG Castolin Eutectic, modelo DPT 350 HD, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Serra Esquadrejadeira Minimax SC2W, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.141,16 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 275**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007855-79.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNOGEAR INDÚSTRIA MECANICA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.778.347/0001-22

**CDA:** 80 4 12 063126-53

**Localização do lote:** Rua Elisabeth Lobo Garcia, 1.700 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno CNC, marca DMC, modelo 10TLL, com torre traseira, série 3048, tipo Samsung, ano 2008, importado, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 110.000,00;

B) 01 torno horizontal CNC, tipo Samsung, com guias prismáticas, marca DMC, modelo 8GB, ano 2008, importado, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 173.554,08 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

**LOTE 276**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0017479-45.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X GIRASSOL CONFECÇÕES E ENXOVAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.854.898/0001-29

**Localização do lote:** Rua Dr. Melo Alves, 428, Cerqueira Cesar, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

66 Jogos de Lençol com 04 peças, em percal, 240 fios, tamanho King Size, aplicados, cores variadas, avaliado em R\$ 350,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 25.751,97 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.550,00 (Onze mil e quinhentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 277**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001321-12.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X METALÚRGICA ARCOIR LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.537.008/0001-13

**Localização do lote:** Av. João XXIII, 1.710 - Vila Formosa - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 80 Quadros para seis disjuntores em chapa de ferro, avaliado em R\$ 44,50 cada, totalizando R\$ 3.560,00;

B) 500 Caixas de passagem 15x15x8cm em chapa de ferro, avaliado em R\$ 48,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00;

C) 1.000 Caixas de passagem 20x20x10cm, avaliado em R\$ 92,50 cada, totalizando R\$ 92.500,00;

D) 5.000 Caixas de derivação e passagem modelo FMT em chapa de ferro, avaliado em R\$ 38,50 cada, totalizando R\$ 192.500,00.

Obs.: Todos os itens do estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 338.844,19 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 312.560,00 (Trezentos e doze mil quinhentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 156.280,00 (Cento e cinquenta e seis mil duzentos e oitenta reais)

**LOTE 278**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001134-47.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CELPEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.239.405/0001-75

**CDA:** 80 6 11 093096-72 e outras

**Localização do lote:** Rua Visconde Caravelas, nº 185 - Jd. do Lago - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Ponte Rolante com três motores, capacidade de 10 toneladas de içamento, sem marca aparente, cor amarela, utilizada para movimentação de máquinas, em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 1.206.543,93 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**LOTE 279**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007859-19.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VALSAN TRANSPORTES LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.772.106/0001-03

**CDA:** 80 4 12 063094-31



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Miro Vetorazzo, 1.500, Bairro Demarchi - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo Car/S. Reboque/Car. Aberta, marca/modelo Reb/Três Eixos, ano FAB. 1995, ano mod. 1995, cor predominante preta, cod. RENAVAM 00630388296, placa BXF 2971, que se encontra em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 40.000,00  
Obs.: Consta multa no valor de R\$ 153,23. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

B) 01 veículo Tra/C. Trator, movido a Diesel, marca/modelo Volvo/FH12 380 4X2 T, ano FAB/ano mod 2005, placas DAO 2406, cod. RENAVAM 865657777, cor predominante branca, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 150.000,00.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 2.826,16. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

C) 01 carreta S.REB/Três Eixos, placas BTS 7219, ano 1995, cód. RENAVAM 643574301, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 70.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2014 no valor de R\$ 68,48. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

D) 01 automóvel marca Ford, modelo Fiesta, placa COY 4603, cód. RENAVAM 681451203, ano fab mod 1997/1998, cor verde, em bom estado de uso e conservação, avaliado em 9.000,00.

Obs.: Não há débitos para o veículo acima. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 29/05/2014.

**Valor do débito:** R\$ 20.887,74 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 269.000,00 (Duzentos e sessenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 134.500,00 (Cento e trinta e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 280**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0045334-96.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X FABRICA PAULISTA DE MANEQUINS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.633.771/0001-80

**Localização do lote:** Rua São Caetano, 719, Luz - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

120 Manequins masculinos e femininos, adultos, de fibra, maquiados, pintura cor da pele, novos, em perfeito estado, fabricação própria, de estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 1.000,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 132.090,31 em 03/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**LOTE 281**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020055-21.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** INSS X SERICITEXTIL S/A, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSE FRANCISCO IWAO FUJIWARA, SUEO INADA, TAKESHI OKUDA E LUÍS FIDELCINO SANTANA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.297.008/0001-56

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, nº 307 - Água Rasa - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Laminadora de plástico, automática e contínua de rolo, equipamento destinado para plastificação de tecidos de forma contínua, através de bobinas, com redutor Varimot de 4 HP, 2 redutores de velocidade, sistema freio elétrico Dae Kyung, 8 pistões pneumáticos controladores, sistema de freio a disco para travamento do sistema, painel de comando elétrico central, fabricante San Yang, 2,60m de larg x 2,40m de alt. x 6,60m de comp, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 1.571.403,68 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600.000,00 (Um milhão seiscentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

**LOTE 282**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004234-10.2012.4036103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X H. BOSCHETTI HIDRÁULICO - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 53.139.044/0001-63

**CDA:** 80 6 11 161001-04 e outras

**Localização do lote:** Rua Lagoa Santa, nº 380 - Chácara Reunidas - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de montagem terminal reusável, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 03 Cremalheiras, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 4.500,00;

C) 01 Base MJ 6166, em ferro fundido, base da máquina de cesto aéreo, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

D) 04 Camisas cilindro do giro MJ 6166, avaliada em R\$ 1.060,00 cada, totalizando R\$ 4.240,00;

E) 11 Buchas de bronze, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 660,00 cada, totalizando R\$ 7.260,00;

F) 07 Tampas de cilindro munck, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 480,00 cada, totalizando R\$ 3.360,00;

G) 02 Cilindros munck 640-18, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 38.797,25 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 36.360,00 (Trinta e seis mil trezentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.180,00 (Dezoito mil cento e oitenta reais)

**LOTE 283**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000308-22.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ANUNCIATO AGUAR PANIFICADORA EPP

**CDA:** FGSP 201002318

**Localização do lote:** Rua Gaspar Libero, 650, Vila Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 forno de padaria marca Tedesco, modelo T300E, com 10 assadeiras, elétrico, 220 vts, trifásico.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 284**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012122-55.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X METALURGICA PROJETO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.116.298/0001-63

**Localização do lote:** Rua Edmundo de Carvalho, 430, Vila Natalia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 500 Luminárias C2361 02/28-54W FL SOB PINT BCO S/R, código 24066-1, avaliada cada uma em R\$ 432,00, totalizando R\$ 216.000,00;

B) 575 Luminárias C2342 04/16W FL EMB BCO AL PLANA F-VID S/R, código 17644-6, avaliada cada uma em R\$ 384,00, totalizando R\$ 220.800,00;

C) 359 Luminárias C2155 02/32W FL EMB BCO AL PARAB G/F- VID S/R, código 09002-9, avaliada cada uma em R\$ 349,20, totalizando R\$ 125.362,80;

D) 300 Arandelas Modelo DP 2218-01 E-27 Pint Preto, código 16988-2, avaliada cada uma em R\$ 459,60, totalizando R\$ 137.880,00.

**Valor do débito:** R\$ 509.893,94 em 10/2009 (consulta realizada em 08/2014)

**Valor de avaliação:** R\$ 700.042,80 (Setecentos mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 350.021,40 (Trezentos e cinquenta mil e vinte e um reais e quarenta centavos)

**LOTE 285**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006498-88.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA SPLIT LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.153.852/0001-00

**CDA:** 80 4 10 047749-07

**Localização do lote:** Rua Rio do Veríssimo, nº 436 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

7.539 Quilos de Chapa AISI 304, espessura 1,5 de comprimento 3000 x 1220, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado o quilo em R\$ 13,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 113.967,40 em 06/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 98.007,00 (Noventa e oito mil e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 49.003,50 (Quarenta e nove mil e três reais e cinquenta centavos)

**LOTE 286**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008954-20.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MIRIAN EDITORA GRAFICA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 74.678.145/0001-82

**CDA:** 80 4 12 061751-33

**Localização do lote:** Rua Cel. José Monteiro, 565 - Centro - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Impressora CATU, automática, número de série 166736-006, para uso gráfico, equipamento em uso e aparentando bom funcionamento, mas em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Manigão com 128 gavetas, completo, com tipos com corpos variando do tamanho número 6 ao 48, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 69.029,12 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 287**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021104-87.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X RESTANGE COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.645.919/0001-44

**Localização do lote:** Rua Henrique Dias, 83, Loja 4 e 5, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Freezers Verticais, para alimentos e bebidas, avaliados em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

B) 01 Armário de aço tipo roupeiro, com 16 portas, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Tanque em inox, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Fogão Industrial a gás, 4 bocas, avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 01 Móvel, em inox, para manutenção de alimentos em Banho-maria, com 6 cubas grandes e 12 cubas pequenas, avaliado em R\$ 4.000,00;

F) 01 Estufa para carnes, em inox, marca ARKOS, avaliada em R\$ 3.000,00;

G) 01 Balcão refrigerado em inox, 2 portas, avaliado em R\$ 4.000,00;

H) 01 Grelhador para carnes, em inox, avaliado em R\$ 1.000,00;

I) 01 Selador para embalagens, avaliado em R\$ 500,00;

J) 01 Expositor para batatas fritas, em inox, avaliado em R\$ 2.000,00;

K) 01 Fritadeira para batatas fritas, em inox, avaliado em R\$ 2.000,00;

L) 01 Chapa para preparo de alimentos, em inox, avaliado em R\$ 1.500,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- M) 01 Tostadeira para pães, em inox, avaliado em R\$ 1.500,00;  
N) 01 Balcão refrigerado com expositor, em inox, com pista quente e fria, avaliado em R\$ 3.000,00;  
O) 01 Balcão em inox, que serve de suporte para a máquina de refrigerantes e dispenser de gelo, avaliado em R\$ 3.000,00;  
P) 01 Máquina de fazer Gelo, em inox, avaliado em R\$ 2.000,00;  
Q) 01 Máquina de Sorvete "Taylor", modelo 102-27, avaliado em R\$ 5.000,00;  
R) 01 Máquina refrigerada, em inox, usada para armazenagem de copos, caldas e alimentos, marca Arkos, avaliada em R\$ 2.000,00;  
S) 03 Exaustores, em inox, motor elétrico, sendo que 01 mede cerca de 2,00m, o outro mede cerca de 1,5m, e o outro mede cerca de 1,0m, avaliados em R\$ 3.000,00, R\$ 2.000,00 e R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 6.500,00;  
T) 60 Mesas com 2 cadeiras cada, em fórmica, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00.

Obs.: Todos os bens estão em uso e bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 182.705,66 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 63.500,00 (Sessenta e três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.750,00 (Trinta e um mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 288**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0058854-41.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MORADA ARQUITETURA E DECORAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.693.831/0001-79

**CDA:** 80 6 03 054715-60

**Localização do lote:** Rua da Mooca, 470 - Mooca - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

41 Conjuntos 4 peças em cada conjunto de esquadrias de madeira imbuia, para resultar em janelas de 1,20 x 1,40m, novas e engradadas, avaliadas cada conjunto em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 9.132,32 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

**LOTE 289**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006820-54.2011.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X N C I COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 10.565.258/0001-99

**CDA:** 80 6 11 076529-06 e outras

**Localização do lote:** Rua Alfredo Coslop, 1.233-Jd. Portugal - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Câmara Frigorífica, para resfriamento de alimentos completa, composta por 07HRE evaporadora 07000QF, 07HRC condensadora 07000 QF, 12 HRE evaporadora 12000



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

QF, 012HRC condensadora 1200, PE 48HR V2 evaporadora PT 48000 e PC 48HR V2 condensadora PT 48000.

Obs.: O bem encontra-se todo desmontando e guardado no corredor do imóvel do endereço acima. Aparentemente encontra-se em bom estado de conservação, não foi possível verificar seu funcionamento. Segundo declarações da representante legal da executada, o bem apresenta perfeitas condições de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 90.981,20 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 290**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009669-18.2010.403.6108

**Vara:** 3ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X USIMAQ-PLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 05.397.066/0001-80

**CDA:** 80 4 10 025394-04

**Localização do lote:** Rua Coronel Ivon Cesar Pimentel, nº 8-38-Parque Paulista-Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno mecânico marca TONANNI, cor verde, com barramento de aproximadamente 1500mm, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Rosqueadeira, pneumática elétrica, marca ROSCAMAT, modelo 200, nº 1013, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.533,67 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 291**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041354-44.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X R. LUPETTI LISBOA CONFECÇÃO - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 05.979.610/0001-00

**Localização do lote:** Rua Bernardino Fanganiello, 135, Casa Verde, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.420 Conjuntos Infantis, masculinos e femininos, nos tamanhos de 1 a 12 anos, diversos modelos, em algodão ou poliéster, novos e do estoque rotativo, avaliado cada conjunto em R\$ 60,00.

**Valor do débito:** R\$ 88.607,97 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 85.200,00 (Oitenta e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.600,00 (Quarenta e dois mil e seiscentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 292**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004405-21.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CHURRASCOS GAUCHO DE ITAQUERA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.352.955/0001-21

**Localização do lote:** Av. Jacú Pêssego, 201 - Itaquera - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bifê com quatro praças, sendo três frias e uma quente, a parte superior do bifê é em mármore, as laterais espelhadas e as praças também em mármore. Mencionado bifê possui dois motores, sendo um para manter os alimentos quentes e outro para manter os alimentos frios, em bom estado de conservação e uso.

Obs.: Praças locais onde são colocados os alimentos quentes e frios.

**Valor do débito:** R\$ 24.024,55 em 08/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 293**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004317-26.2012.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAIKO AUTOMAÇÃO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.517.402/0001-56

**CDA:** 80 6 11 160091-07 e outras

**Localização do lote:** Rua Ipatinga, nº 316 - apto. 83 - Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversas Caixas de Anel oring, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: [www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS](http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS).

**Valor do débito:** R\$ 404.600,12 em 02/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.748,81 (Dezenove mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.874,41 (Nove mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e um centavos)

**LOTE 294**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022731-29.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X ICT INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.321.753/0001-24

**Localização do lote:** Rua Uriel Gaspar, 198, Galpão 3, Quarta Parada, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Tear circular, marca Damiani Ind. e Comércio, com três alimentadores, cilindro 4 1/2 polegadas, 112 agulhas, Modelo WD4AL3, nº 089, 01/2013, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 28.000,00;

B) 01 Tear circular, marca Damiani Ind. e Comércio, com três alimentadores, cilindro 4 1/2 polegadas, 112 agulhas, Modelo WD4AL3, nº 088, 01/2013, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 28.000,00;

C) 01 Tear circular, marca Damiani Ind. e Comércio, com três alimentadores, cilindro 4 1/2 polegadas, 112 agulhas, Modelo WD4AL3, nº 087, 11/2012, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 28.000,00;

D) 01 Tear circular, marca Damiani Ind. e Comércio, com três alimentadores, cilindro 4 1/2 polegadas, 112 agulhas, Modelo WD4AL3, nº 086, 11/2012, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 28.000,00;

E) 01 Tear circular, marca Damiani Ind. e Comércio, com três alimentadores, cilindro 4 1/2 polegadas, 112 agulhas, Modelo WD4AL3, nº 084, 08/2012, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 26.000,00;

F) 01 Tear circular, marca Damiani Ind. e Comércio, com três alimentadores, cilindro 4 1/2 polegadas, 112 agulhas, Modelo WD4AL3, nº 083, 08/2012, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 26.000,00;

G) 01 Tear circular, marca Damiani Ind. e Comércio, com três alimentadores, cilindro 4 1/2 polegadas, 112 agulhas, Modelo WD3AL3, nº 074, 11/2010, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 21.000,00;

H) 01 Tear circular, marca Damiani Ind. e Comércio, com três alimentadores, cilindro 4 1/2 polegadas, 112 agulhas, Modelo WD3AL3, nº 073, 11/2010, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 21.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 227.248,49 em 03/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 206.000,00 (Duzentos e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 103.000,00 (Cento e três mil reais)

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 10/09/2014, pág. 58/153.**

**PROCESSO SEI 0004395-78.2014.4.03.8001**  
**EDITAL SP-CEHAS 0646582**